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باید کنارحزب الله بایستیم
 اگر سازمان های بین المللی نتوانند رژیم صهیونیستی را

سر جایش بنشانند، پاسخ می دهیم

رئیس جمهور در گفت وگو با شبکه سی ان ان:

بیخانمانها
زیرباراننمیمانند
با شروع باران، گشت های حامی شهر در مناطق ۲۲گانه 

آماده باش هستند تا بی خانمان ها زیر باران نمانند

ارائه یک خدمت رایگان در شهر

پله پله تا ترقی
اصل ماجرای جابه جایی رئیس سازمان فاوا 

پرسپولیس و استقلال امشب   
در شرایطی متفاوت  به مصاف 

پاختاکور و السد می روند

اصل و اساس جنگ در عالم در چه نقطه ای است؟ به این سوال 
بیایید فکر کنیم و پاسخ دهیم.

همه چیز را معنا می سازد. روح حاکم بر واقع معناست. وقتی 
وارد حرم معظم معصوم می شویم، حس معنوی داریم. 
ساختمان و بنا که به خودی خود معنایی ندارد. پس ماجرا چیست؟ این روح حاکم بر معماری 

است که در اتصال با انسان کامل است.
در این عالم جز معنا چیزی نداریم. رویداد به اندازه کافی قدرت انتقال پیام ندارد. اما معنا را چه 
چیز می سازد؟ زاویه نگاه؛ همان که در رسانه به روایت شناخته می شود. روایت زینبی در دل 
حوادث تلخ کربلا ست که آن را زیبا می بیند. نه اینکه حادثه را نبیند؛ می بیند، غصه می خورد، 

گیسوانش در این بلا سپید می شود، اما می فرماید جز زیبایی نمی بینم. چرا؟ 
زاویه نگاه اهمیت دارد. زاویه نگاه اگر درست شود، نظام محاسباتی و نوع رفتار ما تغییر می کند. 
طبیعی است که بر سر این روایت و زاویه نگاه جنگ ها صورت می گیرد. جنگ روایت تنها جنگ 
در رسانه نیست. خیلی وقت ها جنگ نظامی است اما برای شکل دادن روایت ها و معنابخشی به 
رویدادها و تغییر زوایه نگاه هاست. با این مقدمه به این روزهای جنگ در غزه و لبنان نگاه کنید. 

شهادت سید حسن نصرالله، کوه حماسه و معنویت را هم از این منظر ببینید.
اگر اینجا دقیق شویم، بیشتر از چشم هایمان مراقبت می کنیم؛ چشم هایی که باید درست 

ببیند. عمیق ببیند. کلان ببیند. نادیده ها و پس پرده ها را ببیند.
درست نبیند با هر مصیبتی فرو می ریزد و به زمین و زمان به دیده تردید می نگرد. کار به 
خودزنی می رسد؛ به خودتحقیری؛ به بی اعتماد سازی به توان انقلاب و جبهه مقاومت؛ آنقدر 

که 7 اکتبر را کار خود اسرائیلی ها می پندارد.
اینکه رهبرانقلاب در هر سخنرانی می فرماید پیروز میدان جبهه مقاومت است، از چه سخن 
می گوید؟ چه چیز می بیند که برخی از ما نمی بینیم؟  اینکه پس از شهادت سید حسن 
می فرماید این خون روی زمین نمی ماند، یعنی چه؟ دقیقا خون چه می کند؟ معنا و زاویه نگاه و 
روایت عمیق از حماسه و شهادت اینجاست.  اساسا کار امام و رهبران انقلاب، تربیت نگاه است.

جنگ نیز در نقطه زاویه نگاه است. زاویه نگاه را منحرف کنند، شکست و زبونی شان را قدرت 
نشان می دهند و موفقیت ها را شکست.

دقت کرده اید چرا نظام خبیث صهیونیستی مردم بی گناه و زن و بچه را می زند؟ کلا نقش 
جنایت و خونریزی و ترور چیست؟ چون نظام محاسبات افراد ظاهرگرا را خشونت تغییر 

می دهد؛ آنچنان که دچار ترس و حیرت شوند و نبینند.
کارکرد خونریزی، ترساندن است؛ نه فقط ترساندن مردم یا مقاومت بلکه ترساندن همه آنها که 
در حال مرور جنگ هستند. او با کشتار مردم بی گناه می خواهد نشان دهد قدرت مسلط است.

او می داند با حذف رأس جبهه حق، این جبهه از بین نمی رود، بلکه قوی تر می شود. به تجربه 
یافته است. می داند که اساس قدرت جبهه حق بر انسان است نه ابزار. اما ترور می کند تا با 
مصیبت ناشی از حذف فرماندهان، نظام محاسبات افراد را تغییر دهد تا افراد باور کنند کار تمام 
است. لذاست که حذف سیدحسن برای او حذف نماد مقاومت است نه صرفا یک فرمانده. و گرنه 

او می داند که یک فرمانده برود ده ها فرمانده می آید.
وقتی خون و جنایت چشم ها را گرفت و ترس و وهم حاکم شد و ابزار و قدرت صرف نظامی 
ذهن ها را پر کرد، آنگاه پیروزی های مکرر جبهه حق در ماه های اخیر دیده نمی شود. حتی 
اعترافات دشمن؛ اینکه نتانیاهو در سازمان ملل می گوید امروز تنها برای حیات می جنگیم. از 
6 جهت از سوی ایران زیر آتشیم. اینکه 60هزار نفر اسرائیلی آواره شدند و شهرهای اسرائیل 
تبدیل به شهر مردگان شده است. اعتراف رسانه های اسرائیلی به کشته شدن ده ها فرمانده 
نظامی را نمی بینیم و ضعیف شدن و شکست های پیاپی نظامی در عرصه میدان آن هم از سوی 

یک گروه و تشکیلات مردمی در محاسبات مان نمی آید.
اینکه اسرائیل هر روز در حال منزوی تر شدن و در مقابل در جبهه انقلاب سخن بر سر امت 
واحده است و در عمل به سوی آن حرکت می کند، دیده نمی شود؛ اینکه اساس و حیات رژیم 
منحوس اسرائیل که بر مظلوم نمایی بود، امروز نقاب انداخته است و مردم در غرب و شرق 

حقیقت اهریمنی این جماعت را شناخته است.
خلاصه اینکه چشم بینا، حضور شهید در صحنه و دست باز او در امداد جبهه حق را می بیند.  
قواعد آسمان را در کنار راه های زمین محاسبه می کند.  و اینکه »خون شهید روی زمین 

نمی ماند« را وجدان می کند. درست ببینیم، آغاز نصرالله را خواهیم دید.

آغاز نصرالله یعنی چی؟

نگاه
سیدمصطفی میرلوحی؛ کارشناس مسائل اسلامی

موضوع دفاع از مردم مظلوم لبنان که در پیام اخیر 
مقام معظم رهبری به عنوان یک »فرض« شناخته شده است، 1

موضوع تازه و بدیعی به حساب نمی آید؛ چراکه تمام فقها و بزرگان ما در 
اعصار گوناگون بر حمایت و دفاع از مسلمان مظلوم تأکید داشته اند. 
شیعه و سنی روایتی را از پیامبر اکرم)ص( نقل کرده اند که می فرماید: »مَن أصبحَ و لمَ یهتمّ بامور 

المسلمین فلیَس بمُسلمٍ«؛ یعنی آنکه صبح کند و دغدغه مسلمانان را نداشته باشد، مسلمان نیست. 
سؤال اینجاست که در پیام اخیر رهبری منظور از فرض بودن، ایستادن در کنار مردم لبنان 

و حزب الله به مفهوم جهاد مسلحانه است یا خیر؟ به نظر می رسد چنین موضوعی مدنظر 2
ً  از ایشان در مورد چگونگی ورود به این جهاد و جبهه سؤال شده و در پاسخ بیان  رهبری نبوده. کرارا
کرده اند که گاهی منظور از جهاد، »جهاد تبیین« است. جهاد تبیین در این عرصه یعنی بیان آن 
مظلومیتی که بر مردم غزه و لبنان وارد آمده است. امروزه یکی از جنایات جریان سلطه این است که 
در فضای مجازی و پلتفرم های اجتماعی خارجی، تصاویر رهبران مقاومت نظیر شهید سیدحسن 
نصرالله و حاج قاسم سلیمانی حذف شده و مانع از برجسته شدن نام این قهرمانان می شوند. به عبارتی 
همانطور که عده ای با موشک در حال جنایت هستند، گروهی دیگر هم در فضای مجازی و فرهنگی 

با امکانات دیگری درحال خیانت و جنایت هستند. 
طرف عبری-غربی خود را در همه مناسبات و سیاست ها محق می داند و بر این اساس، 

اولویت جهاد تبیین در جبهه خودی این است که با امکانات خود، مظلومیت مردم غزه و 3
لبنان را که در معرض جنایات نتانیاهو و رژیم صهیونیستی قرار دارند، فریاد بزند. امروزه دولت 
تروریستی اسرائیل و آمریکا قصد دارند خود را دمکرات های دنیا جابزنند و از آن سو مجاهدان محور 
مقاومت را به عنوان تروریست معرفی کنند. متأسفانه امروزه بین بخش قابل توجهی از مردم دنیا این 

ادبیات صهیونیستی جا افتاده و وظیفه ماست که با بیان حقیقت، این وارونگی را اصلاح کنیم. 
البته باید این اعلام آمادگی تشریح شود که اگر مسئولان صلاح دیدند و شرایط نیز فراهم 

بود، موضوع حضور فیزیکی و جهاد تسلیحاتی با اسرائیلی ها تحقق یابد. مسجدالاقصی حرم 4
و مسجدی است که برای دفاع از آن اساسا از لحاظ فقهی نیازی به کسب اجازه نیست و ارزش دفاع از 
آن، از خاک وطن نیز بالاتر است. لذا اگر ترتیبات امر اجازه داد، باید به سمت قدس حرکت کرد و 
دشمنی را که این مکان مقدس را اشغال کرده اخراج کرد. البته تا پیش از این، به اشکال مختلف 
دیگری باید به این جهاد مقدس اقدام کرد. نباید وضعیت به شکلی باشد که یا در خانه نشست و کاری 

نکرد، یا صرفا حضور فیزیکی در فلسطین را شرط جهاد دانست. 

لایه های پیدا و پنهان  کمک به لبنان
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۲۰ مددسرا
 در نقاط مختلف تهران 

 وجود دارد.

۲۰۰۰ نفر
 ظرفیت پذیرش کل 

مددسراهاست.

با اسکن این کیوآرکد، جزئیات تجهیز مددسراهاي تهران در آستانه 
سرماي نیمه دوم سال را ببینید.
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سرخابیهاسرخابیها

جغرافیای حکم »فرض« رهبر معظم انقلاب
 حکم حضرت آیت الله خامنه ای درباره واجب بودن کمک  به لبنان 

در ابعاد فقهی و راهبردی، قابل واکاوی است

   پیام رهبر معظم انقلاب به همه 
مسلمانان جهان مطلب جدیدی 

نیست و نوعی یادآوری  است.
   رهبر معظم  انقلاب تأکید 
داشته اند که مسلمانان باید 

همدلانه گام های عملی در مسیر 
حمایت از مردم مسلمان بردارند.

   حکم »فرض« تأکیدی در ادامه 
تأکیدهای گذشته بیدارباشی برای 

مسلمانان است.

1

   »فرض« بودن کمک به مردم لبنان 
و حزب الله حکمی برآمده از شریعت 

اسلام است.
   تأکید فقهای سلف بر حکم »فرض« 
و واجب عینی بودن کمک به مسلمانان 

هنگام طلب کمک از سوی آنان.
   اگر در نقطه ای، مسلمانی تحت ظلم 

و ستم قرار گرفت فرض است که به 
کمک او شتافت.

   حکم اخیر صرفا حکم حاکم شرع 
نیست.

2

   همه مسلمانان مکلف هستند در 
حدی که برایشان مقدور است، به مردم 

لبنان کمک کنند.
   لازم نیست همه افراد در صحنه نبرد 
نظامی با رژیم صهیونیستی حاضر شوند.

   مقام معظم رهبری تعبیر 
»کمک کردن« و »حمایت کردن« را به کار 

برده اند.
   همه اقشار اجتماع از هر صنفی هر 
کمکی که از دست شان برمی آید انجام 

دهند.

5

   مخاطب حکم »فرض« همه 
مسلمانان هستند و باید به وظیفه 

خود در این زمینه عمل کنند.
   در وضعیت کنونی فلسطین و 
لبنان، رژیم صهیونیستی در حال 
رقم زدن جنایات ضدبشری است.

   تا زمانی که چنین 
وحشی گری هایی متوقف نشود، 
این وجوب همچنان جریان دارد.

7

    این ضرورت نه فقط 
درباره مسلمانان، بلکه درباره 
غیرمسلمانان نیز وجود دارد.

    پیامبر)ص(: چنانچه 
مسلمانی ندای یاری خواستن 
کسی را بشنود و آن را اجابت 

نکند، مسلمان واقعی 
نیست.

3

    »فرض« یعنی 
»فریضه« و واجب است.

    تأکید حضرت  
آیت الله خامنه ای درباره 
کمک به مردم لبنان و 

حزب الله »واجب عینی« 
به شمار می رود.

4

   دولت های اسلامی 
مخاطبان پیام اخیر رهبر 
معظم  انقلاب هستند.

   اگر براساس سنت های 
اسلامی عمل می کردند، 
شاهد چنین جنایت هایی 

در غزه و لبنان نبودیم.

6
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2

با اسکن این کیوآرکد، 
تحلیل حکم 
رهبرمعظم  انقلاب 
برای کمک به لبنان 
و چرایي »واجب 
عینی« بودن آن را 
ببینید.
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یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

دیدگاه
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا امینی؛   استاد حوزه و دانشگاه 

» رهبر معظم انقلاب: بر همه مسلمانان فرض است که با امکانات 
خود در کنار مردم لبنان و حزب الله سرافراز بایستند و در رویارویی با 

رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.«
در این عبارت، »فرض است« بیان و تعبیر دیگری از وجوب است؛ 
یعنی هر کس هر امکاناتی که دارد باید به کار گیرد و در کنار مردم لبنان باشد. این کمک ممکن است 

از جنس کمک مالی باشد یا از جنس جهاد فرهنگی و سیاسی. 
روشن است که کمک های اقتصادی، فنی، فرهنگی و سیاسی مردم و آحاد جوامع متوقف بر اراده 
دولت ها وحاکمیت  ها نیست.  هرکس در محدوده توان و امکاناتی که در اختیار دارد واجب است در 

کنار مردم لبنان و فلسطین و حزب الله و در مقابل اسرائیل بایستد. 
البته اصل این حکم کمک های نظامی را هم شامل می شود. اما طبیعی است جهاد نظامی نیاز به 
سازماندهی دارد که معمولا در اختیار دولت هاست و مردم نمی توانند خودشان مستقیم اقدام کنند. 

حال اگر زمانی حاکمیت اسلامی تصمیم به جهاد نظامی گرفت این فتوا آنجا را هم شامل می شود.
خلاصه اینکه این فرمایش مقام معظم رهبری یک فتوا و بیان حکم شرعی است و معنایش این است 
که بدون شک امروز بر هر کس که فریاد »یا للمسلمینِ« مردم مظلوم فلسطین و لبنان را می شنود 

واجب است در حد توان کمک کند.

معنایابی حکم اخیر  رهبر  انقلاب

 بازخوانی حکم اخیر رهبر انقلاب
چرا حمایت از لبنان و حزب الله

بر مسلمانان »فرض« است؟



2

کمک به مردم لبنان و حزب الله برای 
مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی 
اگرچه ضرورتی عقلانی به حساب می آید، 
اما ازسوی دیگر ازنظر شرعی نیز الزامی 
است؛ موضوعی که در پیام مهم اخیر 
رهبرمعظم انقلاب درباره تحولات لبنان 
نیز به عنوان »فرضی برای همه مسلمانان« 

مورد تاکید قرار گرفت.
حضرت آیت الله خامنه ای در این پیام، 
که روز شنبه منتشر شد تاکید کردند 
که »بر همه  مسلمانان فرض است که 
با امکانات خود در کنار مردم لبنان و 
حزب الله سرافراز بایستند و در رویارویی 
با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری 
کنند«؛ حکمی که از جنبه های مختلف 

قابل بررسی است.

در این میان اگرچه در کمک به مردم 
لبنان و حزب الله به عنوان پیشانی مقابله 
با جنایت های رژیم صهیونیستی شکی 
نیست و این موضوع طی سال های اخیر 
به عنوان ضرورتی انکارناپذیر پذیرفته 
شده و اقدام های موثری نیز دراین زمینه 
انجام شده، اما نکته راهبردی، آن هم در 
شرایط ویژه کنونی، حکم »فرض« است 
که ازسوی رهبرمعظم انقلاب خطاب به 
»همه مسلمانان« صادر شده و درواقع 
جهان اسلام را مخاطب این حکم شرعی 

قرار داده  است.
در چنین شرایطی کارشناسان مذهبی 
براین اعتقادند که حکم رهبرمعظم انقلاب 
برای کمک به لبنان »واجب عینی« است 
و همه مسلمانانی که توان دارند، ضروری 
است به شیوه های مختلف و مقدور، از 
مردم لبنان و حزب الله در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی حمایت و پشتیبانی 

کنند.

واجب شرعی برای آرایش جنگی
حکم حضرت آیت الله خامنه ای برای کمک به لبنان »واجب عینی« است و همه مسلمانان درحد توان باید از مردم لبنان و حزب الله حمایت کنند

گزارش1
علیرضا احمدی، فرناز محمدزاده

روزنامه نگار
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صفحه آرا: مجید اصغری

ادامه مسیر شهدا با نسل جدید رهبران مقاومت
خالد قدومی، نماینده حماس در تهران اظهار کرد: دشمن فکر می کند با ترور رهبران مقاومت می تواند خللی در 
روند این جریان ایجاد کند؛ در صورتی  که مقاومت با نیرو و رهبران جدید فعالیت خود را ادامه می دهد و به سمت 

آزادی، انسانیت و مقابله با رژیم کودک کش صهیونیستی حرکت می کند./ ایسنا

خطاب ویژه مجلس به صهیونیست ها
نمایندگان مجلس با صدور بیانیه ای بر حمایت از فلسطین و لبنان و پاسخ پشیمان کننده به این رژیم تأکید کردند. 
در این بیانیه خطاب به مقام های رژیم  صهیونیستی عنوان شده  است که »سرنوشت شما نابودی است و این دست 

و پا زدن ها و کشتار مردم بی گناه آینده محتوم قوم الظالمین را که نابودی است، تغییر نخواهد داد./ خانه  ملت

دیپلماسی 

وعده آتش بس آمریکا در ازای عدم 
پاسخ به ترور هنیه، تماما دروغ بود

رئیس جمهور در جلسه دیروز هیات دولت در بخشی از 
سخنان خود به وعده های آمریکا و اروپا پس از ترور شهید 
هنیه اشاره و آن را سراسر دروغ توصیف کرد. مهمترین 

اظهارات مسعود پزشکیان به شرح ذیل است:

  وعده آتش بس آمریکا و اروپا در ازای عدم پاسخ ایران به 
ترور هنیه، تماما دروغ بود.

  فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفا آنها را در ارتکاب 
به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد.

  جنایات رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نخواهد ماند.
  چنین جنایتی بار دیگر ثابت کرد این رژیم جنایتکار به 
هیچ یک از موازین و چارچوب های بین المللی پایبندی 

ندارد.
  رسانه هایی که کوچک ترین اتفاقات در ایران را تا حد 
ممکن بزرگ نمایی می کنند، چگونه این حجم عظیم از 

جنایات به چشم شان نمی آید و خود را به خواب زده اند؟ 
  معتقدم نباید مجاهدان لبنانی را در این نبرد تنها گذاشت 
تا نوبت به نوبت کشورهای محور مقاومت را مورد تجاوز 

قرار دهد.
  نهضت های آزادیخواهانه و بیدارگرایانه با ترور افراد و 

شخصیت های آنان از بین نخواهند رفت.

تکلیفی برای همه مسلمانان
علی ذوعلم؛ کارشناس علوم اسلامی

رهبرمعظم انقلاب خطاب به »همه مسلمانان« مبنی تاکید اخیر 
بر اینکه کمک به مردم لبنان و حزب الله 
»فرض« است، دربردارنده نکات مهمی 
است که علاو ه بر تاکید بر جنبه های فقهی 
و شرعی آن، حاوی اشاره های صریحی 
درباره »تکلیف مسلمانان« و حتی 
شیوه کمک مسلمانان و وظایف 
آنان در چنین وضعیتی است 
که باید  به صورت ویژه و 
 موشکافانه  مورد بررسی 

قرار گیرد. 

درباره چارچوب های فقهی حکم »فرض« اخیر نیز باید اشاره کرد که »فرض« یعنی »فریضه«  و واجب است. در واقع در ادبیات فقهی، »فرض«، به معنای »واجب« آمده و در مقابل گاه 4
سنت، در معناى عمل مستحب به كار می رود. با توجه به اینها، باید گفت که تاکید حضرت  آیت الله 

خامنه ای درباره کمک به مردم لبنان و حزب الله »واجب عینی« به شمار می رود.

بحث مخاطبان این 5 نکته مهم دیگر، 
حکم »فرض« است که 
مسلمانان  همه  شامل 
می شود. بنابراین دراین 
وجوب، همه مسلمانان 
مخاطب هستند و باید به 
وظیفه خود در این زمینه 
در  آن هم  کنند؛  عمل 
وضعیت کنونی فلسطین و 
لبنان که رژیم صهیونیستی 
در حال رقم زدن جنایات 
ضدبشری علیه مردم غزه، 
کرانه  باختری و لبنان است. 
درواقع تا زمانی که چنین 
وحشیگری هایی متوقف 

شود، این وجوب همچنان جریان دارد و باید به کمک 
مظلومان در فلسطین و لبنان شتافت.

شیوه کمک مسلمانان نیز از دیگر نکات ویژه ای است که باید مورد توجه  قرار گیرد. همانگونه که رهبرمعظم انقلاب نیز در پیام شان تاکید کرده اند، 6
»بر همه  مسلمانان فرض است که با »امکانات خود« در کنار مردم لبنان و حزب الله 
سرافراز بایستند.« این یعنی همه مسلمانان مکلف هستند در حدی که می توانند 
و برایشان مقدور است، به مردم لبنان در مقابل جنایتکاران صهیونیست کمک 
کنند. این، بدان معنی نیست که بر همه افراد واجب است در صحنه نبرد نظامی با 
رژیم صهیونیستی حاضر شوند، بلکه ایشان تعبیر »کمک کردن« و »حمایت کردن« 
را به کار برده اند. بنابراین همه قشرهای اجتماعی، از طلبه و امام جماعت و کارگر 
گرفته تا کشاورز و معلم، هر کمکی که از دست شان برمی آید، از کمک مالی تا 
پشتیبانی رسانه ای و تبلیغاتی، انجام دهند. در این زمینه هنرمندان و اصحاب رسانه 
وظایف مهمی برعهده دارند تا با فعالیت های شان در حد ظرفیت ها، صدای 

مظلومان غزه و لبنان را به گوش جهانیان برسانند. 

مخاطبان پیام اخیر رهبرمعظم انقلاب به حساب 7 درنهایت دولت های اسلامی را نیز باید از جمله 
آورد. در شرایطی که طی ماه های اخیر شاهد غفلت برخی 
دولت های اسلامی و بعضی نهادها و سازمان های جهان 
اسلام در کمک به مردم لبنان و غزه در مقابل جنایت های 
رژیم صهیونیستی بوده ایم، امید می رود این پیام زمینه ساز 
بیداری آنها شود؛ چراکه اگر آنان براساس سنت های اسلامی 
عمل می کردند، امروز شاهد چنین جنایت هایی در غزه و 

لبنان نمی بودیم.  

است که تاکید اخیر رهبرمعظم انقلاب 2 نکته دیگری که باید درنظر داشت، این 
مبنی بر »فرض« بودن کمک مسلمانان به مردم 
لبنان و حزب الله حکمی برآمده از شریعت اسلام 
است، نه اینکه صرفا حکم حاکم شرع باشد. در 
دوره های مختلف شاهد بوده ایم که فقها براین حکم 
»فرض« تاکید داشته اند و آن را در هنگامه طلب 
کمکی ازسوی مسلمانان به عنوان »واجب عینی« 
مطرح کرده اند. بنابراین اگر در نقطه ای، مسلمانی 
تحت ظلم و ستم قرار گرفت و مظلوم واقع شد، 
فرض است که مسلمانان به کمک او شتافته و از 
ظلم پیشگیری کنند؛ موضوعی که در آیات قرآن کریم 

اشاره های صریحی درباره آن وجود دارد.

و خطاب ایشان به همه مسلمانان باید مورد توجه قرار 1 نخستین نکته ای که درباره پیام اخیر رهبرمعظم انقلاب 
گیرد، این است که آنچه روز شنبه ازسوی حضرت  آیت الله 
خامنه ای مورد تاکید قرار گرفت، اصولا مطلب جدیدی نیست و 
نوعی یادآوری برای تصریح های مختلف ایشان است که در 
گرفته است.  قرار  تاکید  و  اشاره  مورد  بارها  گذشته 
رهبرمعظم انقلاب همواره طی سال های اخیر بر این راهبرد تاکید 
داشته اند که مسلمانان باید همدلانه و به صورت متحد، گام های 
عملی در مسیر حمایت از مردم مسلمان و مظلوم غزه و لبنان در 
مقابل جنایت ها و نسل کشی های مستمر رژیم  غاصب صهیونی 
بردارند. بنابراین حکم »فرض« اخیر ایشان را باید تاکیدی در ادامه 
تاکیدهای گذشته و هشدار و بیدارباشی برای مسلمانان در 

سراسر جغرافیای جهان اسلام به شمار آورد.

داشت که این ضرورت پیش گفته، نه فقط 3  ازسوی دیگر باید به این نکته هم توجه 
درباره مسلمانان، بلکه درباره غیرمسلمانان نیز وجود 
دارد. حدیثی از پیامبراسلام)ص( دراین زمینه وجود 
دارد که ایشان تاکید کرده اند که چنانچه مسلمانی 
ندای یاری خواستن کسی را بشنود و آن را اجابت نکند، 
مسلمان واقعی نیست. ازسوی دیگر حضرت علی)ع( 
نیز در حدیث »کونا للظّالم خصماً و للمظلوم عوناً« بر 
لزوم حمایت از مظلوم و یار و مددکار او بودن، تاکید 
کرده اند. بنابراین تاکید اخیر رهبرمعظم انقلاب درباره 
»فرض« بودن کمک به مردم لبنان و حزب الله یک 
»اصل اسلامی« است و همه فقها نیز دراین زمینه 

اشتراک نظر دارند.

گفتوگو

لیتانی یا خط قرمز لبنان؟
حزب الله لبنان به دلایل امنیتی -سیاسی عقب نشینی تا ساحل شمالی رودخانه لیتانی را نپذیرفته است

  میقاتی درباره آتش بس چه گفت؟
  برآوردها حاکی از آن است که تعداد آوارگان حمله 

اسرائیل به یک میلیون نفر رسیده است.
  جابه جایی کنونی بزرگ ترین جابه جایی در تاریخ لبنان 

است. ما ورود کمک های مالی را تسریع خواهیم کرد.
  ما خواستار آتش بس در همه جبهه ها برای ایجاد 

امنیت و ثبات در منطقه هستیم.
  ما هیچ گزینه ای جز گزینه دیپلماسی نداریم.

  ارتش لبنان آماده اجرای قطعنامه شماره 1۷۰1 
شورای امنیت است.

  قطعنامه شماره 1701شورای امنیت 
سازمان ملل چیست؟ 

  این قطعنامه در 2۰مرداد سال 1385بعد از 33 روز 
جنگ بین اسرائیل و حزب الله لبنان در شورای امنیت 

سازمان ملل تصویب شد.
  این قطعنامه 18بند دارد که برخی از بندهای آن به 

مسائل مرزی اشاره می کند: 
1   ایجاد منطقه خالی از ساح میان مرز و رود 

لیتانی )2۰کیلومتری عمق لبنان(
2   تنها ساح موجود در این منطقه باید ساح ارتش 
لبنان و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر در 

لبنان)یونیفل( باشد)مهم ترین نقطه اختاف(

با افزایش تنش و حملات وحشیانه 
اسرائیل به مناطق مختلف لبنان 
به ویژه بیروت، برخی از جریان های 
سیاسی این کشور و در رأس 
آنها نجیب میقاتی، نخست وزیر 
این کشور اعلام کرد که به روند 
دیپلماسی و مذاکره پایبند خواهد 
بود و لبنان حاضر است قطعنامه 
1701را که در سال 2006میلادی 
توسط شورای امنیت سازمان ملل 

تصویب شده، بپذیرد.

محمدعلی حسن نیاگزارش2
روزنامه نگار

باید کنار حزب الله بایستیم 
مسعود پزشکیان در گفت وگو با شبکه CNN که مشروح 
آن روز گذشته منتشر شد، به دیپلماسی ایران در قبال 
مقاومت و رژیم صهیونیستی اشاره کرد. در بخش هایی از 

این گفت و گو آمده است:

  امروز رژیم صهیونیستی عامل اصلی ایجاد بی ثباتی در 
منطقه است.

  آنچه الان در لبنان اتفاق می افتد یک فاجعه انسانی است.
  باید کنار حزب الله بایستیم.

  اگر سازمان های بین المللی نتوانند این رژیم متجاوز را 
سر جایش بنشانند طبیعتاً ما پاسخ مناسب خواهیم داد.

  ما خیلی از مسائل را می توانیم با گفت وگو حل کنیم اما 
اگر طرف مقابل زیاده خواهی  کند باید جلویش ایستاد.

  ما به خاک هیچ مملکتی چشم نداریم. 
  اگر هم اسلحه تولید و موشک درست می کنیم، برای این 

است که از خود دفاع کنیم.
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صفحه آرا: مجید اصغری

بشار اسد: شهید سیدحسن نصرالله، تاریخ ساز مقاومت است
 بشار اسد ، رئیس جمهور سوریه در بیانیه ای درباره شهادت  سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله اعلام کرد که 
مقاومت یک اندیشه و شهید سیدحسن نصرالله تاریخ ساز مقاومت است. شهید نصرالله اسطوره نخواهد بود 
بلکه رویکردی خواهد ماند که واقعیت آفرین است. نظام فکری و رویکرد عملی مقاومت همچنان باقی می ماند./ سانا

حمله اسرائیل به یک فرودگاه خالی در یمن
رژیم صهیونیستی روز گذشته به  بنادر الحدیده و رأس عیسی و همچنین نیروگاه های الحالي و رأس کتیب در یمن 
حمله هوایی کرد. نصرالدین عامر از رهبران انصارالله در این خصوص گفت: اسرائیل، فرودگاه خالی الحدیده را 

بمباران کرده است. قطعا پاسخ تجاوز جدید رژیم اسرائیل را خواهیم داد./ الجزیره

علاوه بر ضرورت فقهی و شرعی موجود در حکم »فرض« که اخیرا ازسوی رهبرمعظم انقلاب مورد تاکید قرار گرفت، کمک 
به مردم لبنان و حزب الله ازنظر »سیاسی« و »استراتژیک« نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است و باید ازسوی دولت های 
اسلامی مورد توجه ویژه قرار گیرد. این درحالی است که حضرت آیت الله خامنه ای طی ماه های اخیر بارها خطاب به سران 
کشورهای اسلامی بر حمایت سیاسی و راهبردی از مردم مسلمان غزه و لبنان در مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی تاکید 
کرده اند. براین اساس در سی ویکمین روز از شهریورماه بود که رهبرمعظم انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای 

اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت، راهکارهای پیش روی امت اسلامی دراین زمینه را تشریح کردند.
 ایشان دلیل وضعیت فاجعه باری که رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان به وجود آورده است را »ناتوانی جامعه اسلامی در 
استفاده از قدرت درونی خود« عنوان نمودند و 4راهکار محوری را دراین زمینه برای امت اسلامی ترسیم کردند که عبارت 
بود از » قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی«، »تضعیف ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونی 
ازسوی کشورهای اسلامی«، »تقویت حملات سیاسی و مطبوعاتی توسط کشورهای اسلامی« و »نشان دادن عملی و صریح 

همراهی با ملت فلسطین.«

وقت تعلل نیست

کمک سیاسی و استراتژیک

احمد امیرآبادی فراهانی؛ نماینده سابق مجلس: همه 
دنیا از سیاستمداران، نخبگان، مردان و زنان اذعان دارند که 
عملکرد رژیم اسرائیل کاملا غیرانسانی است و براساس یک 
توحش صورت می گیرد. با این حال آمریکا و متحدان غربی 
اسرائیل در هر صورت از این رژیم پلید حمایت می کنند. 
امروز کشورهای اسلامی باید از غربی ها یاد بگیرند. وقتی 
غربي ها در باطل خودشان اینگونه از یکدیگر دفاع می کنند، 
چرا کشورهای اسلامی از حق خودشان دفاع نمی کنند؟ چرا 
دولت های اسلامی بیدار نمی شوند؟ چرا ملت های اسلامی 
به دولت هایشان فشار نمی آورند که این بلاها سر مسلمانان 

فلسطین، غزه و لبنان وارد می شود و دم برنمی آورند؟
هرگونه کمک به مقاومت به ویژه به حزب الله باید ناظر به چند 

نکته اساسی باشد:
نخست اینکه شرایط منطقه خاورمیانه و اقدامات رژیم 
اسرائیل به نحوی پیش رفته که منطقه از مرحله دیپلماسی 
عبور کرده است. رژیمی که به هیچ یک از معاهدات 

بین المللی غیر از زور پایبند نیست، اقدام دیگری را 
متوجه نمی شود. کشورهای اسلامی باید مقابل 
رژیم صهیونیستی متحد شوند تا یک اقدام عملی 

انجام دهند.
دوم اینکه مقدمات عملیات نظامی می تواند 

با قطع رابطه، فشار اقتصادی از طریق 
قطع صادرات نفت و گاز و 
متوقف ساختن واردات برخی 
اقلام اسرائیلی فراهم شود و 
یا تحریم هایی را علیه رژیم 
اسرائیل فعال نمایند و در 

مناسبات تجاری به این رژیم فشار وارد کنند. اگر قرار 
است کشورهای اسلامی صرفا بیانیه صادر کنند و محکوم 
نمایند، این گره اي از مشکلات مردم غزه، فلسطین و لبنان 
باز نمی کند. اگر می خواهند کار واقعی برای مردم لبنان و 

فلسطین نمایند، باید عمل کنند.
نکته سوم این است که جهان اسلام به اندازه کافی مسامحه، 
خویشتنداری و صبر راهبردی مقابل رژیم اسرائیل داشته 
است. صبر بیش از این صلاح نیست و به نفع امت اسلامی 
هم نیست. رژیم صهیونیستی دیگر به چیزی قائل نیست و از 
تمام امکانات خودش برای ضربه زدن به امت ها  و کشورهای 
اسلامی استفاده می کند و هر چه زمان جلوتر رود، اسرائیل 
جری تر می شود و تصور می کند توانایی دارد تا کارهای 
بزرگ تری هم انجام دهد. در این چشم انداز اسرائیل با همه 
کشورهای اسلامی، یک به یک برخورد خواهد داشت؛ جلوتر 
می آید و به همه کشورهای اسلامی آسیب می زند. اسرائیل 
برنامه نیل تا فرات دارد و براساس همین راهبرد خودش دارد 

اقداماتی را دنبال می کند.
نکته چهارم در ارتباط با ایران است. باید وحدت 
داخلی حفظ شود. باید براساس صدای واحد و 
تدابیری که رهبر معظم انقلاب ترسیم، اتخاذ و 
ابلاغ می کنند، عمل شود. نباید دوصدایی در این 
موضوع شنیده شود؛ همچنان که همه سیاسیون از 
همه جناح ها و غیرسیاسیون دارند این 
مسئله را محکوم می کنند و در این 
موضوع یکصدا هستند و با قدرت 
جلوی جنایات رژیم صهیونیستی 

ایستاده اند.

کمک رسانی به لبنان از دیدگاه منطقه ای
سیدهادی سیدافقهی؛ کارشناس مسائل منطقه: 
موضوع »فرض بودن« کمک به لبنان و حزب الله چند 
حالت دارد که برحسب وضعیت حزب الله متغیر است؛ 
یعنی علاوه بر منطقه پیرامونی لبنان)غرب آسیا(، کمک ها 
شامل کمک های تسلیحاتی، لجستیکی، معنوی، نظامی و 

سیاسی نیز مي شود.
اگر بخواهیم از منظر شراکتی بین اعضای محور مقاومت، 
کمک به حزب الله را درنظر بگیریم، همیشه این اتفاق روی 
داده است و در حال حاضر هم این همکاری وجود دارد. 
درواقع اتاق فکر و عملیات مشترک در میان محور مقاومت 
شامل همکاری مستشاری و نظامی بوده که ایران نیز همواره 
نقش چشمگیری در آن داشته است؛ در این خصوص هم 

شهید سیدحسن نصرالله تأکید داشتند و هم رهبر معظم 
انقلاب بارها اعلام کرده اند که ایران کمک اصلی را 

انجام می دهد.
وجه دیگر کمک به لبنان و حزب الله از منظر 
کمک های معنوی، روحی و روانی است؛ چراکه 

برای حزب الله اتفاق هولناکی رخ داده و رهبر و 
شخصیت محبوب خود را که انسانی 

شجاع، مبارز و انقلابی بوده از دست 
داده است؛ بر همین اساس هم باید 

حمایت هاي معنوی، دیپلماسی، 
رسانه ای و... از آن کرد.

در راستای حمایت های معنوی اي که باید از لبنان انجام شود 
مي توان به همین درخواست وزیر امور خارجه ایران و تقاضای 
تهران برای اجلاس فوق العاده سازمان همکاری های اسلامی 
اشاره کرد. این موارد همه کمک هایی هستند که می توان 

به عنوان مصداق کمک به لبنان درنظر گرفت.
یاری رساندن به لبنانی ها وجه دیگری نیز دارد که عبارت 
است از کمک نظامی از طرف ایران. کشورمان خود خونخواه 
شهید سیدحسن نصرالله هست اما اینکه  چگونه و چه زمانی 
می خواهد این خونخواهی را انجام دهد، مهم است. رهبر 
معظم انقلاب دستور گرفتن انتقام از رژیم صهیونیستی 
را اعلام کرده اند؛ علاوه بر این رئیس جمهور و فرماندهان 
عالی رتبه نظامی ما نیز اعلام کرده اند که انتقام خواهیم 
گرفت و این ضربه بدون پاسخ نخواهد ماند و ایران بی تفاوت 

نمی ماند.
مجموعه این موارد در کنار یکدیگر باید قرار گیرد. 
کمک به لبنان و حزب الله درواقع یک روند است که 
ابعاد مختلفی دارد، اما هسته سخت آن همان کمک 
نظامی و لجستیکی است و اگر ایران حمله خود 
را آغاز کند، هم در غزه و هم در جنوب 
لبنان، فرصت تنفسی ایجاد خواهد 
شد؛ چراکه قطعا رژیم صهیونیستی 
بیشتر بار طراحی هایش را متوجه 

پاسخ به حمله ایران می کند.

خبر

سردار پرافتخار
سپاه  پاسداران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد سردار پرافتخار 
سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان، از فرماندهان پیشکسوت 
و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشار نظامی ایران در 
لبنان در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به همرزمان 

شهیدش پیوست.
در بخشی از اطلاعیه روابط عمومی سپاه  پاسداران آمده است: 
مجاهدت های این سردار مجاهد در سنگر دفاع مقدس، جبهه 
مقاومت، امنیت کشور و دفاع از حرم اهل بیت)ع( ترجمان 
ایمان، فداکاری و مجاهدت در راه امنیت کشور و آزادی 

قدس شریف بود.
در ادامه این پیام، معاونت عملیات نیروی زمینی سپاه، 
معاونت عملیات ستاد کل سپاه، ریاست دانشکده و 
پژوهشکده علوم دفاعی )دافوس سپاه( و آموزش و تربیت 
نیروی انسانی، از جمله مسئولیت های این سردار شهید 

عنوان شده است.
سفارت جمهوری  اسلامی ایران در بیروت نیز در پیامی 
شهادت دلاوران سپاه  پاسداران در کنار دبیرکل حزب الله 
لبنان را نماد پیوند خونی ملت ایران و کشورهای منطقه 

دانست.
از سوی دیگر مقام های لشکری و کشوری نیز با صدور 
پیام های جداگانه ای، شهادت سردار نیلفروشان را تسلیت 
گفتند. امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع، در پیام خود تأکید کرد 
که شهادت سردار مجاهد و رزمنده سلحشور سرتیپ پاسدار 
عباس نیلفروشان که در هنگام انجام ماموریت مستشاری 
به همراه دیگر همرزمانش آسمانی شد بار دیگر نشان داد 
مردان خدا جان شریف خود را به کسی جز ذات اقدس الهی 
نمی فروشند و اجر مجاهدت و ایثار خود را با چیزی غیر از 

شهادت معاوضه نمی کنند.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز در پیامی 
تصریح کرد: جنایت هولناک رژیم متجاوز صهیونیستی 
هرگز بی پاسخ نخواهد ماند و دستگاه دیپلماسی نیز همه 
ظرفیت های خود را برای پیگرد قانونی و بین المللی 

جنایتکاران و حامیان آنها به کار خواهد بست.

نوکتیس دراون 

گزارش4
 )@DravenNoctis(
کهنه سرباز آمریکایی در 
واکنش به شهادت سیدحسن نصرالله، 
رهبر حزب الله لبنان در حملات چند روز 
پیش رژیم صهیونیستی تصویری از 
شهید نصرالله را به همراه دو کاریکاتور از 

شرق الاوسط منتشر کرده است.
او که خود را سرباز سابق، محقق تاریخ 
و فعال ضدجنگ معرفی کرده، نوشته 
است: هموطنان آمریکایی، اجازه دهید 
بپرسم از این مرد )شهید نصرالله( چه 
می دانید . اگه با خودتان صادق باشید، 
می بینید که شهروندان آمریکایی اصلا 
نمی دانند که حسن نصرالله کیست. 
خوشحالی برخی از آمریکایی ها از کشته 
شدن )شهادت( او نشان می دهد که 
اسلام هراسی نقش پررنگی در این مسئله 
دارد و عامل آن تبلیغات رسانه هایی است 
که تحت کنترل اسرائیل هستند... این 
مرد با آمریکا یا آمریکایی ها چه کرده 

بود؟ آیا او بود که نیروهای حزب الله را 
به شهر، محله و کوچه شما اعزام کرد؟  
آیا موشک های حزب الله به سوی آمریکا 

نشانه رفته است؟ 
واقعیت این است که شما هیچ چیز 
درباره این مرد نمی دانید... در آمریکا 
میلیون ها تهدید وجود دارد که شهروندان 
آمریکایی  باید از آن بترسند، اما این مرد 
)شهید نصرالله( یکی از آنها نبود. حزب الله 
یکی از آنها نیست. حماس یکی از آنها 

نیست... من به عنوان یک نظامی سابق 
می گویم این مرد بیش از اینکه)به  گفته 
سیاستمداران آمریکایی و رسانه های 
غربی( تروریست باشد رویکردش مشابه 
سربازان آمریکایی است که در سال1776 
از خانه خود دفاع می کردند. اما چرا آمریکا 
با او مخالف بود؟ چون اسرائیل از )شهید(  
حسن نصرالله و حزب الله متنفر است. 
چرا؟ چون حزب الله در برابر استعمار و 

نسل کشی اسرائیل مقاومت می کند.

واکنش کهنه سرباز آمریکایی به شهادت نصرالله 

  حمله موشکی حزب الله به پادگان اوفیک در سرزمین های اشغالی 
)موشک فادی1(

  حمله موشکی به پادگان رامات دیوید )موشک فادی3(
  حمله موشکی حزب الله لبنان به طبریا در سرزمین های اشغالی

  حمله پهپادی مقاومت اسلامی عراق به بندر ایلات 
  حمله موشکی حزب الله لبنان به شهرک های صهیونیست نشین در 

کرانه باختری
  حمله موشکی کتائب حزب الله عراق به پایگاه کونیکو آمریکا در سوریه 

  حمله حزب  الله لبنان به شهرک روش پینا باراکت در سرزمین های اشغالی 
  حمله پهپادی به شلومی و ساعر در شمال فلسطین اشغالی 

  حمله موشکی مقاومت به شمال کرانه باختری و بندر اشغالی نهاریا
  حمله موشکی یمن به فرودگاه یافا )بن گورین( 

  حمله موشکی حزب الله لبنان به تل آویو
  حمله موشکی گسترده حزب الله به شهرک معالوت

  حمله خمپاره ای حزب الله به تجمع نظامیان اشغالگر در مرکز نظامی الصدح
  حمله پهپادی مقاومت اسلامی عراق به جولان اشغالی 

حملات گروه های مقاومت به سرزمین های 
اشغالی در شرایطی ادامه دارد که روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارانوت دیروز به 
نقل از یک مقام ارشد نظامی رژیم اشغالگر 
اذغان نموده حزب الله طراحی و برنامه ریزی 

حملات موشکی به تل آویو را آغاز کرده 
است. این مقام نظامی گفته: هاشم 
صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب الله 
فرماندهی حزب الله را آغاز کرده و موضعی 

سخت تر از سید حسن نصرالله دارد.

پیش تر نفتالی بنت، نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی نیز گفته بود: حزب الله در حال 
حاضر موقتا آسیب دیده اما اگر تل آویو به 
آنها اجازه تجدید قوا دهد حملات علیه 

اسرائیل را از سر خواهند گرفت.

  کمربند بین مرز 
تا رودخانه لیتانی کجاست؟

  یک منطقه در عمق 20کیلومتری که 
برخی مناطق آن عمق بیشتری نسبت 

به مرز اراضی اشغالی دارد.
   اسرائیل با خط لیتانی درصدد ایجاد 
امنیتی شبیه همان »منطقه امنیتی 
جنوب« است که تا سال 2000امتداد 

داشت.
  طبق قطعنامه شماره 1701 شورای 
امنیت سازمان ملل، حزب الله لبنان 
باید به ساحل شمالی رودخانه لیتانی 

عقب نشینی کند.
  رودخانه لیتانی مجموعاً 110مایل و 

از شرق تا غرب لبنان جریان دارد. 
  در منطقه پایین دست رودخانه لیتانی 
که طبق قطعنامه سازمان ملل، حزب الله 
نباید در آن حضور داشته باشد عمدتاً 

شیعیان این کشور ساکن هستند.
  رودخانه لیتانی به عنوان یک منطقه 
حائل بین حزب الله و اسرائیل عمل 

می کند.
  این توافق پس از 7 اکتبر      به هم 
ریخته و منطقه مرزی اسرائیل و لبنان 

شبیه یک منطقه جنگی است.

  رویارویی اسرائیل و لبنان پس از ۷ اکتبر
  فرانسه با هدف پایان دادن به مخاصمه میان دوطرف طرحی ارائه کرد که نیروهای حزب الله 

باید 10 کیلومتر از مرز عقب نشینی کنند که البته مقاومت نپذیرفت.
  این طرح سه مرحله ای بود که یک روند 10روزه را برای کاهش تنش ها ترسیم می کرد و با 

مذاکرات مرزی به پایان می رسید.
  طرحی هم توسط آمریکایی ها به میانجیگری »آموس هوکشتاین« نماینده دولت آمریکا 

در لبنان ارائه شد.
  این طرح از 2 مرحله تشکیل شده بود که طرح ابتدایی و ثانویه داشت.

  بر مبنای این طرح، نخست حزب الله به تنش در امتداد مرز پایان داده و بین ۸ تا 10 کیلومتر از 
مرز عقب نشینی می کند و نیروهای حافظ صلح یونیفل در مرز مستقر خواهند شد.

  در مرحله دوم، اسرائیل و لبنان مذاکرات برای تعیین مرزهای زمینی ازجمله 1۳ نقطه مورد 
اختلاف را آغاز خواهند کرد.

  پیشنهاد هوکشتاین شامل عبور از مرز در محل چادری است که حزب الله در داخل اراضی 
اشغالی برپا کرده و مقداری هم در اراضی اشغالی است.

  طرح دوم هوکشتاین همراه با توافق با جنبش امل بود که معروف به طرح دوجانبه یا دوطرفه شد.
  عقب نشینی حزب الله و ارتش اسرائیل از مرز مشترک )خط آبی( به یک اندازه و استقرار 

نیروهای صلح بان )یونیفل( در این منطقه

  چرا حزب الله 
تا لیتانی عقب نمی نشیند؟

  اسرائیل در چند سال اخیر هر از گاهی به 
برخی روستاهای لبنان حمله کرده است؛ 

بنابراین حزب الله باید از آن دفاع کند.
  دبیرکل فقید و شهید حزب الله در همان 
سال 2006 با »غیرمنصفانه« خواندن 
بخش هایی از قطعنامه، اعلام کرد »لبنان به 
وحدت ملی نیاز دارد« بنابراین از آن حمایت 

می کند.
   بند 12 این قطعنامه با هویت منطقه در 

تضاد بوده و غیرقابل اجراست.
  در این منطقه به وسعت ۸00 کیلومترمربع، 
نزدیک به 400هزار نفر زندگی می کنند که 

بیش از   ۸0 درصد آنان شیعه هستند.
  شهر صور در این منطقه قرار دارد که 
پایتخت شیعیان در جنوب محسوب 

می شود.
  حدود 160 هزار نفر )آمار 201۸( در صور 
زندگی می کنند و بافت آن منطقه تقریبا 
یکدست شیعی است؛ به همین جهت آن را 

»پایتخت جنوب« می خوانند.
  منطقه دیگری که در این زمینه می توان به 
آن اشاره کرد »بنت جبیل« است .۵۳ هزار 

نفر در این منطقه زندگی می کنند.

  اسرائیل باید به »خط آبی« سازمان ملل برگردد
اما خط آبی بین اراضی اشغالی و لبنان چیست؟

  خط آبی توسط سازمان ملل متحد در 7 ژوئن 2000 برای تعیین 
اینکه آیا اسرائیل به طور کامل از لبنان خارج شده است یا خیر، ایجاد شد.

  خط آبی یک خط مرزی است که لبنان را از اسرائیل و ارتفاعات 
جولان جدا می کند.

  لبنان هیچ گاه این خط را به عنوان یک مرز زمینی مشخص به رسمیت 
نشناخت.

  اسرائیل و لبنان هیچ مرز رسمی ای ندارند، به جز خط آبی که از 
بشکه های آبی ساخته شده است.

  بارها این خط آبی محل منازعه بوده است و یک بار تا مرز درگیری 
نظامی بین ارتش رژیم صهیونیستی و لبنان پیش رفت.

  لبنان اعتقاد دارد که خط آبی باعث تصرف منطقه کفر شوبا و روستای 
الغجر توسط اسرائیل شده است. 

  خط آبی توسط نیروهای حافظ صلح کنترل می شود.
  خط آبی ترسیم  شده از سوی سازمان ملل متحد در سال 2000 از کوه 

»السماق« و شمال قله کوه »روس« می گذرد.
  این خط به صورتی است  که اکثر مناطق مزارع شبعا )تقریباً 2۵ 

کیلومتر( در مناطق جنوبی آن قرار دارد.
  رژیم صهیونیستی اکنون 12 مزرعه را بین کوه »السماق« و کوه 

»روس« در این منطقه تحت اشغال خود گرفته است.
  مزارع مذکور در املاک و مستغلات لبنان در شهر صیدا قبل از 

اشغالگری رژیم صهیونیستی ثبت شده اند.
  در جریان اشغالگری رژیم صهیونیستی در منطقه جولان، اهالی این 

منطقه در مراحل مختلف از آن اخراج شده اند. 

 فشارهای بی ثمر 
برای مهار حزب الله در جنوب

نخست وزیر لبنان در اظهارنظری 
اعلام کرده است که هیچ گزینه ای 
جز راه حل دیپلماتیک در باب 
درگیری های اخیر نیست و ارتش 
لبنان آماده اجرای قطعنامه 1۷۰1 
سازمان ملل مبنی بر عقب نشینی حزب الله از مرزهای لبنان 
تا رود لیتانی درصورت فراهم شدن شرایط لازم است. این 
موضع گیری می تواند از جهاتی مهم بوده و حتی تبعاتی روی 

جبهه مقاومت داشته باشد.
با توجه به نوع گفتار سیاسی و اجتماعی و همچنین 
ساحت سیاسی و امنیتی لبنان، اظهارنظر مقاماتی چون 
نخست وزیر این کشور، گرچه از اهمیت برخوردار است، اما 
در استراتژی های کلان از اثرگذاری خاصی برخوردار نیست. 
با توجه به همین موضوع نمی توان چندان اظهارنظر آنان را 
چه از موضع منفی و چه مثبت به عنوان یک هدف راهبرد 

جدی یا یک پالس ضعف قلمداد کرد.
درباره اهمیت این موضوع و تبعات منفی آن بر مسئله 
مقاومت گفتنی است اساسا با توجه به جایگاه حزب الله 
در جامعه لبنان و مثلت دولت، ملت و مقاومت حزب الله، 
نیروهای مقاومت به عنوان یک جزء لاینفک لبنان محسوب 
می شوند و بر سر مسائل کلان سیاسی و امنیتی هیچ اغماض 
و مماشاتی در به حاشیه راندن آنان نیست. استدلال بر ثبات 
جایگاه مقاومت بارها از سوی حزب الله بیان شده و آن عبارت 
است از اینکه نیروی آزادکننده جنوب لبنان از دست رژیم 

صهیونیستی بوده است.
از این نظرگاه ادعا مبنی بر عقب نشینی نیروهای مقاومت 
لبنان به پشت رود لیتانی و ورود ارتش لبنان به مرز، چندان 
از اهمیت و بازتاب تأثیرگذاری برخوردار نیست؛ ضمن اینکه 
گفتنی است اساسا چنین اظهارنظرهایی از سمت و سوی 
برخی چهره های سیاسی لبنان نظیر میقاتی که چندان با 
مواضع و رویکرد مقاومت همسو نیستند، تکراری و مسبوق 
به سابقه است. این بیانات بارها در سطوح مختلفی بیان 
شده و از این منظر نمی توان موضوع عقب نشینی حزب الله 
را به صرف چنین اظهاراتی مسجل و حتمی دانست و به آن 

چندان ضریب داد.
اما اساسا باید توجه کرد که هدف از این موضع گیری ها 
انتقال چه پیامی است؟ صهیونیست ها بر سر یک موضوع 
به شدت متمرکز هستند و آن ایجاد دوگانه معیشت و 
مقاومت است؛ به عبارتی آنان می خواهند چنین القا کنند 
که روبه روی یک زندگی نرمال و معمولی، زندگی سخت و 
دشوار مقاومتی است، اما آنچه در عمل شاهدیم این است 
که مردم لبنان بالاخص مردم جنوب که تعامل قابل توجهی 
با موضوع مقاومت دارند با توجه به اتفاقات اخیر به خوبی پی 
برده اند که معیشت آنان در گروی وجود و ارتقای مقاومت 
است و آنان از قضا برخلاف هدف صهیونیست ها همسویی 
خوبی با حزب الله دارند. رویکرد میقاتی اگر به صرف ایجاد 
آتش بس باشد، شاید مورد قبول نیروهای حزب الله واقع 
شود، اما اگر قرار باشد کل مقاومت را در جنوب از بین ببرد، 
مورد حمایت حزب الله واقع نخواهد شد و می تواند تبعات 

منفی نیز داشته باشد.

حسین آجرلو؛ کارشناس مسائل لبنانیادداشت

حزب الله متوقف نشد
درباره حملات مقاومت لبنان، یمن و عراق

حملات گروه های مقاومت در 2روز گذشته  
علیه اهداف مختلف در سرزمین های اشغالی 
با قدرت ادامه داشته است. روزنامه آمریکایی 

وال استریت ژورنال نوشته: حزب الله دارای هزاران رزمنده 
و زرادخانه ای بزرگ است که با وجود ترور نصرالله، کماکان 
می تواند از آنها بهره بگیرد. برخی از این حملات عبارتند از:  گزارش۳
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کشاورزی

آب

۱۰۰ هزار تن برنج در انتظار ترخیص 
بنا بر اعلام انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج، 
محموله 100هزار تنی برنج نزدیک به 2  ماه است با وجود 
مدارک مستدل ترخیص نشده و در آستانه فساد است و 

ترخیص آن  به رفع التهاب بازار کمک می کند.
به گزارش همشهری، حدود 100 هزار تن برنج در گمرکات 
کشور رسوب  کرده که این برنج  ها پیش از شروع دوره 
ممنوعیت فصلی واردات و با رعایت تمامی مراتب قانونی 
ازجمله ثبت سفارش و انتقال ارز وارد کشور شده است و 

ترخیص آنها می تواند به کاهش التهاب بازار کمک کند.
متأسفانه تأخیر در تخلیه بار از کشتی ها و تعلل در انجام 
تشریفات گمرکی موجب شده این برنج ها تا آغاز دوره 
ممنوعیت ترخیص نشده و بعد از آن هم به رغم مصوبه دولت، 
مجوز ترخیص آنها صادر نشود. علیرضا مناقبی، رئیس 
انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج با یادآوری 
اینکه دولت قبل برای جلوگیری از رسوب برنج هایی که در 
موعد مقرر وارد شده، اما به هر دلیلی ترخیص نشده است، 
مصوبه ای را در ستاد تنظیم بازار صادر کرده بود، توضیح 
داد: متأسفانه ارائه آمار و گزارش های نادرست به مدیران 
ارشد دولت چهاردهم موجب شده تا آن مصوبه ابلاغ نشود 
و با گذشت بیش از 2  ماه همچنان برنج های وارد شده از 

گمرکات ترخیص نشود. 

کاهش ورودی سدهای کشور 
  سال آبی جدید در حالی روزهای نخستین خود را سپری 
می کند که هنوز برخی نقاط کشور همچنان از نظر بارشی 
وضعیت مناسبی ندارند. چندی پیش هم فیروز قاسم زاده، 
سخنگوی صنعت آب کشور گفته بود که شروع سال آبی 
جدید با خشکی همراه خواهد بود. اکنون نیز تازه ترین 
گزارش دفتر داده ها و اطلاعات آب کشور نشان از آن دارد که 

سدهای کشور شروع سال آبی خوبی نداشته اند.
براین اساس از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1۴0۳( 
تا هفتم مهر تنها 1۹0 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای 
مهم و بزرگ کشور شده است. این در حالی است که سال 
گذشته آبی و در همین بازه زمانی میزان آبی که وارد سدها 
شده 2۶0 میلیون مترمکعب بود که کاهش 2۷ درصدی 

ورودی های امسال را نشان می دهد.

تاکنون چه میزان آب از سدها خارج شده است؟
میزان خروج آب از سدهای مهم و بزرگ کشور برای 
مصارف مختلف از ابتدای سال آبی تا هفتم مهر ۵۷0 میلیون 
مترمکعب بوده است. سال گذشته آبی و در همین بازه 
زمانی، میزان خروج آب از سدها ۶۷0 میلیون مترمکعب بود  
که رشد 1۵ درصدی را نشان می دهد. حجم آب ذخیره شده 
در سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری تا هفتم مهر 
2۴ میلیارد و ۴۶0 میلیون مترمکعب است. سال گذشته در 
همین بازه زمانی حجم آب موجود در سدها 21 میلیارد و 
۷۵0 میلیون مترمکعب بوده است. میزان حجم آب موجود 
در سدها امسال نسبت به زمان مشابه سال گذشته 12 درصد 
مثبت است. همچنین سدهای مهم و بزرگ کشور با 

۴۷ درصد پرشدگی وارد سال آبی جدید شده اند.

آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به کسری ۲۴هزار 
مگاواتی برق در سال۱۴۰۴ از آمادگی بخش خصوصی برای تولید ۴هزار مگاوات برق 
تجدیدپذیر تا پایان سال آینده خبر داد. به  گفته او، امکان توسعه انرژی های تجدیدپذیر 

در ایران بسیار زیاد است، اما تا امروز در این حوزه موفقیت زیادی کسب نکرده ایم.

سیامک ایپکچی، رئیس هیأت مدیره انجمن سازه های فولادی گفت: عمر ساختمان ها با 
سازه فولادی ۵برابر سازه بتنی است و اگر حمایت های دولت به ویژه وزارت راه باشد، ظرفیت 
ساخت تولید سالانه یک میلیون مسکن مهیاست. ساختمان های بتنی پس از ۲۰سال 

تخریب می شود؛ در حالی که عمر ساختمان ها با سازه فولادی حداقل یک قرن است.

24
هزار مگاوات

5
برابر

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

عدم پذیرش اعضای  جدید بریکس
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت: در 
حال حاضر، همه کشورهای عضو فعلی بریکس، 
پذیرش اعضای جدید را غیرممکن می دانند؛ این در 
حالی است که بیش از 20کشور مایل به عضویت در 

بریکس هستند.

احمد میدری، وزیر کار گفت: پیشنهاد 
افزایش حقوق کارگران معادن را در 
شورای عالی کار بررسی و تعیین خواهیم 
کرد. دستمزد برخی کارگران 1۴میلیون 

و برخی دیگر 2۸میلیون تومان است. 

انبارها پر از برنج است  
سهراب سهرابی، مجری طرح برنج وزارت 
جهادکشاورزی گفت: با توجه به پیش بینی برداشت 
2/۷میلیون تن برنج و واردات ۴۹1هزار تن در ۵ماه  
نخست امسال، دیگر نیازی به واردات مجدد نیست. 

اصلاحات اخیر املاک و مستغلات چین، 
چشم انداز جدیدی برای بازار مسکن این 
کشور ایجاد خواهد کرد که بر تثبیت 
قیمت ها، تقویت شهرنشینی و پرداختن 

به ریسک های مالی تمرکز دارد.

سود شرکت فولکس واگن به  دلیل کاهش 
تقاضا برای محصولات این شرکت در حال 
کاهش است. در حال حاضر حاشیه سود این 
شرکت ۵.۶درصد است؛ درحالی که برآورد 

می شد، این میزان به ۷درصد برسد.

عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیا 
سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره 
به اهمیت امضای موافقتنامه های ترجیحی 
در رونق تجارت خارجی از تشکیل کمیته 

تجارت ترجیحی ایران و عمان خبر داد.

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد درصورت 
کوتاهی غرب در تحقیقات درباره انفجار 
خطوط لوله گازی نورداستریم، مسکو آماده 
است این پرونده را به دادگاه ببرد. این خط لوله 
گاز در ماه سپتامبر2022 به  شدت آسیب دید.

تحقیقات جدید نشان می دهد کارکنان 
کره شمالی، برای استخدام در شرکت های 
غربی و نفوذ در سیستم های آنها، خود را 

به جای ملیت های دیگر جا می زنند.

سعید میرشریفی، ناظر عالی شرکت های 
توزیع برق کشور گفت: اقداماتی مانند 
احداث سریع واحدهای بزرگ نیروگاهی 
جدید می تواند در کاهش ناترازی برق 

مؤثر باشد. 

مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون اسقاط 
خودروهای فرسوده نسبت به ۶ماهه سال 
قبل، بیش از 200درصد رشد داشته است. 

تجارت خارجی قد کشید
صادرات غیرنفتی در ۶ماهه امسال ۳/۵درصد افزایش یافت 

تجارت خارجی ایران که 
تجارت 
خارجی

بعد از همه گیری کرونا 
به شدت کاهش یافته 
بود، ضمن جبران مافات، موفق به ثبت 
رکوردهای جدید شد. براساس آخرین 
آمارها، مجموع ارزش تجارت خارجی 
کشور در ۶ماهه امسال به ۵۸/۴میلیارد 

دلار رسیده  است. 

به گزارش همشهری، میزان وزنی 
صادرات غیرنفتی در ۶ماهه امسال 
۷میلیون تن به ارزش 2۵/۸میلیارد 

دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۳/۵درصد افزایش نشان می دهد. 
همچنین در این بازه زمانی 2۳/2میلیارد 

دلار نفت و ۶00میلیون دلار خدمات 
فنی و مهندسی صادر شده و مجموع 
صادرات کشور به ۴۹/۶میلیارد دلار 
رسیده است.  در کفه دیگر تجارت 
خارجی، میزان واردات کالا با احتساب 
2/۵میلیارد دلار شمش طلا به 
۳2/۶میلیارد دلار رسیده که ۶/۳میلیارد 

دلار آن مختص شهریورماه بوده است. 

قیمت تمام شده هر کیلووات برق در حال حاضر 754تومان است و اگر 
مشترکان در رده پرمصرف ها و برق خواران قرار گیرند، هر کیلووات 
اضافه بر 2.5برابر الگوی تعیین شده، برای آنها 377۰تومان حساب 
خواهد شد. بنابراین اگر مصرف اضافه به طور مثال 3۰۰کیلووات باشد، 
هزینه برق یک میلیون و 3۰۰هزارتومانی به آنها تحمیل می شود. در 
این بین، الگوی مصرف برق در فصل پاییز در مناطق غیرگرمسیری 
۱۰۰کیلووات ساعت نسبت به فصل تابستان کاهش می یابد. قانون 
دست وزارت نیرو را باز گذاشته تا با جریمه سنگین، مشترکان 
پرمصرف برق را نقره داغ کند. مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
توانیر می گوید: مشترکان پرمصرفی که بیشتر از 2.5برابر الگو مصرف 

دارند هزینه تأمین برق 5برابری در تعرفه برق آنها لحاظ می شود. 

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

300کیلووات ساعت در ماه
  الگوی مصرف برق در فصل تابستان  در مناطق غیرگرمسیری

200کیلووات ساعت در ماه
الگوی مصرف برق در فصل پاییز  در مناطق غیرگرمسیری

300 تومان
قیمت برق  تا سقف الگو

پلکانی  )سقف 2700 تومان(
قیمت برق از سقف الگوی مصرف تا 2.5برابر الگو

3770تومان
هر کیلووات اضافه بر 2.5برابر الگوی تعیین شده

قبض تان گران تر آمد تعجب نکنید

به گزارش همشهری، براساس ماده۶ 
قانون مانع زدایی توسعه صنعت برق که در 
سال1۴01به تصویب مجلس رسیده، مصرف 
مازاد بر الگوی تعیین شده در تعرفه مشترکان 
خانگی براساس روش پلکانی و افزایشی 
محاسبه و در قبض ها درج خواهد شد. حال 
اگر شما با قبض برق میلیونی مواجه شده اید، 
تعجب نکنید و به فکر کاهش میزان مصرف 

خود باشید.
به  گفته مصطفی رجبی مشهدی، الگوی 
مصرف برق ماهانه تابستانی در مناطق 

غیرگرمسیری ۳00کیلووات  ساعت است که 
با شروع فصل پاییز به 200کیلووات  ساعت در  
ماه کاهش می یابد. با این اظهارنظر حواستان 
باشد و فکر نکنید که همانند تابستان می توان 
برق مصرف کرد، چراکه سقف الگو در نیمه 

دوم سال تغییر می کند.
مدیرعامل توانیر می گوید: ساختار 
تعرفه گذاری به  گونه ای طراحی شده که 
بیشترین یارانه را مشمول مشترکانی می کند 
که در محدوده الگوی مصرف قرار گرفته اند و 

قبض های برق ارزان تری دریافت می کنند. 

توانیر چگونه حساب می کند؟

مدیرعامل توانیر شاخص های تعیین نرخ تأمین برق 
را که تعرفه ها براساس آن طراحی می شود، شامل 
نرخ قراردادهای تبدیل انرژی نیروگاه های حرارتی 

مقیاس بزرگ و مقیاس کوچک در ۳ سال گذشته، 
هزینه ترانزیت برق و هزینه سوخت نیروگاهی اعلام 

کرد که به صورت سالانه تعیین می شود .

کنتور برق را کنترل کنید

ساکنان مناطق غیرگرمسیری و عادی 
ازجمله تهرانی ها و شهروندان کلانشهرهای 
مشهد، اصفهان و تبریز و دیگر شهر ها مراقب 
باشند و کنتور برقشان را کنترل کنند تا با 
دریافت پیامک قبض برق میلیونی فیوزشان 
نپرد و عصبانی نشوند؛ چراکه این شهرها 
بیشترین تعداد مشترکان برق را در کل 
کشور به  خود اختصاص داده اند و سقف 
مصرف برق در یک  ماه در این مناطق 
200کیلووات خواهد بود. رجبی مشهدی 

هشدار می دهد که مشترکان باید مراقب 
مصرف برق خود باشند و به این نکته توجه 
کنند که الگوی مصرف از ۳00کیلووات 
 ساعت به زیر 200کیلووات  ساعت در  ماه 
رسیده است، در صورتی  که مصرف خود 
را کنترل نکنند مشمول تعرفه های بالاتر 
که پلکانی- افزایشی و نزدیک هزینه های 
تأمین برق است، خواهند شد. قیمت 
تمام شده هر کیلووات برق در حال حاضر 

۷۵۴تومان است.

بزرگ ترین شرکای تجاری ایران 
چین 15/7میلیارد دلار

امارات 13/4میلیارد دلار

ترکیه 7/5میلیارد دلار

مقاصد عمده صادرات ایران
چین 7/2میلیارد دلار

عراق 5/2میلیارد دلار

امارات 3/4میلیارد دلار

مبادی عمده وارداتی ایران 
امارات 1۰میلیارد دلار 

چین 8/5میلیارد دلار

ترکیه 5/1میلیارد دلار

با کاهش الگوی مصرف برق در فصل پاییز  
احتمال دارد با وجود مصرف کمتر برق، قبض 

بیشتری نسبت به تابستان صادر شود

چگونه از توانیر 
خسارت بگیریم؟

  برای دریافت خسارت ابتدا باید به سامانه بیمه 
حوادث مشترکین برق خانگی و تجاری به نشانی 
bimeh.tavanir.org.ir بروید و فرم آنلاین 
اعلام خسارت را پر کنید.  با این اقدام یک کد 

رهگیری در اختیار مشترک خسارت دیده 
قرار می گیرد و کارشناسان برق  به 

محل مراجعه می کنند.

مشاهده قبض برق

مشترکان می توانند با نصب اپلیکیشن 
برق من یا مراجعه به سایتی به همین نام  علاوه 

بر مشاهده آخرین وضعیت برق مصرفی خود و مقایسه 
آن با دوره های پیش نسبت به پرداخت هزینه اقدام 
کنند و از خدمات پیش بینی شده در این سامانه، امور 

 خود را پیگیری کنند. آدرس اینترنتی برق من
 bargheman.com  است که در آن خدمات 

متنوع برای انجام امور به صورت غیرحضوری 
 و آنلاین پیش بینی شده است. 
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

104قربانی در سیل و رانش زمین 

سیل و رانش زمین ناشی از بارندگی های مداوم 
در نپال جان دست کم ۱۰۴ نفر را گرفت و ۶۴ نفر 
نیز مفقود شدند. به گزارش همشهری، بارش باران 
از جمعه شب شروع شد و تا شنبه ادامه یافت و 
مناطق کم ارتفاع در »کاتماندو«، پایتخت نپال دچار 
آب گرفتگی شد. یکی از مقامات پلیس محلی اعلام 
کرد، تعداد قربانیان تاکنون به ۱۰۴ نفر رسیده است 

و ۶۴ نفر دیگر نیز همچنان مفقود هستند. وی افزود: با 
ادامه مأموریت جست وجو و نجات در مناطق آسیب دیده، 
احتمال افزایش تعداد کشته ها وجود دارد. گفته می شود 
پایتخت نپال امسال شاهد بالاترین میزان بارندگی ثبت 
شده حداقل از سال ۱۹۷۰ بوده است. به گفته مقامات، 
دست کم ۳۴ نفر از کشته شدگان در کاتماندو بوده اند. 
چندین جاده به دلیل رانش زمین ناشی از بارندگی 
مسدود شده است. همچنین ۳ بزرگراه بر اثر رانش زمین 
مسدود شده است و از تجهیزات سنگین برای باز کردن 
مسیرها استفاده می شود. مقامات این کشور اظهار کردند 
که هنوز در حال ارزیابی خسارات سیل هستند. بسیاری 
از خانه ها در کاتماندو زیر آب رفته و ساکنان مجبور به نقل 
مکان به طبقات بالاتر شده اند. همچنین بیشتر مناطق 
کاتماندو برای مدتی بدون برق و اینترنت بوده است. فصل 
باران های موسمی که بارندگی های شدید را به همراه 
دارد، از  ماه ژوئن آغاز می شود و معمولاً تا اواسط سپتامبر 
به پایان می رسد. به گفته سازمان آب و هوایی سازمان ملل 
)IPCC( در سطح جهانی هم بارندگی های سنگین در 
اکثر مناطق خشکی، در نتیجه فعالیت های انسان شدت 
گرفته است. این نهاد معتقد است که با افزایش گرمایش 

زمین، این روند ادامه خواهد یافت.

 صدور کیفرخواست 
در پرونده قتل استاد دانشگاه

 تحقیقات در پرونده قتل استاد دانشگاه، تکمیل و به صدور 
کیفرخواست منجر شد تا عاملان این جنایت در دادگاه کیفری 
محاکمه شوند. به گزارش همشهری، شروع این پرونده به 
بیست وهفتم آذر۱۴۰۱ برمی گردد. آن روز گزارش ناپدید شدن 
مردی که استاد دانشگاه بود، به پلیس تهران اعلام شد. تحقیقات 
ادامه داشت تا اینکه یکی از دوستان همسر استاد دانشگاه به اداره 

پلیس رفت و راز مفقود شدن استاد دانشگاه را فاش کرد.
او می گفت که در کافه ای با مینا، نامزد استاد دانشگاه آشنا شده و 
مدتی بعد فهمیده که او با شوهرش اختلاف داشته است. از سوی 
دیگر مینا برای او تعریف کرده که با پسری به نام کامران در ارتباط 
است که یک شب از زبان آنها شنیده که استاد دانشگاه را به قتل 
رسانده اند. با اطلاعاتی که این زن در اختیار مأموران قرار داد، 
همسر مرد ناپدید شده و کامران، پسری که با او ارتباط داشت، 
دستگیر شدند. آنها دومرتبه قصد خروج از کشور و فرار به ترکیه 
را داشتند که بار اول، قاچاقچی انسان،  کلاهبردار از آب در آمد و 
به آنها رو دست زد و بار دوم هم وقوع زلزله در ترکیه موجب شد 
آنها در تصمیم خود برای فرار از کشور منصرف شوند. این دو نفر 
در بازجویی ها به جنایت اعتراف کردند که پس از پایان یافتن 
تحقیقات در این پرونده، بازپرس جنایی برای کامران به اتهام 
مباشرت در قتل عمدی و برای همسر استاد دانشگاه به اتهام 
معاونت در قتل عمدی کیفرخواست صادر کرد تا آنها به زودی در 

دادگاه کیفری محاکمه شوند.

کاهش سرقت های تعزیری
سخنگوی قوه قضاییه از کاهش ۹ تا ۱۲درصدی سرقت های 
تعزیری در سال گذشته خبر داد اما اعلام کرد سرقت در ۱۳سال 
اخیر جرم اول کشور بوده  است. به گزارش همشهری، اصغر 
جهانگیر در این باره گفت: سرقت یکی از موضوعات مهمی است 
که در ۱۳سال گذشته به عنوان جرم اول کشور مطرح بوده و 
دستگاه های مختلف در این خصوص مسئولیت دارند و باید 
همه ازجمله ضابطین، دستگاه های قضایی، نهادهای حاکمیتی 
و مردم به وظایف شان عمل کنند. فرهنگسازی مردم در این 
خصوص بسیار مهم است و همه باید به هم کمک کنیم برای 
اینکه آمار سرقت را در جامعه کاهش دهیم. وی ادامه داد:  بسیاری 
از سرقت ها به خاطر غفلت های مردم و به نوعی بی توجهی به 
هشدارهای قبلی است که توسط ضابطین و دستگاه های نظارتی 
و قضایی داده شده است که هم خودشان مالباخته می شوند و 
هم مجموعه های قضایی و نظارتی را دچار مشکل می کنند؛ لذا 
در این عرصه با توجه به مشکلات اقتصادی که در جامعه وجود 
دارد، یک عزم ملی برای پیشگیری و کاهش سرقت باید اتفاق 
بیفتد و فرهنگسازی  صورت گیرد و در این خصوص صدا و سیما 
هم می تواند به ما کمک کند. سخنگوی قوه قضاییه گفت: طبق 
آمارهای ارائه شده از سوی مراجع رسمی، سرقت های تعزیری 

در سال گذشته ۹ تا ۱۲درصد کاهش یافته است. 

آن سوی مرز

رویداد

داخلی

مرگ الکلی 4نفر در رشت 

مصرف مشروبات الکلی مسموم در رشت حادثه 
هولناکی را رقم زد و جان ۴نفر را گرفت و ۱۶نفر دیگر 

را مسموم و روانه بیمارستان کرد.
به گزارش همشهری، از بامداد دیروز)یکشنبه( 
به تدریج ۲۰نفر با علائم مسمومیت به مراکز درمانی 
رشت مراجعه کردند و شواهد نشان می داد همگی بر 
اثر مصرف الکل دچار مسمومیت شده اند. این علائم 
شامل ضعف، بی حالی، تاری دید و بی قراری بود، 
و همگی در بیمارستان های رازی و پورسینا تحت 

مداوا قرار گرفتند.
دکتر محمدتقی آشوبی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی گیلان دراین باره گفت: 
براساس آخرین آمار ۲۰نفر به دلیل مسمومیت الکلی 
 و با علائم ضعف، بی حالی و تاری دید، اضطراب و

 بی قراری به بیمارستان های رازی رشت و پورسینا 
منتقل شدند. از این تعداد ۴نفر بین گروه سنی 
۲۲ تا ۴۰سال بودند و بر اثر شدت مسمومیت که 
احتمالا ناشی از اتانول یا متانول بوده، جان خود 
را از دست دادند؛ ۶نفر دیگر نیز با حال عمومی بد 

بستری هستند. 
او ادامه داد:  همه خدمات درمانی برای بیماران در 
حال انجام است و تاکنون از مجموع ۲۰نفر از بیماران 
دچار مسمومیت الکلی ۱۶نفر برای کاهش شدت 

مسمومیت خدمات دیالیز دریافت کرده اند. 

پلیس آگاهی البرز با انتشار تصاویر بدون پوشش 
۳سارق حرفه ای که اقدام به سرقت گوشی موبایل 
می کردند از شهروندانی که از آنها شکایتی دارند 
درخواست کرد به پایگاه یکم پلیس آگاهی کرج 
مراجعه کنند . به گزارش همشهری، به دنبال 
وقوع چندین فقره سرقت تلفن همراه از داخل 
مغازه در نقاط مختلف شهرستان کرج، بررسی 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار اداره مبارزه 

با سرقت قرار گرفت. بررسی های اولیه کارآگاهان 
حکایت از این داشت که ۲ نفر از متهمان که یک 
نفر خانم ویک نفر مرد هستند وارد مغازه شده و 

زن جوان از مغازه دار می خواست جنسی را که 
در انتهای مغازه قرار دارد برایش بیاورد و هنگام 
سرگرم شدن صاحب مغازه دومین نفر اقدام به 
سرقت گوشی صاحب مغازه می کرد وبا کمک 
سومین نفر که سوار بر خودرو منتظر بود فرار 
می کرد. با ادامه تحقیقات پلیس در این باره، 
کارآگاهان پلیس آگاهی موفق به شناسایی 
۳متهم شدند و آنها را دستگیر کردند. سرهنگ 

حکمت الله شجاعی، رئیس پلیس آگاهی استان 
البرز گفت: متهمان به چندین فقره سرقت به این 
شیوه اعتراف کرده اند و براساس مجوز بازپرس 
شعبه۱۷ دادسرای ناحیه۲ کرج تصاویر متهمان 
بدون پوشش منتشر می شود تا شهروندانی 
که از این افراد شکایتی دارندبرای پیگیری 
موضوع به پایگاه یکم پلیس آگاهی استان البرز 

مراجعه کنند.

دادسرا
دختری جوان با همدستی نامزدش و 
دوست وی، نقشه سرقت طلاهای 
مادربزرگش را کشیدند، اما با بیدار شدن 
مادربزرگ از خواب، نقشه تغییر کرد و به جنایت منجر شد.
به گزارش همشهری، بیستم شهریور امسال، ساکنان 
ساختمانی در جنوب تهران، صدای فریادهای زنی را 
شنیدند که از مردم درخواست کمک می کرد. همسایه ها از 
خانه هایشان بیرون رفتند و مقابل خانه زنی که تنها زندگی 
می کرد با پسری جوان مواجه شدند که به شدت هراسان 
و وحشتزده بود. او رنگ به چهره نداشت که همسایه ها 
اجازه فرار به او ندادند و با پلیس تماس گرفتند. آنها وقتی 
قدم در خانه زن تنها گذاشتند در حالی با پیکر بی جان او 
مواجه شدند که دست و پاهایش بسته شده بود. با حضور 
تیم جنایی در محل حادثه، مشخص شد که زن تنها، بر اثر 

خفگی به قتل رسیده است.
از سوی دیگر، پسر جوانی که همسایه ها اجازه فرار به او 
را نداده بودند، دستگیر شد و در بازرسی از جیب های وی 
انگشتر، دستبند و زنجیر طلا به دست آمد که نشان می داد 
متعلق به مقتول بوده است. پسر جوان که چاره ای جز 
اقرار به جنایت نمی دید، در بازجویی ها گفت: با همدستی 
دوستم رامین و نامزدش الیکا که نوه مقتول بود، نقشه 
سرقت از خانه زن تنها را کشیدیم، اما او بیدار شد و برای 
اینکه شناسایی نشویم،  ناچار شدیم وی را به قتل برسانیم. 
وی ادامه داد: شب حادثه الیکا )نوه مقتول( پیش ما نبود 
و من با همدستی رامین، جان زن تنها را گرفتم، اما رامین 
از ترس دستگیری تصمیم گرفت از طریق پشت بام فرار 
کند. من اما از راه پله ها قصد خروج از ساختمان را داشتم 
که همسایه ها مانع شدند؛ چون صدای فریادهای مقتول 
را پیش از مرگش شنیده بودند. با اعتراف وی، ابتدا الیکا، 
نوه مقتول و بعد رامین نامزدش که قصد خروج از کشور را 
داشت، دستگیر شدند. متهمان برای انجام تحقیقات بیشتر 

در اختیار مأموران اداره آگاهی تهران قرار گرفتند.

نقشه سرقت از مادربزرگ به جنایت ختم شد

الیکا در آستانه 23سالگی است. او در 
مهدکودک کار می کرد و همزمان درس هم 
می خواند. مدام اشک می ریزد و می گوید قرارشان سرقت بوده؛ 

 نه جنایت.
چه شد که نقشه سرقت از خانه مادربزرگت را 

کشیدی؟
مدتی قبل با رامین آشنا شدم. پدر رامین یک مغازه سوخاری فروشی 
در نزدیکی خانه ما داشت که در جریان رفت وآمد به آنجا،  رامین مرا 
دید و پیشنهاد آشنایی و ازدواج داد. مدتی بعد هم به خواستگاری ام 
آمد و نامزد شدیم. در مراسم نامزدی مان، رامین طلاهای مادربزرگم 
را دید و از آن روز مدام به من می گفت: چه مادربزرگ پولداری داری؟ 
راستش پدربزرگم پولدار بود، او تجارت می کرد و همیشه برای 
مادربزرگم طلا می خرید؛ همین موجب شد تا رامین برای سرقت 

وسوسه شود.
تو هم قبول کردی؟

ابتدا راضی نشدم و زیر بار نرفتم، اما آنقدر در گوشم گفت که 
مادربزرگت وضع مالی خوبی دارد و با طلاهای او می توانیم یک 

عروسی مجلل برای خودمان بگیریم که در نهایت راضی شدم.
نامزدت وضع مالی خوبی نداشت؟

پدرش وضع مالی خوبی داشت، اما آنطور که رامین می گفت، حاضر 
نبود به او کمک کند.

برگردیم سراغ نقشه سرقت، چطور آن را اجرا 
کردید؟ 

تقریبا یک هفته قبل از روز حادثه بود که همه اعضای فامیل،  مهمان 
خانه ما بودند. آن شب به همراه خاله ام که با مادربزرگم زندگی می کرد 
به مغازه پدر رامین رفتیم تا مرغ سوخاری بخریم. قرار بود من حواس 
خاله ام را پرت کنم تا رامین دسته کلید های او را بردارد و از روی آن 
بسازد. همین اتفاق افتاد و رامین به دسته کلید خانه مادربزرگم 
رسید؛ هرچند من خیلی ترسیده بودم و عذاب وجدان داشتم. مدام 

به رامین می گفتم این کار را نکن و بی خیال شو، اما گوش نکرد.
تو هم همراه شان بودی؟

نه. من نبودم. رامین به همراه دوستش راهی خانه مادربزرگم شد. قرار 
نبود مادربزرگم بمیرد. نقشه ای که رامین کشیده بود، سرقت بود، اما 

به جنایت منجر شد.
چرا نقشه سرقت تغییر کرد و به جنایت منجر شد؟
معمولا طبق روال همیشه، خاله ام که با مادربزرگم زندگی می کرد، 
صبح به محل کارش می رفت و مادربزرگم نیز خواب بود. آنها با کلیدی 
که تهیه کرده بودند،  وارد خانه مادربزرگم شدند، به گمان اینکه او 
خواب است، اما از بخت بدمان، مادربزرگ 77ساله ام برای رفتن به 
سرویس بهداشتی بیدار شده و با دیدن رامین و دوستش در خانه داد 
و فریاد راه انداخته بود. رامین از ترس دستش را روی دهان مادربزرگم 
گذاشته که او نیمه جان شده بود. سپس دوستش دست و پای او را 
بسته بود. آنها طلای خیلی کمی سرقت کردند؛ چون می دانستند 

همسایه ها صدای فریادهای مادربزرگم را شنیده اند.
ارزشش را داشت که ماجرا اینطور به پایان برسد؟

اصلا. نمی دانید چقدر پشیمانیم و عذاب وجدان داریم. اگر پدر 
رامین به ما پول می داد، هرگز وسوسه چنین سرقتی به جان پسرش 
نمی افتاد. ما برای تامین هزینه عروسی مان نیاز به پول داشتیم و 

همین موجب شد که نقشه سرقت را بکشیم.
تو چطور متوجه جنایت شدی؟

من آن روز سرکار بودم که رامین به تلفن محل کارم زنگ زد و گفت 
مادربزرگم جان باخته است. باور نکردم چون قرار ما قتل نبود. 
ساعتی بعد هم پلیس بازداشتم کرد و متوجه شدم متأسفانه گفته 

رامین حقیقت دارد.
ظاهرا رامین قصد فرار از کشور را داشته است؟

من بی خبر بودم. او پس از آنکه متوجه قتل شده، پاسپورتش را 
برداشته تا قاچاقی به ترکیه برود، اما خیلی زود دستگیر شده و نقشه 

فرارش ناکام مانده است.

اشک ندامتگفت و گو

هرچند پس از رازگشایی از پرونده گروگانگیری، شرکت تعطیل شده و خلافکاران فرار کرده بودند اما مأموران 
با اقدامات اطلاعاتی و پلیسی موفق شده بودند یکی از گروگانگیرها را دستگیر کنند.

این آدم ربا گفت: من در جست وجوی کار بودم و از طریق یکی از آشنایانم با شرکت مورد نظر آشنا شدم. به من گفتند که شرکت، 
نیروی بازاریاب استخدام می کند و چون حقوقش خیلی بالا بود به آنجا رفتم و فرم پر کردم. بعد از اینکه استخدام شدم، تازه فهمیدم 
 مدیر اصلی شرکت یک تبهکار حرفه ای است. نام او شاهین بود که من و چند نفر دیگر که به اسم بازاریاب استخدام شده بودیم، به 
دستور وی افراد بدهکار را گروگان می گرفتیم.  وی ادامه داد: درواقع افراد طلبکار به شرکت مراجعه کرده و پس از تنظیم قرارداد، 
عکس، مشخصات و ساعت ورود و خروج افراد بدهکار را در اختیار ما کارکنان شرکت قرار می دادند. ما هم با توجه به آن مشخصات، 
افراد بدهکار را گروگان گرفته و به سوله ای در شهر زاهدان می بردیم. بقیه نقشه هم پای شاهین و نوچه های دیگرش بود. متهم گفت: 
من ابتدا نمی دانستم که کار من گروگانگیری و خلاف است. فکر می کردم قرار است بازاریابی کنم اما چون حقوقش خیلی بالا بود و من 
به شدت مشکلات مالی داشتم، وسوسه شدم که به این کار ادامه دهم تا به پولم برسم. از سوی دیگر با خود می گفتم که فرد بدهکار 
باید بدهی اش را بپردازد و ما نه اموال کسی را به سرقت می بریم و نه جان کسی را به خطر می اندازیم. با اعتراف این متهم، تحقیقات 
برای دستگیری شاهین مدیرشرکت تبهکاری و همدستانش ادامه دارد. از سوی دیگر بررسی های بیشتر زیرنظر قاضی حمیدرضا 

کیاستی، بازپرس جنایی برای روشن شدن گروگانگیری های دیگر از سوی این شبکه در حال انجام است. 

استخدام گروگانگیر در پوشش بازاریابگفت و گو

همدستی زن جوان با 2مرد برای سرقت

تحقیقات در پرونده گروگانگیری که در آن 
تاجر ایرانی، برای وصول طلب ۳۰میلیارد 
تومانی خود از شرکای کاری اش،  نقشه 
آدم ربایی کشیده بود، نشان می دهد که 
پشت پرده ماجرا گروه تبهکاری قرار دارد 
که با تاسیس یک شرکت و به 
بهانه استخدام بازاریاب، آدم ربا 
استخدام کرده و افراد بدهکار 

را گروگان می گرفتند.
به گزارش همشهری، این 
پرونده از زمانی گشوده شد 
که تاجر جوان با تصور اینکه 
۲ مرد تهرانی سرش کلاه 
گذاشته و ۳۰میلیارد تومان او را 
بالا کشیده اند برای رسیدن به پولش 

تصمیم به گروگانگیری گرفت.
این مرد که در ایران و ترکیه و 
در زمینه واردات پیچ و مهره 
فعالیت دارد، مدتی قبل متوجه 
ناپدیدشدن ۳۰میلیارد تومان 
از حسابش شد. او تصور می کرد 
۲نفر از شرکایش در تهران مقصر 
این ماجرا هستند و تصمیم گرفت 
با گروگان گرفتن آنها به پولش 
برسد. برای همین چند گروگانگیر 
اجیر کرد و آنها هر دو مرد جوان را 
ربودند تا از خانواده آنها ۳۰میلیارد 
تومان اخاذی کنند، اما وقتی 
فهمیدند پلیس در جریان ماجرا 
قرار گرفته، هر دو گروگان شان را 

رها کردند.
تاجر جوان که نقشه اش برای رسیدن 
به پول  را نقش برآب می دید، دست 
از کار نکشید. او چند روز بعد باز هم 
با کمک آدم ربایان اجاره ای یکی از دو 
مرد جوان را ربود و برای اینکه گیر 
نیفتد گروگان خود را به شهر زاهدان 
منتقل کرد. سپس فیلم های شکنجه 

او را برای خانواده اش فرستاد تا آنها را مجبور کند که ۳۰میلیارد 
تومان بابت آزادی پسرشان پرداخت کنند.

این بار اما وقتی پلیس وارد ماجرا شد، با بررسی های تخصصی 
توانست ردپای تاجر جوان را در این پرونده شناسایی و او 
را دستگیر کند. با دستگیری این مرد، آدم ربایان اجاره ای، 

گروگان شان را رها کردند و این در حالی بود که 
پلیس با دستگیری یکی از آنها، در تعقیب سایر 

متهمان است.

حقایق تازه
آدم ربایان، گروگان خود را در جاده 
اصفهان رها کردند و او چند روز قبل به 
تهران انتقال یافت و پرده از فعالیت یک 

گروه تبهکار برداشت.
او گفت: آدم ربایان که به دستور مرد تاجر 

اجیر شده بودند، من را به زاهدان بردند. با 
وجود اینکه چشمانم بسته بود اما متوجه شدم که 
داخل یک سوله زندانی شده ام. حدود ۲هفته آنجا 

بودم و در این مدت صدای ضجه و ناله های چند نفر را می شنیدم. 
ابتدا فکر کردم این کارها برای ترساندن من است، اما چند روز 
بعد فهمیدم آنها هم مانند من گروگان گرفته شده اند. حتی 
صدای آدم ربایان را می شنیدم که تلفنی می گفتند، حال ۲نفر 
از گروگان ها بد است ؛ یکی از آنها بیماری قلبی و دیگری دیابت 
داشت. ظاهرا از خانواده هایشان پرسیده بودند چه دارویی مصرف 
می کنند تا تهیه کنند. ترسیده بودند مبادا گروگان ها جانشان 
را از دست بدهند. وی ادامه داد: آدم ربایان پس از آنکه به پول 
می رسیدند، گروگان های شان را با دست و پای بسته رها می کردند. 

من هم با وجود دلهره و اضطرابی که داشتم، منتظر بودم خانواده ام 
مبلغ درخواستی آنها را واریز کنند تا گروگان ها اجازه خروج از 
زندان شان را به من بدهند. آدم ربایان بی رحم، هر روز شکنجه ام 
می دادند و صدای ناله هایم را برای خانواده ام می فرستادند تا آنها را 
مجاب به پرداخت پول کنند، اما درنهایت بعد از۲هفته با دست و 

پای بسته در جاده اصفهان رهایم کردند.

سفارش گروگانگیری
با اطلاعات تازه ای که گروگان در اختیار 
تیم تحقیق قرار داد، تحقیقات وارد 
مرحله تازه ای شد. به نظر می رسید که 
پشت پرده ماجرا یک گروه خلافکار 
قرار دارد. در گام بعدی، تحقیقات دوباره 
از مرد تاجر که آدم ربا اجاره کرده بود، 
ازسرگرفته شد. وی این بار گفت: وقتی به 
یکی از دوستانم گفتم که ۳۰میلیارد تومان پول 
از شرکایم طلب دارم، او گفت: شرکتی می شناسد 
که اعضای آن می توانند پولم را از بدهکاران بگیرند. من به همراه 
دوستم راهی شرکت مورد نظر شدیم؛ یک دفتر لوکس در 
شمال تهران. در آنجا چند نفر کار می کردند و یک برگه مقابلم 
قرار دادند برای تنظیم قرارداد. نحوه کارشان این بود که افراد 
بدهکار را گروگان می گرفتند و درصد کمی از من می گرفتند؛ 
مثلا من ۳۰میلیارد طلب داشتم، از خانواده هایشان ۳۲میلیارد 
می خواستند تا ۲میلیارد هم از آنها بگیرند. قرارداد که امضا شد، 
مشخصات و عکس گروگان ها را به کارکنان شرکت دادم. آنها 
هم اقدام به گروگانگیری کردند. من فقط می خواستم به پولم 

برسم، همین.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

مرد تبهکار با تأسیس شرکتی لوکس، در پوشش بازاریاب، گروگانگیر استخدام می کرد 

تأسیس یک  شرکت آدم ربایی تأسیس یک  شرکت آدم ربایی 

مرد کرمانشاهی، فرشته نجات 3بیمار شد
مردی که بر اثر عارضه مغزی دچار مرگ مغزی شده بود، فرشته نجات 3بیمار نیازمند شد. این مرد 57ساله که 
محمودعلی رحمن آبادی نام داشت، چند روز قبل دچار مرگ مغزی شد، اما خانواده اش اعلام کردند با اهدای 

اعضای بدن او موافق هستند و به این ترتیب کلیه ها و کبد وی به بیماران نیازمند اهدا شد.

آزادکردن زندانی با ارثیه خانوادگی
مادری نیکوکار با حضور در ستاد دیه استان تهران، با بخشی از ارثیه خانواده که برای فرزندانش اختصاص داده 
بود، بدهی 3نفر از زندانیان جرائم غیرعمد را پرداخت کرد تا زمینه آزادی آنان فراهم شود. این زن که دارایی 

خانواده را بین فرزندانش تقسیم کرده بود، با پرداخت ۱۸۰میلیون تومان 3زندانی را آزاد کرد.
اهدای عضو

بخشش

 افراد طلبکار پس از تنظیم قرارداد، 
عکس، مشخصات و ساعت ورود 
و خروج افراد بدهکار را در اختیار 
ما قرار می دادند. ما هم با توجه به 

آن مشخصات، افراد بدهکار را 
گروگان گرفته و به سوله ای در شهر 

زاهدان می بردیم 

روی خط مرگ 
در سال های گذشته افراد زیادی بر 

اثر مصرف مشروبات الکلی مسموم 
شده اند و شمار زیادی نیز جان خود 

را پای نوشیدن الکل داده اند. در 
این بخش به بررسی چند مورد از 

مرگبارترین مسمومیت های الکلی در 
کشور می پردازیم. 

جان باختن 94نفر در فارس 
فروردین ماه سال99 در استان فارس 

در مدت 40روز 786نفر با مصرف الکل 
مسموم شدند و 94نفر جان خود را از 

دست دادند. 

25قربانی در مازندران 
10اسفند سال98 تا 10فروردین 
سال99، 25نفر شامل 24مرد و 

یک زن بر اثر مسمومیت با الکل در 
مازندران جان باختند. 

مرگ 13نفر در هرمزگان 
فوت 13نفر از 11اردیبهشت تا 

19اردیبهشت سال1401 یکی از 
 حوادث مرگبار این سال در 

هرمزگان بود. 

مسمومیت مرگبار 19نفر در اردبیل 
روز 25اسفند سال98 در 24ساعت 

19نفر به دلیل مسمومیت با الکل جان 
خود را از دست دادند و 13نفر مسموم 

شدند. 

62قربانی در خوزستان 
در اسفند  سال98 و فروردین سال99، 
62نفر در خوزستان براثر مصرف الکل 

جان باختند. 

جان باختن 24نفر در 
آذربایجان شرقی 

فروردین سال99، 24نفر در شهرهای 
مختلف این استان با الکل مسموم و 

به کام مرگ کشیده شدند. 

مرگ 37نفر در البرز 
در روزهای ابتدایی فروردین سال99، 

37نفر در البرز بر اثر استفاده از 
متانول جان خود را از دست دادند. 

18قربانی در پایتخت 
فروردین سال99 در 72ساعت 17نفر 

شامل 2نوجوان و 15مرد جوان و 
میانسال در تهران با الکل جان باختند. 

مرگ 60نفر در مشهد 
فروردین سال98 نیز در مشهد 60نفر 

بر اثر مصرف الکل جان خود را از 
دست دادند. 

تصویر متهمان به دستور قضایی منتشر می شود
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صنایعهرمزگانبهمرمتطولانیترینپلتاریخیایرانکمکمیکنند

مهدی دوستی، استاندار هرمزگان: مرمت پل لاتیدان باید با کمک صنایع هرمزگان سریع تر آغاز شود. پل 
لاتیدان از آثار تاریخی ارزشمند کشور است که عملیات مرمت و بازسازی آن به زودی آغاز می شود تا مردم 

بتوانند از این بنای تاریخی منحصربه فرد که طولانی ترین پل ایران است، دیدن کنند.

ضرورتهمکاریدولتومجلسبرایتوسعهگردشگریوصنایعدستی
زهرا خدادادی، رئیس فراکسیون گردشگری و میراث فرهنگی مجلس: همکاری دوجانبه مجلس و دولت برای 
پیشبرد اهداف توسعه ای کشور ضروری است. مجلس و دولت در حوزه گردشگری و صنایع دستی و انطباق 

برنامه های این حوزه با اسناد برنامه هفتم توسعه باید همکاری داشته باشند.

خطر نابودی و فاجعه زیست محیطی با 

وجود کوه های زباله، جنگل های هیرکانی 
را در شمال ایران تهدید می کند. پیش از 
این، کارشناسان و فعالان محیط زیست 
نگران قطع درختان و تخریب جنگل های 

هیرکانی بودند، اما حالا گزارش های میدانی 
آشکارکرده اند که افزون بر تخریب های 
جنگلی، خطر تبدیل شدن رویشگاه های 
هیرکانی و سواحل خزر درایران به یک 

زباله دانی بزرگ وجود دارد. براساس آمارها 
تنها در یکی از رویشگاه های هیرکانی در 
شمال کشور روزانه 500تا هزارتن زباله 

تخلیه می شود.

زبالهدانیهیرکانی
روزانه2170تنزبالهدر12نقطهازرویشگاههایهیرکانیوسواحلخزرتخلیهمیشود

مجید جباریگزارش
روزنامهنگار

درخواست بازداشت تخریب کنندگان 
کوه رحمت تخت جمشید

تخریبکوهرحمتبهدلیلفعالیتمعدنکاویدرحالیادامه
داردکهپایگاهخبریصدایمیراث،ازصدوردرخواستادارهکل
میراثفرهنگیاستانفارسوپایگاهمیراثجهانیتختجمشید
برایدستگیریتخریبکنندگانکوهرحمتدرفعالیتمعدن

متعلقبهشهرداریمرودشتخبرداد.
براساساینگزارش،ادارهمیراثفرهنگیاستانفارسازیگان
حفاظتمیراثفرهنگیمرودشتخواستکهعلاوهبرتوقیف
ماشینآلاتوادواتمعدنیکهدرحالتخریبکوهرحمت
هستند،متخلفاننیزبازداشتوبهمرجعقضاییمعرفی
شوند.بلافاصلهپسازاعلاماینخبر،محمدرضازارع،شهردار
مرودشتدرگفتوگوباخبرگزاریایلنااعلامکرد:فعالیتهای
معدنکوهرحمتبههیچوجهازسوییگانمیراثفرهنگیو
پایگاهتختجمشیدمتوقفنشده،امابهدلیلاطلاعرسانیهای
صورتگرفتهبادستورفرماندارمرودشتمحدودشدهاست.
بهگفتهزارع،مجوزهایمعدنکاویدرمعدنمتعلقبهشهرداری
مرودشتازادارهآبمنطقهایاستان،ادارهمیراثفرهنگی
ومنابعطبیعیدریافتوهرسالنیزتمدیدشدهاست.این
اظهاراتشهردارمرودشتدرحالیصورتمیگیردکهبراساس
اسنادمنتشرشدهازسویصدایمیراث،وزارتمیراثفرهنگی
در3روزگذشته،پروندهشکایتقبلیازبهرهبردارمعدنکوه
رحمتراکهکارمندشهرداریمرودشتاستبهجریانانداخت.
برهمیناساس،یگانحفاظتمیراثفرهنگیکهبرایمتوقف
کردنفعالیتمعدنکاویدرکوهرحمتتختجمشیدتوسط
شهرداریمرودشتبهاینمحدودهرفتهبودبامخالفتومقاومت
متولیانمعدنکاویدرکوهرحمتمواجهشد.کوهرحمت
تختجمشید،ازمهمترینآثارطبیعیوتاریخیتختجمشید
استکهدرعرصهوحریماینمحوطهمیراثجهانیایرانقرار
داردومملوازآثاریازدورهپارینهسنگیتادورانهخامنشی،
اشکانی،ساسانیواسلامیاست.تختجمشیدهمچنیندارای
3حریممصوباستکهمعدنمتعلقبهشهرداریمرودشت
درستدرحریمدرجه2اینمحوطهمیراثجهانیایرانقرار
داردوبراساسقوانینوضوابطمیراثفرهنگیاجازهفعالیت
ندارد.بااینحالمحمدرضازارع،شهردارمرودشتگفتهاست:
هرسالمجوزفعالیتمعدنتمدیدشدهوهیچکساعتراض

ندارد.مردمهماعتراضندارند.
زارعتأکیدکرد:کوهرحمتدرحریمدرجه2تختجمشیداست
وشهرداریمرودشتنیزبهخاطربهرهبرداریشخصیومنفعت

یکفرد،فعالیتهایخودرامتوقفنمیکند.

میراثجهانی

صفحهآرا:علیحسنی

عددخبر

میراثفرهنگی

خارجی سال 1401از اصفهان بازدید کردند. 
این آمار در سال 1402به ۷۸هزار گردشگر 
رسید که بیانگر کاهش حجم گردشگر 
خارجی ورودی به اصفهان بود. سال 
1403اما آمار گردشگران خارجی اصفهان 
در مدت زمان مشابه با سال قبل با رشد 

منفی مواجه شده است. 

94409
گردشگر

هزینه مرمت و احیای کارخانه ریسباف 
اصفهان و تبدیل این مجموعه به موزه بزرگ 
منطقه ای اصفهان است. شورای جهانی 
صنایع دستی نیز مجوز احداث پایگاه 
جهانی صنایع دستی در کارخانه ریسباف 
اصفهان را صادر کرده است. براساس 
آنچه مسئولان میراث فرهنگی اصفهان 
خبر داده اند، تاکنون 10میلیارد تومان صرف 
تهیه طرح اولیه مرمت کارخانه و استفاده از 

آن به عنوان پایگاه اداری شده است.

1400
میلیارد تومان

کاروانسرای صفوی سمنان به نام 
وزارت میراث فرهنگی شد

کاروانسرایصفویسمنانکهکاربریزندانداشت،بهناموزارت
میراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیسندخورد.بهگزارش
ادارهمیراثفرهنگیاستانسمنان،حجتالاسلاموالمسلمین
غلامحسینمحسنیاژهایدرجلسهشورایاداریاستان
سمنان،دستورانتقالمالکیتکاروانسرایسمنانبهوزارت
میراثفرهنگیراصادرکرد.رئیسقوهقضاییهگفتهبود:قوه
قضاییهبهمسئولیتهایخوددرقبالانتقالزندانمرکزیسمنان
بهخارجازشهروواگذاریمالکیتمکاناینزندانبهمتولی
دولتیمربوطهبرایتبدیلبهکاروانسراومرکزفرهنگیعمل
کرد،امامتولیانمربوطهبهتعهداتخودعملنکردندودرنتیجه
مجددامالکیتمکانمزبوربهقوهقضاییهواگذارشدوبایددر
اسرعوقتنسبتبهانتقالمالکیتکاروانسرایسمنانبهوزارت
میراثفرهنگیمبادرتشود.براساسهمیندستورسندمالکیت
کاروانسرایسمنانبهنامادارهمیراثفرهنگیسمنانصادرشد.

منطقه جنگلی 
اندرگلی شیرگاه

100تن
حجم تخلیه روزانه زباله

سایت 
نوشهر

200تن
حجم تخلیه روزانه زباله

سایت جنگلی 
نور

150تن
حجم تخلیه روزانه زباله

سایت زباله 
سراوان

1000تن 
تخلیه روزانه پیش از ساماندهی

سایت زباله 
رودسر

40تن 
حجم تخلیه روزانه زباله

سایت لندفیل 
لاهیجان 

180تن
حجم تخلیه روزانه زباله

سایت زباله 
آستارا

120تن
حجم تخلیه روزانه زباله

منطقه جنگلی 
کلاکولی رامسر

80تن 
حجم تخلیه روزانه زباله

ساحل 
محمودآباد 

30تن
حجم تخلیه روزانه زباله

حاشیه 
رودخانه تلار

150تن 
حجم تخلیه روزانه زباله

جنگل های 
عباس آباد

20تن
حجم تخلیه روزانه زباله

سایت 
چالوس

100تن
حجم تخلیه روزانه زباله

پیشرفتمترویتبریزمطابقزمانبندیاست
علیرضا نوین، نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسامی: فاز اول خط یک و مرکز کنترل 
فرمان متروی تبریز پیشرفت قابل قبولی دارد. خط 2 مترو نیز مطابق با برنامه زمانبندی در حال انجام است 

و امیدواریم خط 1 و 2 در اسرع وقت به اتمام برسد.

برداشتبیشاز11هزارتنبرگسبزچایدرگیلان
اسدالله عباسی، استاندار گیان: 55هزار چایکار به  کار برداشت مشغول هستند و بیش از 11هزار تن 
 برگ سبز چای در استان برداشت شده است. با پیگیری های صورت گرفته مطالبات چایکاران به زودی 

پرداخت می شود. 

 جابه جایی دانش آموزان
از مدرسه تخریبی

ریزشسقفمدرسهایدر
ناحیه۴آموزشوپرورش
اصفهانبا50سالقدمت،
5مصدومداشتکهیک
دانشآموزیکروزبعداز
مصدومیتهمچناندر
بیمارستانبستریاست.
مدیرکلمدیریتبحران

استانداریاصفهانباتأییداینخبربههمشهریمیگوید:
»5دانشآموزدختردراینحادثهمصدوموبلافاصلهبهمراکز
درمانیاعزامشدند.۴نفرازایندانشآموزانبادرمانسرپاییاز
بیمارستانمرخصشدند،ولینفرپنجمبهدلیلناراحتیازناحیه
کمرهمچنانتحتدرمانقراردارد.«منصورشیشهفروشادامه
میدهد:»اینحادثهسببشدباردیگرعواملنوسازیمدارس،
بررسیهایلازمراانجامدهندوبراساسآخرینخبر،قرارشد
دانشآموزاناینمدرسهبهمدرسهایدیگرمنتقلشوندتاازبروز

حادثهایدیگرجلوگیریشود.«
اوباتوضیحاینکهمدارساصفهانشرایطمناسبیندارند،میگوید:
»3۴هزارو300کلاسدرسدراستاناصفهانوجودداردکهاز
اینتعداد8هزارو96۴کلاسشرایطمناسبینداردوبایدتخریب
شود.12هزارو500کلاسنیزنیازبهمقاومسازیدارد.تاکنون
300کلاسبهعلتفرونشستزمیندچارآسیبشدهواگربه
همینشکلاعتباراتقطرهچکانیازکشوربهاستاناختصاصداده
شود،سالهایسالزمانمیبردتامدارساصفهانمقاومسازیو

نوسازیشود.«
مدیرکلمدیریتبحراناستانداریاصفهانیادآورمیشود:
»بهنظرمیرسدسازمانبرنامهوبودجه،سازماننوسازیمدارس
ووزارتآموزشوپرورشبرایاینمشکلاتبایداقداماتجهادی
انجامدهندوبادرنظرگرفتناعتباراتویژهبرایاستاناصفهان،
درصددبرطرفکردنمشکلاتازمدارسبرآیند.«شیشهفروش
عنوانمیکند:»درحالحاضر۴0مدرسهبراثرفرونشستزمین
تخلیهشدهاست.فرآیندبازسازی21مدرسهازاین۴0مدرسهدر
حالانجاماستومابقیآندرانتظارتخصیصاعتبارهستند.«او
میگوید:»وقتآنرسیدهکهبرایپیشگیریازحوادثوبحران،
کشوریکباربرایهمیشهدرفازپیشگیریگامبردارد.ماهرسال
سیلداریموبرخیازنقاطرادچارآسیبمیکند.پسازآنبرای
بازسازیمناطقآسیبدیدهاعتبارتخصیصمیدهند،ولیبهتر
استبرایپیشگیریازوقوعسیلاعتباراتتخصیصدادهشود.«

کوتاهترازگزارش گزارشتصویری

سیاهپوشان
بااعلامشهادت33نفرازجملهسیدحسننصرالله،دبیرکل
جنبشحزباللهلبناندرحملههایاخیررژیمصهیونیستی
واعلام5روزعزایعمومی،آستانمقدسحرمهایمطهردر

ایرانپرچمسیاهبرافراشتند.

حرم مطهر حضرت معصومه)س(
دومین حرم اهل بیت)ع( 

حرم حضرت احمد بن موسی)ع(
سومین حرم اهل بیت)ع( 

آرامگاه حضرت علی بن موسی الرضا)ع(
نخستین حرم اهل بیت)ع(  

 خراسان رضوی

 فارس

قم

اصفهان

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامهنگار

روزهای آخر تابستان و روزهای ابتدایی پاییز برای عشایر با آغاز کوچ 
پاییزه از مناطق ییلاقی )سردسیر( به مناطق قشلاقی )گرمسیر( 
همراه است. در بین عشایر کشور، عشایر سیستان و بلوچستان به 
نوع خاص کوچ خود زبانزد هستند؛ کوچ در جهت عقربه های ساعت 
به دور دریاچه و تالاب هامون. بیشترین جمعیت عشایر سیستان 
و بلوچستان با هر تغییر آب وهوایی گرد تالاب هامون می گردند و 

کوچ شان به ییلاق و قشلاق محدود نمی شود.

 با آغاز فصل کوچ به نقاط گرمسیر، گروهی از عشایر سیستان و بلوچستان
نوع خاصی از کوچ را تجربه می کنند

کوچبهوقت»هامون«کوچبهوقت»هامون«

حدود۴0درصدعشایرسیستاندرحاشیهدریاچههامونزندگیوزمانکوچ
مسافتیبین5تا10کیلومترراطیمیکنند.زماناینکوچدرتمامایامسال
ومقصدآننقطهدیگریدرداخلقلمرویزیستیطایفهواطرافهاموناست.
درایننوعکوچ،عشایرمعمولابهدنبالعلوفهوآبدائمدرحرکتهستند.علت
اینجابهجاییمداومایناستکهتمامگیاهانیکمنطقهمورداستفادهچرای
دامقرارمیگیرد.علاوهبردستیابیبهمرتعوعلوفهدرفصولمختلف،جمعآوری
محصولاتزراعی،باغهاوخرمانیزعلتکوچاست.مناطقورودیعشایرمهاجر
بهاستاندرواقعازهمانمناطقیاستکهعشایربهبیرونازاستانکوچمیکنند.
عشایرمناطقکهنوجوجیرفتکهبهمنطقهجازموریانکوچمیکنند،بهقسمت
هاموندرداخلاستاننیزواردمیشوند.عشایرمنطقهبیرجنددرمواقعیکهعلف
اطرافدریاچههامونخوبباشدتامناطقشیلهدرجنوبسیستاننیزمیآیند.

دریاچههامونسومیندریاچهبزرگایرانو
هفتمینتالاببینالمللیجهانبرایعشایر
زندگیبخشاست.ابراهیمجانآبادی،یکی
ازافرادطایفهعشایرجانآبادی،بههمشهری
میگوید:»کوچپاییزهبرایماتقریبااواخر
پاییزانجاممیشود؛چوندرسمتیکهما
هستیمتقریباتاآذرهواخیلیسردنیست
وبعدازآنبهسمتیمیرویمکههواگرمتر
باشد.دراصطلاحخودمانمیگوییمکوچما
بعدازدومینبارانپاییزیاست.«جانآبادی
ادامهمیدهد:»بهخاطرخشکسالیهاموندر
سالهایاخیرزندگیعشایرهامونهمدرتنگنا

قرارگرفتهاست.«حاجخدادادبراهوئیهم
یکیدیگرازعشایرسیستانوبلوچستاناست
کهبههمشهریمیگوید:»کوچپاییزهعشایر
اطرافهامونکمیدیرترازعشایراستانهای
سردسیراست.عشایرهاموناطرافکوهخواجه
درشهرستانهامونهمباکمآبشدنهامون

کوچمیکنند.«

شیرزادکمالی،رئیسامورعشایرسیستانو
بلوچستانبههمشهریمیگوید:»کوچعشایر
استانبه2شیوهداخلاستانوخارجاستان
تقسیممیشود.کوچداخلاستاندرحوزه
سیستاناست.عشایربهسمتبلوچستان
وشهرستانهایخاشوتفتانمیروند.
کوچعشایرهامونهمکوچداخلاستانی

واطرافهاموناستکهالبتهدرسالهای
اخیرکههامونآوردهآبیندارد،بهسمت
مراتعدیگراستانیاحتیخارجازاستانهم
کوچمیکنند.«کمالیدربارهکوچعشایر
خارجازاستانادامهمیدهد:»عشایرزهک،
نیمروزوزابلازنیمهاولاسفندبهخاطرگرمی
هوابهخراسانجنوبیمیروند.درمجموع
325خانوارکوچندهخارجازاستانداریمکه

بهخراسانجنوبیکوچمیکنند.«

کوچ کوتاه دورانی

زمان کوچ: بعد از دومین باران 

عشایر درون کوچ و عشایر برون کوچ

سیستان و بلوچستان

بیشترین 
جمعیت عشایر 

سیستان و بلوچستان با 
هر تغییر آب وهوایی گرد تالاب 
هامون می گردند و کوچ شان 

 به ییلاق و قشلاق
محدود نمی شود

رنا
ا:ای

سه
عک

  127,513
 جمعیت عشایری

در دوره قشاقی )نفر(

226
 تعداد 
طایفه

   117,596
 جمعیت عشایری
در دوره ییاقی )نفر(

17
شهرستان های 

عشایرنشین

صفحهآرا:بهروزقلیپور



7 دوشنبه  دوشنبه  99 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92169216

فیلمی که اسرائیلی ها را حساس کردفیلمی که اسرائیلی ها را حساس کرد
روایت هایی از تنها فیلم سینمای ایران درباره نبرد 33روزه

شهاب مهدویگزارش
روزنامهنگار

»اسرائیلیسم«؛ ضدصهیونیستی ترین 
مستند ساخت یهودیان آمریکا
دربارهپربینندهترینمستندسیاسیاینروزها

درروزهایاخیرپربینندهترینمستنددرسکوهاینمایش
»اسرائیلیسم«بودهاست؛مستندیکهتوسطدومستندساز
آمریکاییساختهشدهوازچندینجشنوارهجهانیهمموفق

بهدریافتجایزهشدهاست.
مستند»اسرائیلیسم«روایتیازشکافنسلیدربارههویت
یهودیوموجویتاسرائیلاستونشانمیدهدچگونه
افرادیکهازاسرائیلانتقادمیکنندبهیهودیستیزی
متهممیشوندوهرگونهانتقادازدولتاسرائیلبهعنوان

یهودیستیزیبرچسبگذاریمیشود.
اینمستندماجرایدوجوانیهودیآمریکاییبهنامسیمون
زیمرمنوایتاناست.اینجوانانبااینباوربزرگشدهاندکه
بایدبههرقیمتیازدولتاسرائیلدفاعکنند.ایتانبهارتش
اسرائیلمیپیونددوسیموندرمیداننبردیدیگر،یعنی
دانشگاههایآمریکاازاسرائیلحمایتمیکند.امابعداز
مدتیهردویآنهاازمسیرخودبرمیگردندوبهجنبشهای

مخالفرژیمصهیونیستیمیپیوندند...
سیمونزیمرمن،فعالاجتماعی،مدافعحقوقبشرویکی
ازرهبرانجنبشیهودیآمریکاییIf Not Nowاست.او
بههمراهایتانتجربیاتخودراکهمحورساختمستند

»اسرائیلیسم«است،بیانمیکنند.
اینمستندشاملدیدگاههایافرادیدیگرباگفتمانهای
متفاوتازجملهنوآمچامسکی)فیلسوفونظریهپرداز
سیاسیآمریکایی(،کورنیلوست)فیلسوفوفعالسیاسی(،
جرمیبنآمی)بنیانگذارورئیسمؤسسهجیاستریت(،آبه
فاکسمن)رئیسسابقجنبشضدافترا(،سامیعواد)فعال

حقوقبشرفلسطینی(وپیتربینارتنیزهست.
»اسرائیلیسم«کهبهیکیازمحبوبترینمستندهادربین
جوانانآمریکاییتبدیلشدهوبهصدرجدولمستندهای
اپلتیویرسیدهاست،درجشنوارههایمختلفیشرکت

کردهوجوایزمتعددیکسبکردهاست.

اکرانمستند

سینمای دفاع مقدس نیازمند تحولات جدی است
 احمد معظمی، کارگردان سینما:  دفاع مقدس هم مانند هر گونه دیگری نیازمند تحولات جدی است تا 
مخاطبان خود را جذب کند. مخاطبان تا حدودی از سینمای دفاع مقدس دور شده اند. برای بازگرداندن 

مخاطبان پای تماشای چنین آثاری، لازم است فکری اساسی برای تولیدات دفاع مقدسی شود.٫ ایرنا

صدابرداری در سینما عشق می طلبد
حسن زاهدی، صدابردار: صدابرداری همچون فیلمبرداری یک فعالیت آکادمیک و فنی به شمار می رود و اگر 
فردی به دنبال کسب درآمد از آن باشد، در اشتباه خواهد بود. بیش از هر چیز، وجود عشق و علاقه است که 

باعث می شود یک فرد وارد این حرفه شود و به مسیر خود ادامه دهد.

»اصلاحات« سریال می شود 
مریلاستریپبهزودیدرنقشتلویزیونیبعدیخوددیدهخواهد
شد،زیرابهسریالاقتباسیازرمان»اصلاحات«جاناتانفرانزن
پیوستهاست.فرانزندرحالنوشتنفیلمنامهاقتباسیازرمان
خودشاستوبهعنوانتهیهکنندهاجراییهمحضورخواهد
داشت.اینپروژهپیشازاینازبرنامههایدرصفتولیداستودیوی

تلویزیونیپارامونتبود،اماتابستانامسالتولیدشمتوقفشد.
درحالحاضرسرویسیاشبکهپخشیبهاینپروژهملحقنشده،
اماقراراستبهزودیبهبازارعرضهشود. »اصلاحات«کهسال
۲۰۰۱منتشرشد،داستانیکزوجمسنراروایتمیکندکهسعی
میکنندبا3فرزندبزرگسالخودیکجشنکریسمسراباوجود
سلامتینامناسبپدربرگزارکنند.ایننخستینبارینیستکه
سعیمیشودتااینرمانبهنمایشدرآیدوپیشازاین،ساخت
نسخهسینماییآنمدنظربود،اماهرگزمحققنشد.پسازآن،
اچبیاوسال۲۰۱۱ساختآزمایشیآنراسفارشداد،اماسال
۲۰۱۲آنهممتوقفشد. بههرحالاینجدیدتریننقشیاستکه
مریلاستریپدرتلویزیونپذیرفتهوویبهتازگیدرفصلهای3و
۴کمدیپرطرفدار»فقطقتلهایدرساختمان«شبکههولوظاهر
شدونامزدیگلدنگلوبوامیراکسبکرد.اوهمچنیناخیرادر
سریال»دروغهایکوچکبزرگ«شبکهاچبیاوبازیکردهکهبرای
آنهمنامزدگلدنگلوبوامیشدهاست.اینبازیگر۲۱بارنامزد
اسکارشدهوبرایفیلمهای»کرامرعلیهکرامر«،»انتخابسوفی«

و»بانویآهنین«جایزهاسکاررابردهاست.

  » آنها مرا دوست داشتند«
 از ۱۸ مهر می آید 

فیلمسینمایی
»آنهامرادوست
داشتند«بهکارگردانی
محمدرضارحمانیاز
۱۸مهرماهبهسرگروهی
پردیسسینماییهویزه
مشهداکرانخواهدشد.
بهگفتهایرجرحمانی،
تهیهکنندهفیلم،آنها
مرادوستداشتندبا

تدوینمجددزهرهاحمدیتوچایی،بانسخهایکاملامتفاوت
نسبتبهنسخهایکهدرجشنوارهچهلویکمدورهفیلمفجر
بهنمایشدرآمددرسینماهااکرانخواهدشد.سیدمحمود
موسوینژاد،صداگذاریوسامانمجدوفایی،اصلاحرنگو

نوراینفیلمرابرعهدهداشتهاند.
درآستانهاکرانهمچنینازپوستراینفیلمباطراحی
کیارشکاویانرونماییشد.امیرحسینآرمان،امیرجعفری
ومهسااسماعیلیبهعنوانچهرهجدیدبههمراهنسیم
ادبی،شهرامقائدی،هادیتسلیمی،سیدعلیصالحی،ایرج
رحمانیولیلابلوکاتبازیگرانیهستندکهدرآنهامرادوست
داشتندبهایفاینقشپرداختهاند.سیناغفاری،حسین
سلمانیمروست،شیلانمدنی،لیلاحسنیوالههداودی
کههمگیجزوهنرجویانآکادمیبازیگریآوینمحسوب
میشوند،ازدیگرچهرههایجدیداینفیلمهستند.آنهامرا
دوستداشتنددرچهلویکمیندورهجشنوارهفیلمفجردر
۲رشتهبازیگرنقشمکمل)امیرجعفری(وبهترینطراحی

گریم)امیدگلزاده(نامزددریافتسیمرغبلورینشد. 

سینمایجهان

جشنواره

صفحهآرا:بهروزقلیپور

همکاری دوباره 
جوادرضویاندرسریال»پدرقهوه«مهرانمدیریبازیمیکند

طبقخبرهاییکهبهتازگیمنتشرشده،جوادرضویانیکیازبازیگرانسریال
»پدرقهوه«مهرانمدیریاستکهدرشبکهنمایشخانگیعرضهمیشود.سریال

رضویاننخستینباردرسال۱3۸۱درسریالکمدی»پاورچین«بامهران
مدیریهمکاریکردودرنقش»داودبرره«حسابیموردتوجهقرارگرفت.داودشخصیتی
سوءاستفادهگر،چاپلوس،موذیومظلومنمابودکهازمکانیخیالیبهنامبررهبهتهرانآمده
بودودریکیازاتاقهایخانهپسرعمویش،فرهاد)مهرانمدیری(،بههمراههمسرشیاسمن
سکونتداشت.داودهمیشهبهمنفعتخودشمیاندیشیدوگاهعلیهفرهاددستبهکاری
میزدوگاهباهمدستیفرهادعلیهشخصیتیدیگرتوطئهمیکرد.رضویاندراینسریال،
علاوهبرنقشداود،نقشپدرداود،خانپایینبررهراهمبازیمیکردکهباپدرفرهاد،خان
بالابرره،کلکلداشت.نقشداودبررهموفقتریننقشدورانکاریرضویانتابهامروزبوده
است.رضویاندرسریالبعدیمدیری،»نقطهچین«)۱3۸۲(،تنهادرقسمتآخربهعنوان
مهمانحاضرشدونقشیدرطولاینسریالنداشت.نکتهبامزهحضوررضویاندر
همانتکقسمتاینبودکهاوباهماننامداودبررهدرسریالظاهرشدواز
اینکهمدیرینامشدراینسریالاردل)مخففاردلان(بود،تعجبمیکرد.
همکاریرضویانومدیریدرسریالکمدیمناسبتی»جایزهبزرگ«که
نوروزسال۱3۸۴ازتلویزیونپخششد،ادامهپیداکرد.بعداز»پاورچین«،
بهواسطهمحبوبیتوموفقیتشخصیتداود،هرگاهمدیریکاریراجلوی
دوربینبرده،اینتوقعوجودداشتهکهجوادرضویانهمحضورداشته
باشد.تقریباهمایناتفاقافتاده؛نهدرهمهکارهایمدیریبلکه
دربرخیازآنها،خصوصاکارهاییکهمدیریبرایتلویزیون
ساختهاست.رضویاندرسریالآیتمی»شوخیکردم«
)۱39۲(درشبکهنمایشخانگیبازبامدیریهمکاری
کرد.رضویانبعدازآن۲باردیگردرسریالهای»حاشیه«

)۱39۴(و»حاشیه۲«)۱39۴(بامدیریکارکرد.

جوایز کسب شده »اسرائیلیسم« در سال

بهترین مستند از 
جشنواره بین المللی   

تال گراس

 بهترین مستند بلند از 
جشنواره فیلم یهودی 

سانفرانسیسکو

۲۰۲۳۲۰۲۳  

آغاز داوری آثار 3 بخش جشنواره 
فیلم های کودکان و نوجوانان

داوریفیلمهای3بخشکوتاهپویانمایی،کوتاهداستانیو
بخشویژهکودکانغزهسیوششمینجشنوارهفیلمهای
کودکانونوجوانانازدوشنبه9مهرآغازمیشود.داوری۴9
فیلمپذیرفتهشدهدرمرحلهنهاییبخشمسابقهفیلمهای
کوتاهپویانمایی،کوتاهداستانیوکودکانغزهسیوششمین
جشنوارهبینالمللیفیلمهایکودکانونوجوانانازصبح
روزدوشنبهنهممهرآغازمیشود.۱۸اثردربخشکوتاه
داستانی،۱۴فیلمدربخشپویانماییکوتاهو۱۷فیلمدر
بخشکودکانغزه،آثارراهیافتهبهاینبخشهستندکه

توسطتعدادیازسینماگرانموردداوریقرارمیگیرد.

 فیلم »33 روز« ساخته جمال شورجه روایتی از جنگ
 33  روزه بین اسرائیل و حزب الله لبنان است که با همکاری 
بنیاد سینمایی فارابی و حزب الله لبنان ساخته شد. این فیلم 
در جنوب لبنان فیلمبرداری شد و در کشورهای سوریه و لبنان 

هم به نمایش درآمد.

مردم لبنان پرچم اسرائیل را پایین کشیدند

جمالشورجهدرنشسترسانهایدرجشنوارهبیستونهمفجر
درسال۱3۸9دربارهاینفیلمتوضیحاتیداد.شورجهدربارهنحوه
شکلگیریایدهداستان»33روز«گفت:طرحفیلمنامه»33روز«
راآقایانجوادشمقدریوشهابملتخواهارائهدادندوفیلمنامهای
براساسآننوشتهشد.متوننوشتهشدهچندینباربازنویسیشد،
پسازآندرلبنانهمیکنویسندهوچندنفرازبرادرانمقاومت
رتوشنهاییرابرایسازگارکردنبیشترفیلمنامهباحالوهوای

لبنانانجامدادند.
ویدربارهوضعیتتولیدفیلمدرخارجازکشورعنوانکرد:
»33روز«یکفیلمتمامعیارجنگیدرجنوبلبنانبودو
اسرائیلیهاهمرویاینمناطقحساسیتبسیاریداشتند.وقتی
مادراینمناطقفیلمبرداریمیکردیمقاعدتامیبایدمکانهای
موردنظرمانایمنسازیمیشد.بههمینمنظورازیکمجری
طرحویکمدیرتدارکاتلبنانیاستفادهکردیمکهبهمابسیار
کمککردند.البتهدرطولاینکارهواپیماهایشناساییاسرائیل
مدامبالایسرمابودندوکارمانرارصدمیکردند.نکتهقابل
توجهاینبودکهمردملبناننیزرویاینموضوعبسیارحساسیت
داشتند.بهعنوانمثالمیتوانمبگویمآنهاچندینبارحین
فیلمبرداریپرچماسرائیلراپایینکشیدندونمیگذاشتند

کهماپرچماسرائیلرادوبارهبالاببریموفیلمبرداریراآغاز
کنیم،امانهایتابادرخواستهایبسیارما،تنهابرایزمان

بسیارکوتاهی،مردمآنمنطقهایناجازهرابهمادادند.

شخصیت هایی شبیه واقعیت

علیدادرس،نویسندهفیلمنامه،فیلمنامهرابسیارشبیهبهآنچیزیکهدرفیلم
مشاهدهمیشود،دانستوگفت:درموردفیلمنامهبایدبگویمهستهاصلیقصه
همینچیزیبودکهرویپردهدیدیم.تنهافیلمنامهتغییراتبسیارکوچکی
کردکهاینبدیهیاستودرهرفیلمیاتفاقمیافتد.بهطورکلیبایدبگویم
عمدهترینتغییردرفیلمنامهاینبودکهمتنمنخشنترازفیلمیاستکه
درحالحاضرساختهشدهاست.نویسندهفیلمنامهدرپاسخیمبنیبراینکه
شخصیتهایداستانچقدرواقعیهستند،اظهارکرد:شخصیتهایداستان
»33روز«بهمفهوممستندگونهواقعینیستند،اماسعیکردیمبامستندهاو
فیلمهاییکهدیدیمشخصیتهاهاشورهاییازشخصیتهایواقعیودرواقع

رنگوبویآدم هایواقعیراداشتهباشند.

سختی زبان عبری

پیرداغر،بازیگرخارجیفیلم»33روز«کهنقش
یکافسراسرائیلیرادراینفیلمبازیمیکند
دربارهتجربهاینکاروسختیهایآناظهارکرد:
ابتداازآقایشورجهتشکرمیکنمکهباورکردند
منمیتوانمایننقشراایفاکنم.بهنظرمبازی
درایننقشبسیارسختبود،چراکهبایدجلوی
دوربینعبریصحبتمیکردموایننوعتکلم
دستمنرابسیارمیبست.ویدربارهشیوه

ارتباطبرقرارکردنبانقشیکافسراسرائیلیادامهداد:خودکاراکترمشکل
خاصینداشت،اماچیزیکهکاررابرایمنمشکلکردهبود،اینبودکهبه
هیچوجهزبانعبریرانمیشناختموبازیکردنبازبانیکهشناختیازآن
ندارید،بسیارمشکلاست.اماکمکهایآقایشورجهدرشکلگیری
شخصیتاینافسراسرائیلیبسیاربهمنکمککردوایشانبه

راحتیبهمنگفتندکهچهچیزیازمنانتظاردارند.

جمال شورجه: به صورت 

تقریبی می توانم بگویم 

میلیارد هزینه 
که یک 

ساخت این فیلم شده که 

به نظرم این رقم در چنین 

فیلم هایی بیشتر
 

به شوخی شبیه است 

ما کارهای لابراتوارمان را نیز 

 در مورد 
در لبنان انجام دادیم.

این هزینه باید توجه کرد که 

»33 روز« حاصل تلاش یک 

تیم  60 نفره است که به دلیل 

ی  کار 5 نفر در 
حجم و سخت

ت دوربین زخمی شدند
پش

چرا کشوری که اصلا سینما 

ندارد باید بهترین و جدیدترین 

امکانات سینمایی را داشته 

باشد، اما ما که حدودا سالی 

صد عنوان فیلم تولید می کنیم، 

چنین امکاناتی را 
 
در اختیار نداریم؟ 
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بهترین مستند 
جشنواره بین المللی 

فیلم آریزونا
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حافظ
هر سر موی مرا با تو هزاران کار است

ما کجاييم و ملامت گر بی کار کجاست؟

 کشف قديمی ترين
 پنير جهان

هنگامی که محققان یک ماده مرموز که روی سر و گردن 
مومیایی های باستانی کشف  شده در حوضه »تاریم« در 
چین را آزمایش کردند، متوجه شدند این ماده در حقیقت 
قدیمی ترین پنیر جهان است. آزمایش های DNA نشان 
داد که این ماده مرموز، پنیر کفیر، یک نوع پنیر نرم 
پروبیوتیک بوده و هزاران سال پیش با استفاده از پنیرهای 
گاوی و بزی تولید شده است. پنیر روی مومیایی ها، 
قدیمی ترین نوع پنیری است که تاکنون در جهان کشف 
شده است و با توجه به اینکه شرایط حفظ مواد غذایی 
همچون پنیر در طول چند هزار سال، بسیار دشوار است، 
کشف این پنیر یک اکتشاف کمیاب و فرصتی ارزشمند 
به شمار می آید. محققان همچنین معتقدند، بررسی این 
پنیر باستانی می تواند اطلاعات بیشتری درباره فرهنگ 
و تغذیه مردم گذشته در اختیار ما قرار دهد. به گفته 
محققان، به کمک این اکتشاف می توان چگونگی تکامل 
یک باکتری در 3000 سال گذشته را بررسی کرد،با این 
حال هنوز مشخص نیست که چرا این مومیایی ها در وهله 

اول به پنیر آغشته شده بودند.

خطای ديد هنرمندانه

لی جایو در شهرستان بیچوان کیانگ زندگی می کند و 
از آنجا  که به هنر علاقه و اشتیاق فراوانی دارد، با وجود 
تحصیل در اتوماسیون الکتریکی، خلق آثار هنری را 
انتخاب کرده است. او بیشتر وقت خود را برای خلق 
طرح هایی بسیار زیبا و هنرمندانه سپری می کند. لی جایو 
با استفاده از این خطای دید و مهارت  نقاشی خود می تواند 
اشیای مختلف مانند تیرهای چراغ برق، تنه های درختان 
و حتی ساختمان های بزرگ را در پس زمینه استتار کند. 
این هنرمند چینی به تازگی تصاویری از کارهای خود را 
در شبکه اجتماعی دوئین)تیک تاک چینی( منتشر کرده 
است. البته او چند سال پیش هم در شبکه های تلویزیونی 
حضور داشته و آثار جالب خود را به نمایش گذاشته که در 

شبکه های اجتماعی پربازدید بوده است.

گرینویچ

شايد برايتان جالب باشد که بدانيد يک فرودگاه 
در کشور بوتان، باعث شده تعداد گردشگرانی 
که اين کشور را به عنوان مقصد گردشگری خود 
انتخاب می کنند، بيشتر شود. اين فرودگاه البته يک فرودگاه معمولی نيست و 

شرايط ويژه ای دارد.
فرودگاه »پارو« يک فرودگاه رده C است؛ به اين معنی که خلبانان بايد آموزش های 
ويژه ای برای پرواز در آنجا داشته باشند. آنها بايد فرود را خودشان به صورت دستی 
 و بدون رادار انجام دهند؛ چرا که باند اين فرودگاه کوتاه و دارای پيچ است و بين
2 قله 6هزار متری قرار گرفته و تنها 50خلبان اجازه فرود در اين فرودگاه را دارند. 
فرود در پارو، يکی از دشوارترين فرودها   در جهان از نظر فنی محسوب می شود. 
کاپيتان چيمی دورجی که 25 سال است در شرکت هواپيمايی ملی بوتان، دروك 
اير )معروف به هواپيمايی رويال بوتان( کار می کند، می گويد: »پارو دشوار است، اما 

خطرناك نيست؛ زيرا اگر خطرناك بود، پرواز نمی کردم.«

او اضافه می کند: »برای خلبانان بسيار مهم است که مناظر اطراف فرودگاه را 
بشناسند. يک انحراف کوچک در حد چند ميلی متر باعث می شود خلبان به جای 
باند فرودگاه، بالای يک خانه شخصی فرود بيايد. در پارو، شما واقعاً بايد مهارت های 
محلی و شايستگی حوزه دانش محلی را داشته باشيد؛ ضمن اينکه به دليل نبود 

رادار، هيچ پرواز شبانه ای در پارو انجام نمی شود.«
آخرين عامل در سطح دشواری پارو همان چيزی است که دورجی آن را »موانع« 
می نامد؛ يعنی زمين کوهستانی که فرودگاه را احاطه کرده است. طول باند پارو تنها 
230متر است و 2کوه بلند آن را احاطه کرده است. در نتيجه، خلبانان تنها زمانی 

می توانند باند فرودگاه را از هوا ببينند که بخواهند روی آن فرود بيايند.
دورجی که 43سال دارد، می گويد: »من خودم را پل بين نسل قديم و نسل جديد 
می دانم.« با اينکه اکنون تنها 50خلبان دارای مجوز در بوتان وجود دارد، اما او 
معتقد است اين تعداد به راحتی می تواند در چند سال آينده با آموزش های ويژه 

2 برابر شود. 

فرودگاه بوتان با باند پیچ دار

فاطمه عباسی

گرینویچ

کارآموزی بچه زرنگ ها

دانش آموز نخبه دارید که کلی طرح و ایده در ذهنش 
است و دست به اختراع و کشفش حرف ندارد؟ قطعاً از 
این بچه ها دوروبرتان دیده اید؛ یا شاید فرزند شما یکی 
از همین بچه زرنگ ها باشد که همیشه دوست داشتید 
پله های ترقی را چند تا یکی طی کند. این خبر خوب 
ما راست کار دانش آموزان درس خوان است. حسین 
افشین، معاون علمی رئیس جمهور، همزمان با آغاز سال 
تحصیلی از آغاز طرح »کارتوشه« خبر داده و گفته که 
دانش آموزان سمپادی می توانند خیلی زودتر از پایان 
تحصیلات دانشگاهی، همکاری شان را با شرکت های 
دانش بنیان آغاز کنند. برنامه کارتوشه با هدف ورود 
فارغ التحصیلان مستعد و نخبه سمپاد به شرکت های 
دانش بنیان به صورت داوطلبانه در بازه زمانی 3 تا 
6 ماه طراحی شده است؛ دانش آموزان از ابتدای ترم 
دوم تحصیلی 1403 می توانند ثبت نام را آغاز کنند و 
دوره های کارآموزی از تیرماه سال1404، بعد از پایان 
امتحانات نهایی مدارس آغاز می شود. بد نیست بدانید 
که همکاری دانش آموزان نخبه شما با شرکت های 
دانش بنیان یک طرح ترکیبی است که دانش آموزان هم 
می توانند برای برخی کارهایشان دستمزد بگیرند و هم 
اعتبار علمی نصیبشان شود؛ دانش آموزان سمپادی از 

این طرح ویژه جا نمانید.

کار خير  با وام بانکی

بعد از مدت ها انتظار، بالاخره وام بانکی ای که می خواستند 
بگیرند نشست به حسابشان. سال پیش خواهر و برادری 
هرچه داشتند روی هم گذاشتند و کسب وکاری راه انداختند 
و قرار بود آن وام بانکی بشود سرمایه توسعه  کارگاه کوچک 
تولید ظروف یک بار مصرفشان. پول که در حسابشان 
نشست، قبل از آنکه کار و کاسبی شان را رونق بدهند نذر 
کردند دردمندی را در شادی شان شریک کنند و برای 
همین هم رفتند سراغ علی. علی 36ساله و سرپرست خانوار 
و البته پرستار پدر و مادر مریضش بود که به دلیل بدهی حالا 
روزهایش را در زندان سر می کرد. مادر و پدرش هم مراقبت 
می خواستند و هم هزینه درمان. این شد که تصمیم گرفت 
تمام و کمال در خانه در خدمتشان باشد و با یک لپ تاپ 
کسب درآمد کند. چک داده بود و لپ تاپ خریده بود، اما 
نتوانست بدهی اش را پرداخت کند. وام بانکی خواهر و برادر 
نیکوکار بعد از چند ماه علی را از زندان راهی خانه کرد؛ 

خانه ای که پدر و مادرش چشم انتظار او بودند.

محققان ايرانی، برتر در جهان

سال هاست که علم و فناوری در کشور عزیزمان حرف هایی 
فراوان برای گفتن دارد؛ حرف هایی که روزبه روز بیشتر و 
بیشتر می شود و شاید صفحه خبرهای خوب هم شاهد 
مثالی برای این ادعا باشد؛ خبرهایی از تولید داروها و ابداع 
روش های درمانی تا آوازه ظهور دانشمندان جوانی که با 
یک  دنیا ایمان، امید، انگیزه و غیرت برای رساندن ایران 
عزیز به قله های سربلندی و سرافرازی تلاش می کنند. 
و حالا این خبر از ایران و سربلندی هایش: در آخرین 
به روزرسانی داده های علمی که در سپتامبر2024 
منتشر شده است، 2327محقق ایرانی بین 2درصد 
دانشمندان برتر جهان قرار گرفته اند. تعداد دانشمندان 
2درصد بین المللی یکی از نشانه های تحقق مرجعیت 
علمی بین المللی کشور است. رهبرمان در دیدار نخبگان 
و استعدادهای برتر علمی با اشاره به پیشرفت علم و دانش 
در این سرزمین گفته اند: »انقلاب و حرکت عظیم انقلابی 
کشور و حاکمیت تفکر انقلابی و اسلامی بود که کشور 
را حرکت داد و پیش برد؛ تا اینجا رسانده و به اوج هم 
ان شاءالله خواهد رساند. جهش هایی خواهیم داشت. ما 

هنوز اول راهیم.«

خوش خبر سلام بر پادشاه فصل ها 
وقتی در نخستين روزهای مهر، پاييز آغوش 
آتشين خود را می گشايد، جهان را به بومی 
زنده تبديل می کند که هر لحظه، رنگ 
به رنگ می شود و زيبايی اش را به رخ می کشد. پاييز جشنواره رنگ هاست 
و آنقدر رنگ به رنگ است که خود رنگ ها نيز گيج و مبهوت می شوند و 
هوش از سرشان می رود. در ايران ما، آغاز پاييز نخستين روز مهر است؛ 
اما اين دقت و ظرافت تقويم هجری شمسی ما را، هيچ گاه شماری ديگر 

ندارد و پاييز در اول  ماه آغاز نمی شود. به هر حال اين روزها پادشاه فصل ها 
بر نيمکره شمالی حکمفرماست و فصل جديد سفر را هم اعلام کرده 
است. برخی مقاصد پاييزی، در داخل و خارج از ايران به واسطه مناظر 
چشم نوازشان ميليون ها نفر را به سوی خود می کشانند و حتی ديدن 
عکس های آنها وسوسه سفر را زنده می کند. حالا در سفر چشم ها به کاخ 
پادشاه فصل ها، سری به طبيعت ايران عزيز و جهان بی کران می زنيم و محو 

بازی رنگ ها می شويم.

چند فريم از پاييز زيبا که ايران و سراسر نيمکره شمالی را چشم نواز کرده است

سیدسروش طباطبایی پور

در جنگل های کوهستانی 
اسکاتلند، انگار درختان 

ایستاده اند تا شاهد ریزش 
رنگ های سرخ و طلایی 

خود باشند.

در پاییز، معابد باستانی کیوتو 
ژاپن، زیر سایبانی از برگ های 

افرای قرمز می درخشند.

شهر کبک در کشور کانادا، با 
پیاده راه های سنگفرش شده و 
معماری جذاب، پاییز را مهمان 

خویش کرده است.

گلستان ریگ چشمه مینودشت استان طبیعت پاییزی روستای 

شاعرانه ایجاد کند.در انگلستان می چرخد تا فضایی با آغاز پاییز، مه روی دریاچه ای 

طلایی، تزئین کرده است.در آغوش گرفته و آن را با برگ های دریاچه ای در اسلوونی، کلیسایی را 

پاییز شده  است.می کند که در آن، قلعه ای مهمان داستانی افسانه ای را تعریف کوهپایه های آلپ در آلمان، 

در نیوانگلند در شمال شرق آمریکا، 
فرهنگ تماشا به برگ ها مرسوم 
است؛ آن هم  برگ های پاییزی که 
خشکی و آب را در فصل پاییز با 
رنگ نارنجی خود می پوشانند. 

پاییز جنگل های مازندران 



بجنگ

ستاره!
در مورد یاسین سلمانی؛ ستاره ای که کلا 
8دقیقه بازی کرده و یک راه بیشتر ندارد

با شروع فصل جدید، خیلی از هواداران 
پرسپولیس بهبود یاسین سلمانی را در حد 
و اندازه های جذب یک بازیکن جدید و مهم 
می دانستند؛ بمبی که با تأخیر یک ساله قرار بود 
بترکد. سلمانی تابستان پارسال پرسپولیسی 
شد و در مجموع 5بازی لیگی و آسیایی انجام 
داد. در همین چند مسابقه هم او نمایش های 
خوبی داشت و مقابل فولاد نیز موفق به گلزنی 
شد اما در دقیقه نهم مسابقه با گل گهر رباط 
صلیبی پاره کرد و رفت تا آخر فصل. در همه 
آن روزهای سخت، هواداران پرسپولیس منتظر 
بودند سلمانی درمان شود و به میدان برگردد 
اما حالا که چنین اتفاقی رخ داده، این سرمربی 
جدید سرخپوشان است که علاقه ای به استفاده 
از هافبک 22ساله خود نشان نمی دهد؛ معمایی 

که همچنان حل نشده.

داستاندنبالهدار
نیمکت نشینی یاسین سلمانی از همان بازی 
اول محل بحث شد. او در مسابقه با ذوب آهن 
در فهرست قرار نگرفت اما در دیدار با تراکتور 
و فولاد به لیست برگشت و کل 90دقیقه را از 
روی نیمکت ذخیره ها دنبال کرد. این اتفاق 
در دیدار آسیایی با الاهلی عربستان هم رخ داد. 
در بازگشت به ایران، سلمانی برای نخستین 
و آخرین بار به مدت 8دقیقه در مسابقه با 
آلومینیوم اراک به میدان رفت و پس از آن 
در دربی تهران هم فرصت حضور در زمین را 
نیافت. گاریدو از همان ابتدا در مورد بازی ندادن 
به سلمانی مورد پرسش واقع شد و این مسئله 
به قدری ادامه یافت که بعد از بازی با فولاد کلافه 
شد و گفت: »کاش فیفا قانونی می گذاشت تا 
خبرنگاران در مورد نفراتی که بازی می کنند 

سؤال بپرسند، نه آنهایی که بازی نمی کنند!«

چراعجیباست؟
طبیعتا هر مربی ای حق دارد بازیکنان مورد 
نظرش را انتخاب کند و به زمین بفرستد. با 
توجه به اینکه در نهایت این خود اوست که 
باید جواب بدهد، خودش هم اختیار دارد که 
کسی را به زمین بفرستد یا نه. با این حال، بعضی 
نکات، ماجرای یاسین را قدری عجیب و پیچیده 
کرده است. مثلا گفته می شود گاریدو به دلیل 
مصدومیت طولانی سلمانی مایل نیست روی او 
ریسک کند و می خواهد به تدریج این بازیکن را 
به میدان بفرستد اما خب در این صورت پرسش 
آنجاست که اصلا چرا این بازیکن در فهرست 
قرار می گیرد؟ بالاخره وقتی اسم سلمانی در 
لیست هست، یعنی او آمادگی بازی دارد و مربی 
روی حضور این بازیکن حساب کرده، بنابراین 
به احتمال فراوان سلمانی هنوز از نظر فنی و 
انگیزشی نتوانسته خودش را به کادرفنی جدید 

ثابت کند.

مبارزهکن!
اینجور مواقع یک فرضیه قدیمی هم وجود 
دارد که می گوید شاید مربی با بازیکن لجبازی 
می کند و روی او حساسیت منفی پیدا کرده 
است؛ مثلا به خاطر همان پرسش های مکرر 
خبرنگاران. این ایده اما چندان منطقی نیست، 
چون مربیان دوست ندارند به چنین دلایلی 
تیمشان را از حضور بازیکنان باکیفیت محروم 
کنند. از سوی دیگر، گاریدو که اوایل فصل تا 
حدی تحت فشار منتقدان بود، حالا با توجه 
به نمایش های بهتری که تیمش ارائه می کند، 
نشان داده سزاوار زمان است و منتقدان را مجاب 
کرده به تصمیماتش احترام بیشتری بگذارند. 
پس چاره ای نیست جز اینکه به یاسین سلمانی 
توصیه کنیم برای کسب جایگاه بهتر بجنگد و 
بیشتر تلاش کند. او باید در تمرینات طوری 
باشد که قشنگ به چشم مربی بیاید و دیگر 

نشود روی اسمش خط قرمز کشید.

تکرار قصه لیگ در آسیا؟
پرسپولیس در شرایطی در دومین بازی خود در 
لیگ نخبگان آسیا به مصاف پاختاکور ازبکستان 
می رود که حال این روزهای سرخپوشان خوش 
است. به هر حال آنها دربی را برده اند و بالاتر از این، 
فوتبال خوبی هم بازی می کنند. پرسپولیس در 
اولین بازی لیگ نخبگانش با یک گل برابر الاهلی 
عربستان شکست خورد، اما همان شب خیلی ها 
فهمیدند روی این تیم می شود حساب کرد. بعدتر 
هم در لیگ، نتایج و عملکرد پرسپولیس رو به 
بهبود گذاشت تا رسید به بردن دربی و سایر قضایا. 
حالا انتظار می رود سرخ ها در آسیا هم برای بالا 
کشیدن خودشان بکوشند و به این راحتی قید 
لیگ نخبگان را نزنند. قرمزها حتما حرف های 
بیشتری برای گفتن خواهند داشت و شاید 
همانطور که بعد از 2توقف در لیگ، به 3برد پیاپی 
دست یافتند، اینجا هم بعد از باخت اول، روی دور 

موفقیت و نتیجه گیری بیفتند.

سوژه روز

چهره روز    دوشنبه    9 مهر  1403       26 ربیع الاول    1446         سال سی ودوم            شماره  9216

پخش زنده

برنامه بازی

حسين حسينيحسين حسيني که ستاره فصل  که ستاره فصل جهنمجهنم
قبل استقلال بود، حالا برزخي قبل استقلال بود، حالا برزخي 

تمام عيار را تجربه مي کندتمام عيار را تجربه مي کند ناگهانناگهان

پرسپولیس

پاختاکور
19:30

السد

استقلال
19:30

لیگ نخبگان آسیا

سه شنبه 10 مهر 1403

چهارشنبه 11 مهر 1403

سپاهان

تراکتور

استقلال تاجیکستان

موهون باگان

19:30

19:30

لیگ قهرمانان آسیا 2

سه شنبه 10 مهر 1403

سالزبورگ

دورتموند

آیندهوون

برست

سلتیک

اسپورتینگ

20:15

22:30

22:30

اشتوتگارت

بایرلورکوزن

اسپارتاپراگ

آ ث میلان

20:15

22:30

لیگ قهرمانان اروپا

بارسلونا

یانگ بویز
22:30

آرسنال

اینتر

اسلوان براتیسلاوا

پاری سن ژرمن

ستاره سرخ بلگراد

منچسترسیتی

22:30

22:30

22:30
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زمین سفت در پمپلونا
بارسلونا نشان داد بلد است در اسپانیا هم ببازد

هانسی فلیک تیم اوساسونا را دست کم گرفت، یامال و 
رافینیا را از ترکیب بیرون گذاشت و نخستین شکست 
خود را در لالیگا تجربه کرد؛ آن هم پس از 7پیروزی پیاپی. 
در این شکست 4بر 2 مشخص شد دروازه تیم تعارف بردار 
نیست و نمی شود بدون تراشتگن روی پنیا حساب باز کرد. 
پنیا کارنامه ای سیاه از شکست های پرگل در بارسلونا دارد 
و رد پای او در باخت های تحقیرآمیز این تیم دیده می شود. 

از شروع فصل گذشته، بارسلونا در رقابت های داخلی لیگ، 
حذفی و سوپرجام، با پنیا 6بار متحمل شکست های حداقل 
4گله شده؛ شکست 4 بر یک مقابل خیرونا، باخت 4بر یک 
مقابل رئال مادرید در ال کلاسیکوی سوپرجام، شکست 4 بر 
2 به بیلبائو در جام حذفی و باخت ۵ بر ۳ به ویارئال که منجر 
به استعفای موقت ژاوی شد و حالا باخت سنگین 4بر2 در 
پمپلونا مقابل اوساسونا. شکست 4بر 2 بارسا در دور رفت 

منچسترسیتی
بدون زوج خط

میانی یک تیم
معمولی است

بایرن ترسناک و متفاوت
ژابی آلونسو مقابل صدرنشین بوندس لیگا با تک ماده امتیاز گرفت و کارنامه سیاهی داشت

با آسیب دیدگی هری کین و ارلینگ هالند و مصدومیتی که پیش 
از این امباپه دچارش شده حالا هر سه گلزن برتر فوتبال اروپا 
نمی توانند برای تیم هایشان بازی کنند. هالند در تساوی یک - یک 
منچسترسیتی مقابل نیوکاسل چندبار احساس درد کرد. بعد 
از بازی مشخص شد که مصدومیت او در پاشنه پاست ولی هنوز 
مدت غیبتش مشخص نشده. هری کین هم در تساوی یک - یک 
بایرن مونیخ مقابل لورکوزن و دقیقه82مصدوم و تعویض شد. 
مصدومیت امباپه هم به پیروزی ۳بر 2رئال مادرید مقابل آلاوس 
برمی گردد که او را از ۳بازی آینده رئال مقابل اتلتیکو، لیل و ویارئال 

محروم کرد.
دیدار 2تیم صدرنشین بوندس لیگا در زمین بایرن برگزار شد و این 
بازی برخلاف پیش بینی ها چندان قشنگ نبود چون تیم ژابی آلونسو 
علاقه ای به ارائه بازی های فصل پیش ندارد. لورکوزن از ۳شوت 

مقابل 18شوت حریف و مالکیت 29درصدی، در باواریا صاحب 
یک امتیاز شد. سرمربی اسپانیایی مقابل تیم سابقش 

شکستی نداشته؛ 2برد و 2تساوی. لورکوزن حالا با 
ژابی در 20بازی پیاپی خارج از خانه بدون شکست 
مانده است. بازی عالی بایرن باعث این رکوردهای 
منفی تیم بایر شد: کمترین شوت لورکوزن تحت 
 xG هدایت ژابی آلونسو در یک بازی، کمترین
)خلق موقعیت(، کمترین مالکیت مشترک و 

کمترین لمس توپ در محوطه جریمه حریف.
در این بازی بایرن ۳شوت دریافت کرد که کمترین شوت دریافتی 
یک تیم در 98بازی رسمی مقابل تیم لورکوزن تحت مربیگری ژابی 

آلونسو بود.
ژابی آلونسو بازی مقابل ونسان کمپانی را سخت تر از بازی فصل پیش 
مقابل توماس توخل توصیف کرد و گفت: »ما فصل گذشته هم در 
مونیخ مساوی کردیم اما امشب کار سخت بود. بایرن فرصت های 

زیادی داشت و فرصت نفس کشیدن به ما نداد.«
هری کین در این بازی فروغ چندانی نداشت. او با اینکه 
یک پاس کلیدی به گنبری داد ولی این بازیکن 2بار پیاپی 
توپ را به دیرک دروازه حریف کوبید. هری کین پس از 
۳سال، بدون شوت زده زمین را ترک کرد. ستاره انگلیسی 
آخرین بار در دیدار تاتنهام و کریستال پالاس در سپتامبر 
2021، نتوانسته بود به سمت دروازه حریف شوتی بزند.

مانوئل نویر در پایان این مسابقه در واکنش به 
بازگشت احتمالی به تیم ملی آلمان در غیاب 
تراشتگن که دچار مصدومیتی طولانی 
شده است، این خبر را رد کرد و گفت: »با 
وجود اولی باومن و الکساندر نوبل، حداقل 
2دروازه بان عالی داریم. لنو و تراپ هم هستند 

فقط فعلا مصدومند. جای نگرانی نیست.«

گواردیولا پیش از بازی با نیوکاسل گفته بود در انگلستان 
همه دوست دارند منچسترسیتی ببازد. راست می گفت. 
تیم او در غیاب دی بروینه و رودری برای دومین هفته پیاپی 
امتیاز از دست داد و از صدر پایین کشیده شد. روزهای 
سخت تری هم در راه است، البته اگر داوران با این تیم 
همچنان با مهربانی برخورد نکنند. در همین بازی سیتی با 
نیوکاسل جک گریلیش باید 2بار اخراج می شد و کواچیچ 
هم یک بار. اگر حرکات آنها را بازیکنان آرسنال کرده بودند، 
باید 8نفره بازی را به پایان می بردند! ببینیم شنبه در فوتبال 

انگلیس چه خبرهایی بوده.

خاخاموشیموشی
همسایه های همسایه های 

پرسروصداپرسروصدا

لیگ نخبگان فوتبال آسیا از امشب وارد هفته دوم خود می شود و 
در منطقه غرب آسیا 4بازی امشب و 2بازی فردا )سه شنبه( برگزار 
خواهد شد. 2نماینده ایران که در نخستین هفته دوشنبه شب و به طور 
همزمان بازی کرده بودند، این هفته هم مجددا طبق همان برنامه و 
به شکل همزمان به مصاف رقبای خود می روند. تنها تفاوت بازی های 
این هفته برای ایرانی ها این است که آنها 2ساعت زودتر از هفته قبل 
و از ساعت19:۳0 بازی های خود را آغاز می کنند. همزمان بودن بازی 
نماینده های ایران البته نکته ساده ای هم نیست چون از بین تمامی 
کشورهای آسیا فقط ایران است که با این مسئله روبه رو ست و سایر 
کشورها می توانند بازی نماینده های خود را به راحتی و به شکل جداگانه 
دنبال کنند. در هفته اول لیگ نخبگان، ایرانی ها مجبور بودند بازی های 
2نماینده خود را به شکل همزمان دنبال کنند اما این اتفاق برای هیچ یک 
از کشورهای دیگر رخ نداد و حتی کشورهای عربستان و قطر که یک 
نماینده بیشتر از ایران دارند با مشکل تداخل بازی ها روبه رو نبودند. 

نماینده های قطر در هفته اول به ترتیب ساعت های 19:۳0 و 21:۳0 
دوشنبه بازی کردند و نماینده سوم آنها نیز یک روز بعد در روز سه شنبه 
مسابقه داد. همین اتفاق دقیقا برای ۳نماینده عربستان هم رخ داد 
و 2نماینده امارات نیز دوشنبه و سه شنبه در 2روز مختلف به مصاف 
حریفان خود رفتند. ظاهرا AFC ایرانی ها را شهروند درجه2 آسیا 
می داند که این شرایط را برای آنها فراهم نکرده و جالب اینکه مسئولان 
ایران کوچک ترین اعتراضی انجام نداده اند تا این اتفاق عجیب در هفته 
دوم نیز عینا تکرار شود. قطر و عربستان امشب 2بازی در ساعت های 
متفاوت انجام می دهند و نماینده دیگر آنها نیز فردا شب به مصاف حریف 
می رود. از نماینده های امارات هم الوصل امشب بازی می کند و العین 
فردا شب به مصاف الغرافه می رود. اما ایرانی ها باز هم همزمان و این بار 
رأس ساعت19:۳0 در تهران و قطر به مصاف حریفان خود می روند و 
به نظر می رسد این تبعیض در برنامه ریزی رقابت ها کاملا عامدانه صورت 

گرفته است.

   به یاد شادی دردسرساز عیسی
در شب اول لیگ نخبگان آسیا، ایرانی ها بیشترین استرس را نه از 
سوی حریفان خود بلکه از شرایط نابسامان ورزشگاه شهرقدس که 
میزبان بازی استقلال بود متحمل شدند. اما میزبانی از الغرافه به هر 
شکلی که بود روی چمن نه چندان باکیفیت قلعه حسن خان برگزار 
شد و حادثه  جدیدی که اوضاع را خراب تر از شرایط موجود کند رخ 
نداد. بعد از آن بازی اعلام شد قلعه حسن خان دیگر میزبان بازی های 
لیگ نخبگان نخواهد بود و این آخرین تجربه شهرقدس در این 
رقابت ها خواهد بود. اما از آنجا که ورزشگاه تختی هنوز آماده نشده و 
کلانشهر تهران در حال حاضر هیچ گزینه ای غیر از همین شهرقدس 
ندارد، امشب مصاف پرسپولیس با پاختاکور ازبکستان نیز برخلاف 
ادعاهای قبلی در همین ورزشگاه برگزار می شود. پرسپولیسی ها 
در شب اول بدون امتیاز از عربستان برگشتند اما نمایش خوب و 
راضی کننده آنها حسابی هواداران تیم را به ادامه رقابت ها امیدوار 

زندگی دوگانه سرخابی ها
پرسپولیس و استقلال امشب در لیگ نخبگان به مصاف پاختاکور و السد می روند؛ یکی بعد از بردن دربی و سرشار از روحیه

دیگری با کوله بار سنگینی از باخت، مساوی، استعفا و درگیری
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لالیگا در فصل پیش مقابل خیرونا گردن پینا نبود و زحمتش 
را تراشتگن کشیده بود. شکست 8بر 2 مقابل بایرن مونیخ هم 
متعلق به تراشتگن بود. به این ترتیب در ۵تا از باخت های 
سنگین بلوگرانا پنیا داخل دروازه بوده، درحالی که او فقط 
در 2۰بازی در ترکیب اصلی بوده؛ یعنی تنها در کمتر از 

یک سوم یا ۳۱درصد بازی ها.
شکست بارسا در ال سادار پس از ۱2سال رقم خورد. 
آخرین بار آنها در فوریه 2۰۱2 و تحت هدایت گواردیولا 
در پمپلونا باخته بودند. این نخستین پیروزی اوساسونا 
مقابل حریف پس از 6شکست پیاپی بود. پیروزی قبلی در 
ژوئیه2۰2۰ در نوکمپ رقم خورد؛ مقابل بارسلونای کیکه 

ستین.
برایان ساراگوسا که فصل پیش به بایرن رفت، به طور قرضی 

در اوساسونا حضور دارد. او گربه سیاه بارسلونا محسوب 
می شود. این وینگر 2۳ساله اسپانیایی در این بازی یک 
گل و یک پاس گل ثبت کرد. او در 2بازی مقابل این حریف 

محبوبش ۳گل زده و یک پاس گل داده.
خبر خوب برای بارسا این است که گاوی و دی یونگ به 
تمرینات تیمی برگشته اند و حتی ممکن است دی یونگ به 
بازی با یانگ بویز در لیگ قهرمانان یا آلاوس در لالیگا برسد.

یامال که بازی را از روی نیمکت آغاز کرد، زننده گل دوم 
بارسا بود. او عملکردی خیره کننده داشت و نخستین 
بازیکن در ۵لیگ بزرگ اروپایی شد که این فصل به آمار 
۵گل و ۵پاس گل می رسد؛ گل به بیلبائو، موناکو، اوساسونا 
و خیرونا)2(، پاس گل مقابل والنسیا، وایکانو، ویارئال و 

وایادولید)2(.

منچسترسیتی
   دومین تساوی پیاپی 
سیتیزن ها در لیگ برتر این بار 
مقابل کلاغ ها به دست آمد. سیتی 
بدون دی بروینه در ۵بازی ۴ 
باخت و یک تساوی متحمل شده 
است: شکست یک بر صفر مقابل 
استون ویلا، یک بر صفر در بازی 
با آرسنال، 2بر یک مقابل ولورهمپتون و باخت یک بر صفر مقابل 

برنتفورد و تساوی یک – یک با نیوکاسل.
   گوردون، استاد گلزنی مقابل بیگ سیکس و پنالتی گرفتن است. 
او در این بازی برای هفتمین بار از ابتدای فصل گذشته موفق شد 

برای نیوکاسل پنالتی بگیرد.
   در روز کم فروغ هالند، زحمت درخشش به گردن گواردیول 
افتاد. گلی که او برای سیتی زد  در سطح مهاجمان بزرگ بود و 
تکنیکی. حالا مدافع کروات با ۵گل زده به طور مشترک با گابریل 
ماگالاییش از آرسنال و فابین شار از همین نیوکاسل رکورددار 
بیشترین گل زده در میان مدافعان لیگ برتر انگلیس در سال2۰2۴ 
است. او یک پاس گل هم داده که این مدافع را از 2نفر دیگر متمایز 

می کند.

آرسنال
    چیزی نمانده بود آرسنال 2-2 
متوقف شود اما 2گل تروسار و 
هاورتس در دقایق ۴ و ۹ وقت های 
اضافه، آنها را به یک پیروزی ارزشمند 
رساند. درخشش دروازه بان لستر مانع 

از گلزنی دورقمی توپچی ها شد.
    بوکایو ساکا  در هر بازی آرسنال در 

لیگ برتر پاس گل داده؛ آماری که نشان دهنده درخشش کم نظیر 
ستاره انگلیسی آرتتاست.

    گابریل مارتینلی پس از مدت ها گل زد؛ در واقع پس از 7ماه و بیش از 
2۰۰روز. او آخرین بار در هفته بیست وهفتم فصل قبل به شفلید یونایتد 
گل زده بود. گابریل ۱8بازی پیاپی، مشارکتی روی گل های تیمش 

نداشت اما در 2بازی اخیر یک گل و 2پاس گل ثبت کرده است.
    آرسنال در این بازی بیشترین شوت )۳6( در یک بازی از این فصل 
در ۵لیگ برتر اروپایی را ثبت کرد و رکوردهای دیگری هم داشت؛  
آرسنال بعد از دسامبر2۰۱7 در یک بازی از لیگ برتر ۱۵شوت در 
چارچوب زد، بعد از سپتامبر 2۰۱۹ توانست نخستین تیمی باشد که 
۱۰موقعیت گلزنی در یک بازی لیگ برتر ایجاد می کند، با ۳6شوت 
در این بازی با شوت هایی که مه 2۰۱8 در بازی با ساندرلند داشت، 
به رکورد مشترک رسید. آرسنال در این بازی ۱6شوت داشت که 
با شوت های این تیم در بازی با بلکبرن در اکتبر2۰۰۹ و در بازی با 
منچستریونایتد در دسامبر2۰۱7 برابری می  کرد. آرسنال همچنین 
نخستین تیمی است که از آغاز فصل گذشته لیگ برتر، در چند بازی 
بیش از 7۵لمس توپ در محوطه جریمه داشته است؛ 77لمس مقابل 

وستهام و 76لمس در بازی با لستر.

چلسی
   چلسی با انزو مارسکا تیم 
خطرناک و گلزنی است. این بار 
آنها ۴بر 2 برایتون را شکست دادند 
و چند گل نزدند یا گل هایشان 

توسط داور رد شد.
   کول پالمر با ثبت ۴گل مقابل 
برایتون، به نخستین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر تبدیل شد که در نیمه اول پوکر می کند. نابغه انگلیسی 
حالا به جمع بزرگان تاریخ باشگاه رسیده. بازیکنانی که بیشترین 
هت تریک را برای چلسی در لیگ برتر انگلیس داشته اند، این نفرات 

هستند: دیدیه دروگبا، فرانک لمپارد، جیمی فلوید هاسلبنک و 
کول پالمر که همگی ۳هت تریک دارند.

   پالمر پس از لمپارد دومین بازیکن تاریخ چلسی است که برای 
دومین بار، ۴گل در یک بازی به ثمر می رساند. او پارسال در بازی با 

تاتنهام این کار را انجام داده بود.
   جیدن سانچو در حالی تا به امروز در لیگ برتر ۳پاس گل برای 
چلسی ثبت کرده که برونو فرناندز، مینو، رشفورد و گارناچو در مجموع 
2پاس گل ارسال کرده اند. وینگر انگلیسی در هر یک از فصل های 
22-2۰2۱ و 2۳-2۰22 در ترکیب یونایتد ۳پاس گل ثبت کرده بود.

لیورپول
    شاگردان اسلوت با نتیجه 2 بر یک 
در خانه ولورهمپتون به پیروزی رسیدند 
و با توجه به توقف سیتیزن ها در مقابل 
نیوکاسل به بالاترین جایگاه جدول 
نقل مکان کردند. البته سرمربی هلندی 
لیورپول گفت دلیلی برای خوشحالی 
وجود ندارد و اگر این اتفاق در هفته 

نوزدهم می افتاد، می شد به آن بالید.
    صلاح در این بازی با یک گل پنالتی به آمار آگوئرو رسید. 
بیشترین اثرگذاری روی گل برای یک باشگاه در لیگ برتر: وین رونی 
از منچستریونایتد )276(، رایان گگیز از منچستریونایتد )27۱(، هری 
کین از تاتنهام )2۵۹(، تیری آنری از آرسنال )2۴۹(، فرانک لمپارد 
از چلسی )2۳7(، محمد صلاح از لیورپول )2۳۱( و سرخیو آگوئرو از 
منچسترسیتی )2۳۱(. حالا فرعون باید رده سوم و رکورد هری کین 

را در آخرین فصل حضورش در لیورپول نشانه بگیرد.
    صلاح بعد از فصل 2۰2۱ بالاخره در ۳بازی متوالی خارج از خانه 

موفق به گلزنی شد.
    لیورپول در این 6هفته فقط در 2بازی در هفته های چهارم و 

ششم هر بازی یک گل خورده و در بقیه موارد کلین شیت داشته.

برنتفورد
برنتفورد در هفته چهارم 

مقابل منچسترسیتی، در 
هفته پنجم در بازی با تاتنهام و 
این هفته مقابل وستهم موفق 
شده در نخستین دقیقه بازی 

دروازه حریفانش را باز کند. 
نکته عجیب اینکه زنبورها از 

این ۳بازی فقط یک امتیاز 
گرفته و به من سیتی و تاتنهام 

باخته اند؛ گلزنی در دقیقه یک 
اصلا به آنها نمی سازد. اگر 

بازی ها در همان دقیقه یک به 
پایان می رسید، الان برنتفورد 

در صدر جدول قرار داشت. 
آنها نخستین تیم تاریخ لیگ 
برتر هستند که در ۳مسابقه 

پیاپی در همان دقیقه اول 
موفق به گلزنی می شوند؛ به 
منچسترسیتی در ثانیه۲۲، 
به تاتنهام در ثانیه۲۳ و به 

وستهم در ثانیه۳7.
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همشهری های 
بالانشین

تورین و میلان جدول را تسخیر کرده اند
در سری آ هم اینتر و هم یوونتوس باز ی هایشان 
را بردند تا از صدر جدول عقب نیفتند. فعلا 
2تیم شهر تورین و 2تیم شهر میلان در صدر 
قرار دارند. ناپولی و اودینزه هم در نزدیکی آنها 
هستند. فقط رم و آتالانتا هنوز نتوانسته اند 

خودشان را به عنوان مدعی نشان دهند.

یوونتوس پس از 2پیروزی پرگل هفته های نخست، 
در ۳بازی پیاپی تن به تساوی بدون گل داد اما 
در بازی با جنوا دوباره به مسیر پیروزی برگشت و 
۳بر صفر بازی را برد. نکته مهم درباره یووه با مربی 
جدیدش، تیاگو موتا که جانشین آلگری شده، این است که این 
تیم اصلا گل نمی خورد. آنها 6بازی یعنی ۵۴۰دقیقه است که در 
سری آ گلی دریافت نکرده اند. این برای یک مربی دفاعی مثل آلگری 
قابل انتظار بود اما حالا موتای هجومی این آمار را به دست آورده و 
صاحب رکورد طولانی ترین زمان بدون گل خورده سری آ شده 
است. البته این رکورد مربوط به دورانی است که بردها ۳امتیازی 
محسوب می شوند وگرنه هنوز بهترین رکورد تاریخ سری آ در دست 

کالیاری است. کالیاری در فصل 67-۱۹66)7۱2دقیقه(، آث میلان 
۹۴-۱۹۹۳)6۹۰دقیقه(، بولونیا ۴7-۱۹۴6)66۳دقیقه(، ناپولی 
7۱-۱۹7۰)۵۹۰دقیقه( و اینتر 7۳-۱۹72)۵6۳دقیقه( رکورد 
بهتری در حفظ دروازه خود داشته اند اما پیش از این تیمی در سری آ 

نبوده که در 6هفته اول گل نخورد.
    با احتساب بازی هفته آخر فصل پیش، حالا یوونتوس برای 
نخستین بار از اکتبر 2۰22تا ژانویه 2۰2۳حداقل در 7بازی متوالی 

سری آ دروازه اش را بسته نگه داشته است.
    یووه در کنار تورینو و امپولی، تیم های بدون باخت سری آ هستند.

    این دویستمین بازی دنیلو، مدافع برزیلی سابق رئال برای 
یوونتوس بود.

اینترمیلان تیم قدرتمند فصل پیش نیست. آنها 
بیشتر گل می خورند و کمتر امتیاز می گیرند، 
با این حال در خانه اودینزه یک برد سخت ۳بر 
2به دست آوردند و مهم این بود که در این بازی پای 
لائوتارو مارتینس هم برای نخستین بار در این فصل به گلزنی باز شد. 
این پیروزی برای برون رفت از بحران شکست در شهرآورد میلان لازم 
بود اما اینتر زجر زیادی کشید و برای سوت پایان لحظه شماری کرد. در 
این بازی طارمی از دقیقه7۵به جای تورام وارد زمین شد و یک گل چیپ 

زد اما پیش از آن مرتکب خطا و گلش مردود شد.
  اینتر برای سومین بار در این فصل حداقل 2گل در یک بازی دریافت کرد 
و برای نخستین بار از دهم فوریه که رم را ۴بر 2برده بود، 2گل خورد و برد.

 ، و ر تا ئو لا
کاپیتان آرژانتینی اینتر 

۴۹۰دقیقه بود که برای نراتزوری 
گلی نزده بود. ال تورو آخرین بار هفته 
سی وششم فصل گذشته، دروازه 
فروزینونه را گشوده بود. او پیش از این از 

شروع  ماه مارس و طی ۱۵بازی، 
فقط یک گل زده بود.
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L کرد. کما اینکه بعد از آن مسابقه سرخپوشان در بازگشت به لیگ 
با کسب 2پیروزی باارزش هم گربه سیاه خود را به زانو در آوردند و 
هم دربی بزرگ تهران را از رقیب سنتی بردند. حالا با این شرایط، 
تیم گاریدو در بهترین فرم است و برای کسب نخستین پیروزی در 
لیگ نخبگان نیز آماده به نظر می رسد. در آن سوی میدان، پاختاکور 
درست مثل پرسپولیس، نخستین هفته لیگ نخبگان را با یک 
باخت یک بر صفر سپری کرده که البته باخت ازبکستانی ها 
یک شکست خانگی بوده است. پاختاکور که حریف الوصل 
امارات بود با تک گلی که نیمه دوم دریافت کرد بازی را به تیم 
پنجم لیگ برتر امارات باخت. بعد از آن مسابقه اما برخلاف 
پرسپولیس که 2بازی اش را در لیگ داخلی برده، پاختاکور 
صاحب یک پیروزی و یک باخت شده است. شاگردان 
آقای ماکسیم شاتسکیخ در یک بازی پرگل با نتیجه ۳ 
بر 2 مغلوب متالورگ شدند اما تیم المپیک را 6 بر صفر 
شکست دادند تا با ۳2امتیاز رتبه چهارم لیگ ازبکستان را 
به  خودشان اختصاص بدهند. صدرنشین لیگ ازبکستان تیم 
نسف قرشی است که با ۴۵امتیاز از 2۰بازی و اختلافی فاحش 
نسبت به رقبا در صدر جدول قرار دارد. جالب اینکه نسف قرشی 
برخلاف پاختاکور در لیگ نخبگان حضور ندارد و در لیگ درجه2 
قهرمانان آسیا حاضر است. کاروان پاختاکور در حالی به تهران سفر 
کرده که سرمربی این تیم -ماکسیم شاتسکیخ- تیم را همراهی 
نکرده است. کمال الدین تاجی اف، دستیار شاتسکیخ این غیبت را به 
بیماری سرمربی مرتبط دانست، اما برخی رسانه های ازبک از احتمال 
پایان همکاری باشگاه با این سرمربی خبر داده اند. آخرین رویارویی 

پرسپولیس و پاختاکور مهرماه۹۹ در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا اتفاق افتاد که سرخپوشان با 2گل بر این حریف غلبه 
کردند. جالب اینکه در آن مسابقه جلال الدین ماشاریپوف هافبک 
پاختاکور و بازیکن فعلی استقلال در دقیقه۱۵ با کارت قرمز مستقیم 
از بازی اخراج شد و تیمش ۱۰نفره مغلوب پرسپولیس شد. 2گل 
سرخپوشان را عیسی آل کثیر زد و بعد از همان بازی AFC به خاطر 
شادی های بعد از گلش او را 6ماه محروم کرد. البته پرسپولیس بدون 

عیسی تا فینال پیش رفت و نایب قهرمان آسیا شد.

   دوئل برنده های الغرافه
استقلال بعد از شکست دادن الغرافه در روز نخست که با نتیجه پرگل 
۳بر صفر رقم خورد و آبی ها را صدرنشین کرد، امشب به مصاف 
یک قطری دیگر به نام السد می روند که هم نسبت به الغرافه تیم 
قوی تری است و هم از امتیاز میزبانی برخوردار است. برتری السد 
نسبت به الغرافه اتفاقا یک سند زنده و  تر و تازه هم دارد چون 2تیم 
در آخرین بازی خودشان در لیگ ستارگان قطر حریف یکدیگر 
بوده اند و مصاف آنها با برتری ۴بر 2السد به پایان رسیده است. در این 
مسابقه مهیج، میگل پدرو کوریرا و کریستو گونزالز در همان 7دقیقه 
ابتدایی 2گل زدند و الغرافه را 2بر صفر عقب انداختند. درست مثل 
استقلال که ۱۰روز قبل تر در ورزشگاه شهرقدس در همان ۵دقیقه 
ابتدایی دروازه الغرافه را باز کرده و شیرازه این تیم را از هم گسسته 
بود. در ادامه مصاف 2نماینده قطر، اکرم عفیف ستاره السد و تیم 
ملی قطر در دقیقه27 نتیجه را ۳بر صفر کرد. اگرچه الغرافه 2گل 
را در دقایق ۴2 و ۵۹ پاسخ داد و نتیجه را نزدیک کرد اما نهایتا 

السد با یک گل دیگر در دقیقه ۹+۹۰ که روی پاس اکرم عفیف و 
ضربه حسن الهیدوس به ثمر رسید، برد قاطعی را مقابل حریفش 
کسب کرد. البته شرایط السدی ها در بازی های اخیر همیشه به 
این خوبی نبوده است. آنها قبل از این پیروزی پرگل، در مصاف با 
الدحیل، صدرنشین لیگ ستارگان قطر متحمل باخت سنگین ۵ بر 
یک شده بودند که ۴گل از ۵گل الدحیل در همان نیمه اول به ثمر 
رسیده بود. السد همچنین در مصاف با ام صلال  در خانه خودش ۳ 
بر یک شکست خورد و از اکرم عفیف که در نیمه دوم آن مسابقه 
به زمین رفته بود هم کاری برنیامد. السد در کنار این 2شکست و 
2پیروزی که در ۴بازی اخیر لیگ ستارگان به دست آورده، لیگ 
نخبگان آسیا را در هفته اول با یک مساوی مقابل العین امارات آغاز 
کرده است. گلزن السد در این مسابقه باز هم اکرم عفیف بود که در 
وقت های تلف شده نیمه اول دروازه قهرمان سال گذشته آسیا را باز 
کرد اما این گل در دقیقه8۰ توسط پالاسیوس جبران شد و العین 
از یک شکست خانگی مقابل الوصل گریخت. اگر السد در آخرین 
بازی لیگ داخلی اش ۴ بر 2 پیروز شده در عوض استقلال بعد از یک 
شکست تلخ در دربی بزرگ تهران به مصاف حریف قطری می رود. 
استقلال بعد از این باخت و استعفای نکونام که البته مورد قبول قرار 
نگرفت، شرایط چندان خوبی از لحاظ روحی روانی ندارد. مدیران 
باشگاه صرفا به خاطر نزدیک بودن بازی با السد، جدایی نکونام را 
تأیید نکرده اند تا هفته آینده در فرصت مناسب به دنبال جانشین 

برای او باشند.
اما بعید نیست یک نتیجه درخشان دیگر در آسیا بتواند دوباره ورق 
را به نفع جواد برگرداند و حتی او را روی نیمکت آبی ها ماندگار کند.
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بدون تردید یکی از چهره های درخشان پرسپولیس 
در دربی تهران، میلاد محمدی بود. در شرایطی 
که پیش از آغاز مسابقه خیلی از هواداران نگران 
درخشش رامین رضاییان در سمت راست استقلال 
بودند، مدافع چپ سرخ ها به خوبی موفق شد این 
بازیکن را مهار کند، به طوری که در طول بازی کمتر 
اسمی از رامین شنیده شد. این عملکرد دفاعی خوب، 
در مسابقات قبلی پرسپولیس هم از محمدی دیده شده 
بود. حقیقت آن است که او خیلی زودتر از حد انتظار 
در پرسپولیس جا افتاد و مخصوصا در روزهایی که 

اورونوف بازی می کند، آنها زوج خوبی با هم می سازند.
شاید زمانی که محمدی سرخپوش شد، یکی از 
انتقادات جدی در مورد او به کارنامه لاغرش در فاز 
هجومی مربوط می شد؛ جایی که میلاد به طور متوسط 
فصلی یکی، دو پاس گل بیشتر ارسال نکرده. با این 
حال به شکل جالب توجهی، این بازیکن از زمان حضور 
در ترکیب سرخ ها در بخش هجومی هم فعال بوده و 
خطرهای زیادی روی دروازه رقبا به وجود آورده است. 
در همین دربی تهران هم سانتر دقایق پایانی محمدی 
برای عملود می توانست منجر به گل شود اما ضربه سر 

مدافع مراکشی با فاصله کمی از کنار دروازه بیرون 
رفت. به طور کلی با سبک کاری که از محمدی دیده 
می شود، احتمالا او در پایان فصل آمار هجومی خوبی 

از خودش به جا خواهد گذشت.
ابتدای فصل و زمانی که امثال علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی فر و مهدی ترابی از پرسپولیس جدا شدند 
و در پی آنها عبدالکریم حسن قطری هم رفت، شاید 
هواداران خیلی بابت این داستان خشمگین شدند و 
احساس نگرانی کردند. حتی بعدتر به نتیجه نرسیدن 
مذاکره با یحیی عطیه الله مراکشی هم این نگرانی ها 

را در مورد سمت چپ خط دفاعی تشدید کرد اما 
در این لحظه احتمالا آنها خوشحال هستند که در 
نهایت به میلاد محمدی رسیدند؛ گزینه ای که هم 
قلبا پرسپولیسی است و هم خیلی زود توانسته 
توانمندی اش را در این تیم نشان بدهد. حقیقت آن 
است که عبدالکریم حسن با وجود توانایی اش در 
حمله، به خاطر فیزیک درشتی که داشت در بخش 
دفاعی مستعد جا ماندن بود. حالا اما پرسپولیس او 
را یک  ونیم میلیون دلار فروخته و با بخشی از پولش 

مدافعی خریده که حتی شاید بهتر هم باشد.

نگاهی به عملکرد دروازه بان ها در فصل جاری لیگ برتر نشان 
می دهد ترکیب گلرهای برتر امسال تقریبا نسبت معکوسی با 
سال گذشته دارد و موفق های پارسال به ناموفق های امسال تبدیل 
شده اند. سال گذشته و در لیگ بیست وسوم، کسی که در پایان فصل 
عنوان بهترین دروازه بان را هم از آنالیزورهای متریکا و هم از سازمان 
لیگ فوتبال دریافت کرد سیدحسین حسینی بود. دروازه بان و 
کاپیتان استقلال با 18کلین شیت طی 29بازی )او یک مسابقه را 
به خاطر محرومیت از دست داد( بالاترین تعداد کلین شیت را داشت 
و با نمره 7.22از 10صاحب بالاترین نمره فنی در سایت متریکا هم 
بود. اما امسال شرایط برای بهترین دروازه بان فصل گذشته به چه 
شکل پیش رفته است؟ سیدحسین در هر 5مسابقه استقلال در 
لیگ برتر دروازه بان اصلی بوده و در هیچ یک از این مسابقات موفق 
به کلین شیت نشده است. غیراز دریافت 7گل طی 5 بازی، حسینی 
نمره فنی قابل قبولی هم ندارد و با میانگین 6.64 از 10صاحب 
رتبه پانزدهم در میان دروازه بان هاست. یعنی نمره او حتی از آرشا 
شکوری )هوادار( که با ثبت بیشترین گل خورده به نیمکت تبعید 

شده هم پایین تر است.

   پدیده سرباز شد
بعد از حسین حسینی که صاحب دستکش طلایی فصل گذشته شد، 
دومین دروازه بان برتر آن فصل در سایت متریکا علیرضا جعفرپور 
دروازه بان تیم شمس آذر و یکی از پدیده های لیگ بیست وسوم 
بود. جعفرپور درون دروازه تیمی می ایستاد که بی پروا و هجومی 
بازی می کرد و طبیعتا موقعیت های فراوانی به حریفان می داد. اما 
جعفرپور 23ساله با وجود سن و سال پایینش درخشش قابل توجهی 
داشت و در پایان فصل با نمره7.09دومین دروازه بان موفق لیگ بعد 
از حسینی شد. او امسال از قزوین به انزلی منتقل شده تا خدمت 
سربازی را در ملوان سپری کند و البته در حضور حبیب فرعباسی 
هنوز به جعفرپور بازی نرسیده است. سومین دروازه بان برتر 
فصل گذشته نیز محمدرضا اخباری بود. او درون دروازه گل گهر 

11کلین شیت داشت و میانگین گل های خورده اش کمتر از یک 
گل در هر بازی بود. اخباری با نمره7.02یکی از 3دروازه بانی بود 
که نمره بالاتر از 7گرفت و بعد از حسینی و جعفرپور در رتبه سوم 
ایستاد. او امسال هم با گل گهر کلین شیت های زیادی داشته و طی 
5بازی فقط یک بار گل خورده است. اما ظاهرا این آمار عالی گل گهر 
در بخش دفاعی، بیش از آنکه حاصل درخشش اخباری باشد، 
نتیجه برخورداری از یک ساختار منسجم دفاعی در کل تیم است. 
میانگین نمرات اخباری در این 5بازی 6.80 و رتبه او در جدول 
دروازه بان ها نهم است. بنابراین از 3دروازه بان برتر فصل گذشته 
یک نفر در این فصل هنوز بازی نکرده و 2نفر دیگر هم رتبه های نهم 

و پانزدهم را دارند.

   از انزلی تا الجزایر
اما در این تحول و جابه جایی، عنوان بهترین دروازه بان های فصل 
جاری به چه کسانی رسیده است؟ در حال حاضر صدرنشین جدول 
گلرها در سایت متریکا حبیب فرعباسی است که با ملوان در نیمی از 
6بازی کلین شیت کرده، یک پنالتی گرفته و نمره7.09برای او ثبت 
شده است. فرعباسی پارسال یک نیم فصل برای ذوب آهن و یک 
نیم فصل برای ملوان بازی کرد و رتبه اش در جمع دروازه بان ها رتبه 
دهم بود. نفر دوم دروازه بان های امسال و تعقیب کننده فرعباسی 
یک دروازه بان خارجی است که کم کم دارد به چهره ای محبوب 
برای هواداران پرسپولیس تبدیل می شود. الکسیس گوندوز بعد 
از دریافت 2گل در 2بازی ابتدایی اش در 3بازی بعدی موفق به 
کلین شیت شد و حالا با امتیاز7.06دومین دروازه بان موفق این 
فصل است. او و فرعباسی فعلا تنها دروازه بان هایی هستند که 
میانگین نمراتشان بالاتر از 7 است. نفر سوم جدول گلرها حامد لک 
از مس رفسنجان است که در 5بازی 4گل خورده و یک پنالتی گرفته 
است. نمره حامد 6.99 ثبت شده است، یعنی 2صدم بیشتر از پیام 
نیازمند و لوان بولی که آنها هم هر کدام یک پنالتی برای سپاهان و 

نساجی سیو کرده اند.

بهروز رسایلی |  این انگار تقدیر حسین 
حسینی است؛ در نوسان بودن بین کاراکتر 
قهرمان و ضد قهرمان. درحالی که بیش از 
یک دهه از حضور حسینی درون دروازه استقلال 
می گذرد اما تقریبا هیچ گاه تصویر دقیق و ثابتی 
از او در ذهن هواداران شکل نگرفته است. آن 
اوایل یک پدیده به چشم می آمد که حتی 
می توانست مهدی رحمتی را نیمکت نشین کند، 
بعدتر خیلی ها دلتنگ همان رحمتی شدند و 
گاهی در رقابت با خریدهای مهمی مثل رشید 
مظاهری سربلند بیرون می آمد و گاهی همه را 
ناامید می کرد. امروز و در شرایطی که حسینی 
32سالگی را پشت سر می گذارد، انگار هنوز هم 
همان شرایط برای او وجود دارد. سنگربانی که 
فصل گذشته عصای دست کادرفنی استقلال بود و 
18کلین شیت انجام داد، امروز از هر جهت در حال 

پشت سر گذاشتن یک فصل ناامیدکننده است.

   بد در لیگ، بدتر در دربی ها
فصل جدید برای حسینی خوب شروع نشد، 
به طوری که بعد از برگزاری 5بازی، به شکلی 
عجیب او هنوز موفق به ثبت کلین شیت نشده 
است. در همین دربی104تهران بود که حسینی 
تا آستانه شکستن این طلسم و بسته نگه داشتن 
دروازه اش پیش رفت اما نهایتا در دقایق آخر از 
روی نقطه پنالتی گل خورد و بار دیگر شکست 
تیمش را در این میدان بزرگ دید. آنچه باعث 
تشدید انتقادات از حسینی شده، عملکرد 
ضعیف او در دربی ها بوده و خیلی ها عقیده دارند 
همین نمایش ها باعث شده روند پیروز نشدن 
استقلال مقابل پرسپولیس به 8سال برسد. 
حسینی در 13دربی سنگربان استقلال بوده 
که فقط 3بار کلین شیت کرده و در هیچ کدام از 
آنها هم آبی ها در جریان بازی به برتری دست 
نیافته اند. هرچند نمی شود از درخشش این 
سنگربان در 2دربی حذفی دوران فرهاد مجیدی 

که با پیروزی استقلال در ضربات پنالتی به پایان 
رسید، غافل شد.

   این چه واکنشی بود؟
دیگر داستانی که بعد از دربی تهران فشارها را 
روی حسینی بیشتر کرد، واکنش او به سانتر 
ایوب عملود بود؛ جایی که مثل گلرهای ناشی 
توپ را به طور ناقص دفع کرد، باعث شد سعید 
مهری به آن برسد و رامین رضاییان مرتکب 
خطای پنالتی شود. در این صحنه، حسینی 
با این همه تجربه، واقعا می توانست عملکرد 
بهتری داشته باشد. فقط هم این نیست؛ نرخ 
اشتباهات او در دربی ها چشمگیر بوده و حالا 
هواداران با کنار هم قرار دادن آنها به این نتیجه 
رسیده اند که شاید شهرآورد، در تخصص 
کاپیتان تیمشان نباشد. به یاد بیاورید 2گل 
آخری که حسینی از پشت محوطه جریمه از 
عالیشاه خورده؛ یکی در جریان بازی و دیگری 
از روی ضربه کاشته. در لیگ نوزدهم هم او روی 
نفوذ و ضربه مهدی عبدی، یک گل به خودی زد.

   کلافه از دستور وقت کشی؟
به طور کلی اما حسینی در تیم نکونام کمی 
کلافه به نظر می رسد که بخشی از آن می تواند 
مربوط به دستورات معروف اتلاف وقت باشد. 
چه فصل گذشته و چه امسال در همین دربی، 
تصاویر شکار شده از اردوی استقلال نشان 
می دهد مربیان این تیم به حسینی فرمان 
وقت کشی می دهند و حداقل در بعضی از این 
موارد از روی چهره و واکنش های او می توانیم 
بفهمیم از این کار خوشش نیامده است. به هر 
حال خیلی از مردم، پشت صحنه ها را نمی بینند 
و فقط بد نامی تمارض در کارنامه حسینی ثبت 
می شود. پیش از بازی آسیایی استقلال با السد، 
حتی شایعاتی در مورد اختلاف بین حسینی و 

کادرفنی به گوش می رسیده است.

ناگهانناگهانجهنمجهنم

حسین حسینی که ستاره فصل قبل استقلال بود 
حالا برزخی تمام عیار را تجربه می کند

دست به دست شدن دست به دست شدن 
دستکش  طلاییدستکش  طلایی

بهترین دروازه بان های سال گذشته امسال رتبه دورقمی 
دارند و جای خود را به فرعباسی و گوندوز داده اند

روزگار شاد 
 میلاد
 مدافع چپ سرخپوشان
 روزهای دلپذیر و موفقی
  را در این تیم پشت سر 
می گذارد
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پیگیری
فرخنده رفائی: روزنامه نگار

پایتخت چند ایستگاه 
شارژ برقی دارد؟

 وجود 4 حوزه  آبریز شرق، غرب، مرکز و چیتگر
 در شهر تهران

یکی از معابر به نام دبیر کل شهید حزب الله 
مزین می شود

 باران تهران به سوی 
کویر می رود

تهران 
خیابان نصر الله

 آیا می توان از آب باران برای پرکردن منابع زیرزمینی آب
 در جنوب شهر استفاده کرد؟

صفحه 16

صفحه 14

صفحه 15

 هر خودرو با هربار شارژ 250 تا 300 کیلومتر
 را  می پیماید

بوستان های تهران پولی نیست
وقتی شایعه پولی شدن برخی از بوستان های تهران، توسط برخی از سایت ها و در فضای 
مجازی منتشر شد و برخی سند چنین موضوعی را اخذ ورودی از خودروهای شخصی در 
پارکینگ بوستان پردیسان عنوان کردند، مرکز ارتباطات شهرداری تهران همان زمان 
با اعلام اینکه مالکیت بوستان پردیسان در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست است 
و ارتباطی با شهرداری تهران ندارد، این موضوع را تکذیب و اعلام کرد شهرداری تهران 
هیچ برنامه ای برای پولی کردن پارک های تهران ندارد. این موضوع را از سازمان بوستان ها 

و فضای سبز شهرداری تهران پیگیری کردیم.

 پارک پولی نداریم
علی محمد مختاری، رئیس سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران با تکذیب 
این موضوع تأکید می کند: در شهر تهران پارکی که از مردم ورودی دریافت کند، 
نداریم. بوستان های تهران نرده و حصار ندارند که بتوان برای آنها ورودی گذاشت 
و پول گرفت. بیش از 2هزار بوستان منطقه ای، فرامنطقه ای و محله ای در پایتخت 
داریم که هیچ زمان پولی نبوده اند و امروز هم امکان ندارد از مردم برای ورود هزینه 

دریافت کنند.

 برای نظارت بر فضای جای پارک 
مختاری درباره دریافت ورودی از خودروهای شخصی در پارکینگ بوستان ها ازجمله 
بوستان نهج البلاغه هم می گوید: با توجه به اینکه از برخی خودروهای پارک شده در 
محوطه پارکینگ بوستان ها، سرقت هایی صورت گرفته، نظارت بر فضای پارکینگ به 
پیمانکار سپرده شده و از ماشین هایی که در محوطه پارکینگ پارک می کنند ورودی 
دریافت می شود تا هزینه مراقبت از خودروها تامین شود، اما ورود مردم به پارک بدون 

هیچ هزینه ای در تمام بوستان های تهران آزاد است و هیچ محدودیتی ندارد.

بارش باران از نیمه شب جمعه شروع شده و هر لحظه هم شدیدتر می شود. لباس های 
مندرس به تن دارد و کیسه ای مشکی را روی زمین می کشد و برای در امان 

 ماندن از باران به گوشه خیابان پناه می برد و تکه کارتن خیس شده را 
دور خود می پیچد. دقایقی بعد خودروی حامی شهر مقابلش توقف 

می کند و مددکاران با لباس فرم و کاور آبی رنگ سراغش می روند 
و پس از گفت وگو او را به داخل خودرو راهنمایی می کنند. 

مقصد، مددسراست؛ فضایی امن که بی خانمان ها و 
کارتن خواب ها می توانند لباس و غذای گرم دریافت 

کنند و از سوز سرما و باران در امان بمانند. 
با شروع باران گشت های حامی شهر در 

مناطق 22گانه آماده باش هستند تا 
بی خانمان ها زیر باران نمانند.

افزایش ظرفیت مددسراها
به همت شهرداری تهران 20مددسرا در پایتخت راه اندازی شده است و در 
این دوره هم مدیریت شهری سعی کرده علاوه بر نوسازی، بازسازی و تجهیز 
مددسراها، ظرفیت آنها را افزایش دهد. مددسراهای مناطق ۱۴ و ۱2 امسال 
باتوجه  به حجم بالای متقاضیان ازجمله مراکزی هستند که ظرفیت شان 
افزایش یافته است. به گفته  سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی، 2هزار ظرفیت پذیرش در مددسراها وجود دارد و با 
تدابیر پیش بینی شده این میزان تا 3هزار نفر قابلیت افزایش دارد؛ ازاین رو هیچ 

محدودیتی برای پذیرش بی خانمان ها در مددسراها وجود ندارد.

مددسراهای سیار در میادین
برخی از بی خانمان ها بنا بر دلایلی به حضور در مددسراها تمایل ندارند، 
اما  بودن در چنین شرایط جوی در معابر، ممکن است جانشان را تهدید 
کند؛ ازاین رو مدیریت شهری برای ارائه خدمات به این افراد ۱0دستگاه 
اتوبوس به عنوان مددسرای سیار پیش بینی کرده که هر شب از ساعت 
20 در میادین پرتردد مانند میدان های راه آهن، انقلاب، تجریش و... 
مستقر می شوند. بی خانمان ها تا ساعت ۷صبح در آنها پذیرش می شوند 

و خدماتی مانند پتو و غذای گرم دریافت می کنند.

مشارکت در خدمت رسانی به بی خانمان ها
کارشناسان گشت حامی شهر با بیش از 50دستگاه خودرو 
و موتورسیکلت در مناطق 22گانه فعال هستند و با گشتزنی 
در معابر بی خانمان ها را به مددسراها منتقل می کنند، اما 
با مشارکت شهروندان در این موضوع خدمت رسانی بهتر 
انجام می شود. پس کافی است به محض دیدن این افراد با 
سامانه ۱3۷ یا با شماره های 55252322 یا 550۱23۴5 
تماس بگیرید. خودروهای گشت حامی شهر در اسرع وقت 
به محل اعزام و مقدمات انتقال بی خانمان ها به مددسراها 

را فراهم می کنند.

ارائه خدمات رایگان
مددجویان پس از ورود به مددسراها، 

اطلاعاتشان ثبت می شود. پس از آن توسط پزشک 
معاینات اولیه صورت می گیرد و درصورت سلامت جسم و روان 

پذیرش می شوند. استحمام و دریافت لباس تمیز مرحله بعدی است و 
وعده های غذای گرم هم در اختیار مددجویان قرار می گیرد. تمام این خدمات رایگان 

است و به همین دلیل برخی از مددجویان مانند حمید، مددسرا را مانند خانه خود می دانند. او 
می گوید: »از خانواده طرد و سال گذشته از طریق مددجویان به مددسرا منتقل شده ام و اکنون اینجا را 

مانند خانه خود می دانم؛ چرا که کنار خیابان امنیت نداشتم و وسایلم سرقت می شد.«

استقرار اختیاری در مددسراها
 مددسراها باهدف اسکان و ارائه خدمات به کارتن خواب ها، بی خانمان ها و 
در راه ماندگان راه اندازی شده اند. حضور در این مراکز اختیاری است و 
مددکاران پس از گفت وگو با بی خانمان ها و تشریح نحوه خدمت رسانی 
در مددسراها، درصورت تمایل آنها را به این مراکز منتقل می کنند. 
برخی از کارتن خواب ها گمان می کنند در این مراکز زندانی 
می شوند، اما بنا بر  گفته های سعید یکی از مددجویان 
منطقه ۱۱، پس از پذیرش در مددسراها ورود 
و خروج آزاد است و مددجویان هر لحظه 
که بخواهند می توانند از مرکز بیرون 

بروند و دوباره هم بازگردند.

16
مددسرا متعلق 
به آقایان است.

4
مددسرا ویژه 
بانوان است.

نفر ظرفیت 
پذیرش کل 

مددسراهاست.

 مددسرا 
 در تهران 

وجود دارد. 200020 مددسراهای 
بانوان در مناطق 

 ۵، ۸، ۱۲ و ۲۲
 قرار دارد.

مددسرای آقایان 
در مناطق ۱، ۳، ۴، ۵، ۶، ۹، 
 ،۱۹ ،۱۸ ،۱۷ ،۱۶ ،۱۴ ،۱۲ ،۱۱

۲۰ و ۲۱ قرار گرفته است.

تعداد کل 
بوستان های 

تهران
2405 

تعداد 
بوستان های 

ساخته شده در 
سه سال اخیر

105
تعداد 

بوستان های 
ایجادشده در 

سال ۱۴۰۲
تعداد 37

 بوستان های 
در دست ساخت 

تا پایان ۱۴۰۳
39

وسعت پارک ها 
و فضای سبز 
 درون شهری

 ایجاد شده در ۳سال 
گذشته

600هکتار

 پارک های تهران 
به روایت آمار

 سرانه فضای سبز تهران 
در سال ۱۴۰۳
17مترمربع

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 20مددسرا، 10 اتوبوس
  و گشت های حامی شهر 

در تهران آماده باش هستند

 74
 ایستگاه

 جانماییشده
است

4
ایستگاهتاپایان
مهرماهایجاد
میشود

25
تا30هزارتومان
هزینههربارشارژ

است
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تهران، خیابان نصر الله
یکیازمعابرپایتختبهنامدبیرکلشهیدحزباللهمزینمیشود

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

براساس گفته مدیران سازمان بهشت زهرا)س( 
به زودی ظرفیت این آرامستان تکمیل می شود 
و ازاین رو مدیریت شهری درصدد ساخت 
آرامستان های جدید در تهران است. دیروز 
در حاشیه دویست وشصت و ششمین جلسه 
شورای شهر تهران، مهدی چمران، رئیس 
پارلمان شهری موضوع نهایی شدن احداث 
آرامستان در ۳نقطه از پایتخت را رسانه ای 
کرد و توضیحاتی در این باره ارائه داد. این 
جلسه که متأثر از شهادت سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله برگزار شد، بخش ها و 

مصوباتی داشت که در ادامه می خوانید.

دوشنبه  دوشنبه  99 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92169216
چهره بازار تهران تا پایان سال تغییر می کند

هادی حق بین، معاون شهردار تهران: پروژه های عمرانی شاخصی در میدان امام خمینی)ره( و مجموعه فرهنگی ورزشی 
امامزاده یحیی در حال ساخت است. با نوسازی زیرساخت های خدمات رسان در چهارراه گلوبندک و احداث میدانگاه 

سبزه میدان، به دنبال تغییر چهره مرکز شهر به ویژه در بافت پیرامونی بازار بزرگ تا پایان سال هستیم. 

ساماندهی تنوع روابط استخدامی در دستور کار است 
مجید باقری، معاون شهردار تهران: ساماندهی تنوع روابط استخدامی در دستور کار است؛ چراکه شهرداری 
تهران سازمانی بسیار پیچیده با مأموریت های مختلف است که در حوزه سرمایه انسانی انواع روابط استخدامی، 
مأموریت ها و مشغله ها با تفاوت های قانونی در برخورداری از مزایا دارد و این تنوع  نیازمند اصلاح بزرگ است. 

شورا

صفحهآرا:آرششاهسمندی

 طنین شعار مرگ بر اسرائیل
 در پارلمان شهری

اعضایشورایشهرتهراندرجلسهدویستوشصتوششم،
شهادتسیدحسننصراللهراتسلیتگفتندودرراستایدفاع
ازمردممظلومغزهولبنانفریادمرگبراسرائیلسردادند.

 مهدی چمران:اسرائیلوآمریکااینچنینمیپندارند
کهباکشتارفرماندهانمقاومتمیتوانندطومارحزباللهرا
درهمبپیچند؛اماکورخواندهاند.جهادحدومرزنمیشناسد
وامروزدرپیاقداماتوحشیانهاسرائیلخیلیهافریاد
برمیآورندکهمامیخواهیمبهلبنانبرویموازآرمانهای
اسلامدفاعکنیم.منپیرمردهمآمادهامتاتفنگبهدست

بگیرمودرراهآزادیقدسبجنگم.
 پرویز سروری:اینخصوصیاتسیدحسننصراللهبودکه
دشمنرابهجاییرساندکهبا۸۵بمبسنگرشکنیکتنی
منطقهراشخمبزندتااوراازجامعهاسلامیوجبههمقاومت
بگیرد.هرچنداینداغبزرگیبرحزباللهاست؛امایقیندارم
درروزهایآیندهحزباللهبالندهتروجنگندهترازدیروزدر

مقابلهبااسرائیلغاصبظهوروبروزخواهدکرد.
 نرجس سلیمانی:شهادتمردانحق،بهدستانناپاک
زامبیهایخونآشاملکهننگینابدیبرچهرههایخبیثی
استکهبهدنبالتطهیریبرمرکبنجاستهستند.

سرنوشتمحتومآنهاسقوطبهدرکاست.
 سیدمحمد آقامیری: شهادتمدالافتخارمجاهدین
فیسبیلاللهاست.آمریکانخستینکشوریاستکهازجنگ
باایرانگریزاناستواسرائیلهمعددورقمینیستکه

خودرابهورطهجنگباایرانبیندازد.
 مهدی عباسی: آنزمانکهجوان۳۲سالهایهمچون
سیدحسننصرالله،دبیرکلحزباللهشدوجایسیدعباس
موسویراگرفتبهدلیلارادهالهیبود.اینارادهالهی
سرنوشتمتفاوتیراازامروزرقمخواهدزدوسیدحسن

نصراللهبراساسقطعیتهاتکرارپذیراست.

 خیابانی در خور شأن  شهید مقاومت
فضایآرامستانهایجدیدمشخص
شدهوبهگفتهمهدیچمرانقرار
استزمینهاییدرضلعهایشرق،
جنوبشرقوجنوبغربتهران
پیشبینیوبرای۲فضایدیگر
پیوستترافیکیارائهشود.رئیس
شورایشهرتهراندراینبارهگفت:
»احداثآرامستانهایجدیدتهران
تصویبونهاییشدهوزمینهادر
مرحلهخریداریهستندوبودجه
موردنیازهمدراصلاحیهبودجه
شهرداریپیشبینیخواهدشد.«او
دربارهنامگذاریمعبریبهنامشهید
سیدحسننصراللهنیزتأکیدکرد:
»ایننامگذاریدرراستایتقویت
روحیهمقاومتواتحاددرجامعه
صورتانجاممیشودوقطعابهدنبال
نامگذاریمعبریدرخورشأناین

شهیدبزرگوارخواهیمبود.«

تعیین قیمت پایه غرفه تره بار 
لایحهتعیینقیمتپایهحق
بهرهبرداریبخشیازغرفه
میادینترهباردرشورابررسیو
تصویبشدومحمدآخوندی،
رئیسکمیسیونبرنامهوبودجه
درجریانبررسیاینلایحه
تأکیدکرد:»یکیازتکالیف
سازمانبهروزرسانیاطلاعات
غرفهبودکهاکنوناطلاعات
۱۷۰۶غرفهبهروزرسانیشده
است.ازاینروقیمتپایهحق
بهرهبرداریبخشیازغرفههای
ترهباربرمبناینظرکارشناس
رسمیدادگستریبرایانجام

مزایدهتعیینمیشود.« بررسی دخل وخرج شهر
دراینجلسهگزارشدخلوخرجشهرداری
تهرانتامردادماهتوسطحبیبکاشانی
خزانهدارشوراارائهشد:در۵ماهاولسال
باید۵۰هزارمیلیاردتومانوصولمیشدکه
۳۵هزارمیلیاردتومانوصولشدهاست.در
برخیازمواردشاهدعقبماندگیهستیم؛اما
درمواردیهممانندعوارض)تحقق۱۴هزار
میلیاردتومان(ووصولمطالباتوچکها
)۱۷۰۰میلیاردتومان(عملکردشهرداری

خوببودهاست.

تایید ۶ پلاک ثبتی باغ
اعضایشورایشهرتهران
پسازبررسی۱۲پرونده
پلاکثبتیازحیثباغ
یاغیرباغبودندرنهایت
به۶پروندهثبتیرأیباغ
دادند.جعفرشربیانی،
عضوکمیسیونمعماریو
شهرسازیشورادرجریان
بررسیپروندههاگفت:
»مواردیکهبررسیشدهدر
مناطق۱۸،۱۲،۹،۳،۱و۲۱
قرارداشتندکهدرنهایتبه
۶پروندهرأیباغوبه۶پرونده

همرأیغیرباغدادهشد.«

بهره برداری از ۱۵میدان تره بار 
تا پایان سال

مهدیبختیاریزاده،مدیرعامل
سازمانمیادینمیوهوترهبار
شهرداریتهرانهمدرحاشیه
جلسهشوراازافتتاح۱۵میدان
ترهبارتاپایانسالخبردادوگفت:
»فضایساختمیادینجدید
ترهباردرمناطق۱۷،۵،۴،۱،
۲۰،۱۸و...جانماییشدهاست
وسعیداریمتاپایانسالآنهارا
بهبهرهبرداریبرسانیم.همچنین
کیفیتمحصولاتدرمیادینخط
قرمزماستواگرموردیباشد

ورودجدیخواهیمداشت.«

پیگیری مطالبه شهرداری از دولت
لطفاللهفروزنده،معاونمالیو
اقتصادشهریشهرداریتهرانهم
کهبرایارائهپارهایازتوضیحات
درزمینهعملکردمالیشهرداری
در۵ماههنخستسالبهصحن
شوراآمدهبود،گفت:»تحققبودجه
در۵ماهنخستسالبه۷۷درصد
رسیدهواینافزایشمیزانتحقق
بودجهباعثافتخارمدیریتشهری
است.همچنیناکنونپیگیرمطالبه
هزارمیلیاردتومانیشهرداریتهران
ازدولتهستیمکهباتغییردولت

اینامرمتوقفشدهاست.«

پرسش وپاسخ 
در جمع خبرنگاران

مهدیچمران،رئیسشورای
شهرتهرانپیشازشروع
دویستوشصتوششمین
جلسهپارلمانشهریدرجمع
خبرنگارانبهپرسشهاپاسخداد.

 ورود تاکسی های برقی به 
ناوگان:درخصوصتاکسیهای
برقیبرداشتمنایناست،
اگر۴۵۰میلیونتومانازمحل
ماده۱۲)پرداختیدولتدرقبال
صرفهجوییسوخت(پرداخت
نشودکسینمیتواندتاکسیها
راخریداریکند.اینکهعنوان
میشودبایدپیمایشصورت
بگیردبعدپولپرداختشود
درستنیست؛چراکهتاکسیرانی

قدرتخریدتاکسیهاراندارد.
 ایستگاه های شارژ: تعداد
ایستگاههاافزایشیافتهوبراساس
قراردادباوزارتصنعت،معدنو
تجارتبایدبهاندازهکافیایستگاه

شارژایجادشود.
 مشکلات پله های برقی:
وقتیچنیندستگاهوتجهیزاتی
درشهرکارمیکندقطعابا
مشکلروبهرومیشودکهباید
اینمشکلاتسریعابررسیوحل
شود.درهمینزمینهمعاونت
فنیوعمرانی،برنامهریزیخوبی

انجامداده؛اماکافینیست.
 آب گرفتگی درپی بارش ها:
آبگرفتگیهایاوایلهفته
جزئیبود.البتهاگرجایی
آبگرفتگیداشتهبایدبررسی
ونسبتبهرفعمعضلاقدامشود.

 جلسه266پارلمان
شهری
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پایتخت چند ایستگاه 
شارژ برقی دارد؟

هر خودرو با هربار شارژ 250 تا 300کیلومتر را می پیماید

این روزها علاوه بر تاکسی های برقی مشکی و فیروزه ای که در تهران 
خدمات رسانی می کنند، شاهد افزایش تردد خودروهایی با سوخت 
پاک در معابر هستیم. از این رو مدیریت شهری در راستای برقی سازی  
پایتخت، ایجاد و توسعه زیرساخت های برقی سازی  همپای 
واردات و تولید انواع خودروی تاکسی، اتوبوس و 
موتورسیکلت  برقی، راه اندازی ایستگاه های شارژ 
را هم با جدیت دنبال کرده است. 
به طوری که این روزها 12ایستگاه  
در تهران فعال است. اما این 

جایگاه های ویژه کجا هستند؟

دوشنبه  دوشنبه  99 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92169216
استفاده از ظرفیت نخبگان در امور شهری 

امیرمحمد نوری، شهردار منطقه13:  بهره گیری از تجربه و خرد جمعی افراد برای هر عرصه ای مفید و در مدیریت 
شهری این موضوع از اهمیت خاصی برخوردار است. امروزه توسعه و بهره وری خدمات مختلف در شهر با مشارکت 

شهروندان در فعالیت های شهری می تواند مشروعیت، مقبولیت و رضایت مندی مردم را به ارمغان آورد. 

استقرار شرکت های مسافربری در پایانه شرق جدید 
سیدمحمد آقامیری، عضو شورای اسلامی شهر تهران: استقرار شرکت های مسافربری در پایانه شرق جدید برعهده 
شهرداری تهران نیست و اتحادیه اتوبوسرانی باید فضای پایانه را به شرکت ها واگذار کند. پایانه شرق جدید به 

اتحادیه اتوبوسرانی تحویل داده شده و اتحادیه در پایانه مستقر و کارها  مرحله به مرحله انجام می شود. 

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

گردشگری یک هفته ای در پایتخت
برنامه های هفته گردشگری و هفته فرهنگی تهران 
امسال با محوریت قراردادن شعار سال »جهش تولید با 
مشارکت مردم« و تأکید بر شعار مدیریت شهری »تهران 
دوست داشتنی« و شعار جهانی گردشگری »گردشگری و 

صلح« از ۶ مهر شروع شده است.

عناوین برنامه های اصلی
بخش زیادی از برنامه های گردشگری توسط ستاد گردشگری 
شهرداری تهران پیش بینی شده است. علاوه بر حرکت 
خودروهای کلاسیک، برگزاری رالی گردشگری و خانوادگی، 
نمایشگاه عکس از تهران تا تهران، رونمایی از موشن گرافی 
مسیرهای ۱۹گانه و رونمایی از نخستین نقشه گردشگری با 

مترو، ۷ عنوان برنامه اصلی اجرا می شود.

گردشگری

گردشگری با محوریت کودک و خانواده
برنامه های منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد با 
محوریت کودک و خانواده اجرا می شود. اهم برنامه های 

پیش بینی شده در این مجموعه فرهنگی عبارتند از:
 بازگشت به گذشته در قالب نمایشگاه خودروهای 

کلاسیک و احیای بازی های قدیمی تهران
 طعم های اصیل ایران در قالب جشنواره آش ایرانی و 

رونمایی از ثبت ملی آش های ایرانی
 گردشگری خلاق در قالب نخستین مسابقه 

استندآپ کمدی تخصصی گردشگری
  تجربه زندگی عشایری در قالب برپایی 

سیاه چادرها و اجرای موسیقی اقوام
  گردشگری کودک در قالب جشنواره 
بادبادک ها، کمپ های گردشگری 

کودک، استعدادیابی کودکان
 تور صلح دوچرخه سواری از 
باغ موزه دفاع مقدس تا موزه صلح 

تهران

 تخفیف ۵۰ درصدی برج میلاد
در هفته گردشگری، بلیت بازدید از برج میلاد با 
تخفیف 50 درصدی به شهروندان ارائه می شود. 
ازاین رو ۶ تا ۱3 مهر این تخفیفات مشمول بازدید 
از مجموعه های گردشگری برج میلاد، طبقه 
سکوی دید باز، موزه مشاهیر، موزه شهرداری و 
گنبد آسمان است. بازدید از برج میلاد از ساعت 

۹ تا 23 امکانپذیر است.

یادنگار تهران: نکوداشت و تقدیر از مفاخر 
و فعالان حوزه گردشگری

 تهران شاد: برگزاری نمایشگاه و 
جشنواره های موضوعی و اقوام

 گل گشت تهران: برگزاری تورهای 
خانوادگی تفرجگاهی کوهستانی و جنگلی

مکتب تهران: نواختن زنگ گردشگری 
در مدارس، نمایشگاه عکس در مدارس و 

دانشگاه ها و...
تماشاگه تهران: اجرای تورهای مسیرهای 
پیاده روی ۱۹گانه، تورهای جاذبه های 

گردشگری شهر تهران و...

شمیم تهران: اجرای همایش میراث 
ماندگار، برپایی جشنواره ایده پردازی و...

 تهران پاک: پاکسازی طبیعت و جاذبه های 
گردشگری شهر تهران

8
عنوان برنامه در هفته 
فرهنگی تهران برگزار 

می شود.

200
 اجرا در مناطق

 ۲۲ گانه با موضوعات 
گردشگری درحال 

برگزاری است.

چه کسانی پای کارند؟
3۵۲ محله
مناطق ۲۲گانه
 ستاد گردشگری
 سازمان های مردم نهاد 
و گروه های جهادی 

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

تعدادایستگاه های 
شارژ فعال:  

تعداد ایستگاه های 
جانمایی شده:

12
ایستگاه

74
ایستگاه

4
ایستگاه

)تا پایان مهرماه(
تعداد ایستگاه های 
در دست ایجاد:

ظرفیت هر دستگاه شارژ سریع: 12خودرو در روز 

 زمان لازم در 
شارژ سریع: 
45دقیقه 

زمان لازم در 
شارژ کند: 
6تا 7ساعت

هزینه شارژ: 
25تا 30هزار 

تومان 

ظرفیت 
باتری: 

54کیلو وات 

پیمایش با هربار شارژ: 
250تا 300کیلومتر 

نیاز تاکسی های برقی به 
شارژ: اغلب یک روز درمیان

12
 ایستگاه شارژ فعلی برای 

پوشش سوخت مورد 
نیاز 271خودروی برقی 

کافی است.

300
کیلومتر اتوبوس های 
 برقی با هربار شارژ 

می پیمایند.

 ایستگاه های
 شارژ در پایانه های 

اتوبوسرانی ازجمله پایانه 
بعثت و پایانه جدید 
شرق راه اندازی شده 

است.

شارژ های سریع: 132خودروی برقی 
شارژ های کند: 48خودرو 

تشکیل کمیته توسعه ایستگاه های شارژ برقی در تهران
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران : راه اندازی و 
توسعه ایستگاه های شارژ خودروهای برقی از نیمه شهریورماه با جدیت از سوی شهرداری تهران دنبال 
می شود، چراکه ایجاد زیرساخت ها و فراهم کردن بسترهای لازم همزمان با ورود تاکسی و همچنین 

اتوبوس های برقی، مورد تأکید شهردار و معاونت حمل ونقل و ترافیک است. در همین زمینه 
کمیته ای برای توسعه ایستگاه های شارژ ایجاد شده است. درحال حاضر تعداد ایستگاه های شارژ 
فعال شهر تهران ۱2ایستگاه است که در آینده ای نزدیک به ۱۶ایستگاه افزایش پیدا خواهد کرد. در مجموع روند توسعه 
ایستگاه های شارژ با سرعت و با جدیت تداوم خواهد داشت. هرچند تعداد ایستگاه های موجود پاسخگوی نیاز تاکسی های 
برقی فعال شهر تهران است، اما دغدغه ای که وجود دارد به استفاده خودرو های شخصی از ایستگاه های شارژ بازمی گردد. 

باتوجه به این موضوع قرار است تعدادی از ایستگاه های شارژ صرفا به تاکسی های برقی اختصاص پیدا کند. همچنین 
رانندگان تاکسی برقی از طریق اپلیکیشن می توانند نوبت شارژ خودشان را رزرو کنند.

 ایستگاه های شارژبرقی کجاهستند؟
1- ایستگاه شارژ برج آزادی: وضعیت شارژ: کند-سریع

۲- ایستگاه شارژ نمایشگاه بین المللی: وضعیت شارژ: سریع
3- ایستگاه شارژ پارک جنگلی یاس فاطمی: وضعیت شارژ: سریع 

4- ایستگاه شارژ تاکسیرانی)شماره یک(: وضعیت شارژ: سریع 
۵- ایستگاه شارژ پارکینگ حافظ: وضعیت شارژ: کند 

6- ایستگاه شارژ پارکینگ اندیشه: وضعیت شارژ: کند 
7- ایستگاه شارژ پارکینگ طالقانی: وضعیت شارژ: کند 

8- ایستگاه شارژ مرکز خرید گالریا: وضعیت شارژ: کند-سریع )رایگان است( 
9- ایستگاه شارژ پارکینگ سعدی: وضعیت شارژ: کند

10- ایستگاه شارژ پارکینگ امیرکبیر: وضعیت شارژ: کند 
11- ایستگاه شارژ بوستان نهج البلاغه: وضعیت شارژ: سریع

1۲- ایستگاه شارژ شهرداری منطقه6 )خیابان کریمخان(: وضعیت شارژ: سریع 

خارج از تهران، کجا 
ایستگاه شارژ برقی دارد؟

ایستگاه شارژ هشت بهشت 
ایرانیان )مازندران- چالوس(
ایستگاه شارژ هتل میزبان 

)مازندران- بابلسر(

  ایستگاه های شارژ خارج
 از تهران)درحال راه اندازی(
ایستگاه شارژ گردشگری 

)پاکدشت(
ایستگاه شارژ فریدونکنار 

)مازندران- فریدونکنار(

ایستگاه شارژ مدیران خودرو 
گلکانی )مازندران- بابل(

مجموع ظرفیت روزانه شارژ 
خودرو های برقی در تمام ایستگاه ها

پله پله تا ترقی
اصل ماجرای جابه جایی رئیس سازمان فاوا 

به تازگی سرپرست جدید سازمان فاوا معرفی شد؛ 
سازمانی که بنیانش سال1347 گذاشته شد و برای 
تحقق شهرداری دیجیتال فعالیت می کند. 
رسالتش هم اجرای امور مرتبط با فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران است و در 

راستای ایجاد و توسعه سرویس های نرم افزاری و زیرساخت های داده ای با 
استفاده از مناسب ترین فنا وری های نوین تلاش می کند. واضح است که راهبری 
چنین ماموریت و سیاست هایی نیازمند مدیری آشنا به سیستم های فنی است؛ چون به گفته بسیاری 
از تحلیل گران، مدیرانی موفق هستند که سیستم را بشناسند و بتوانند راهکارهای مناسب ارائه دهند. در چنین 
شرایطی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران نیازمند چنین مدیری است و چه گزینه ای بهتر از محمد 

الوند که به تازگی به عنوان سرپرست سازمان فاوا معرفی شده است. اما چرا و به چه دلایلی؟ 

مهم ترین سرفصل های خدمات سازمان فناوری 
اطلاعات شامل راهبری و اجرای نرم افزاری، داده ها، سامانه های اطلاعاتی، 
آمار، داشبوردهای مدیریتی و پایش آن و... است. محمد الوند فردی است 
که در همین زمینه تحصیل کرده و سال۱38۱ تا ۱382 همزمان با تحصیل 
در سازمان نقشه برداری کشور و سازمان آب وفاضلاب، مسئولیت انتقال 
پروژه زیرساخت های اطلاعات مکانی تحت DOS به زیرساخت های 
سامانه ویندوزی را به عهده داشته است؛ یعنی با سیستم های نرم افزاری از 

گذشته آشنایی داشته است. 

ارائه خدمات زیرساخت های مراکز داده و همچنین امنیت 
اطلاعات از دیگر سرفصل های کاری سازمان فاوا به شمار می آید که 

الوند هم در این زمینه تخصص دارد و می توان فعالیت او در مجموعه های مختلف 
مانند دانشگاه تهران، وزارت و شرکت نفت، بانک ها، شرکت های خصوصی و... را 

ازجمله آنها دانست که در زمینه توسعه زیرساخت ها و سامانه هایشان طرح هایی را 
ارائه کرده و به اجرا گذاشته است. 

به گفته بسیاری از کارشناسان، مدیرانی موفق هستند که دانش خود را 
گسترش دهند و مرحله به مرحله برای پیشرفت گام بردارند. با نگاه به روزمه 

کاری الوند می توان این موضوع را بررسی کرد. او همزمان با فعالیت 
در زمینه های نرم افزاری با توجه به مهارت هایی که داشته در جایگاه 
مشاور معاونت فناوری دانشگاه تهران حضور داشته و تاکنون دوره های 

آموزشی برای استادان دانشگاه و معماری نرم افزار برای دوره های 
دکتری برگزار کرده و در این مجموعه مشاوره هایی برای ایجاد 
زیرساخت های نرم افزاری و سوپراپلیکشن ها ارائه داده است. او 
همچنین عامل راه اندازی سازوکار همگام سازی  داده های سامانه 
دانشگاه تهران، مدیریت کاربران و پرداخت ها بوده است. همه 
این فعالیت ها در شرایطی است که تحصیلات کارشناسی دارد. 

و اما بازاری ها معتقدند بنکداری موفق می شود که خاک خورده بازار باشد. درواقع 
این موضوع یکی از اصول مدیریت است و مدیرانی موفق هستند که پله پله راه های 
ترقی را طی کرده باشند. محمد الوند را هم می توان جزو این افراد دانست. او 
سال۱38۹ به عنوان کارشناس وارد سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
تهران شد و از آن سال تاکنون در حوزه های مختلف در قالب طراح، تحلیل گر، معمار 
نرم افزار، رئیس امور معماری سرویس گرا و... فعالیت داشته است؛ نتیجه اش هم 
ارائه زیرساخت سامانه املاک و درآمد، راه اندازی زیرساخت احراز هویت و سامانه 

مدیریت پرداخت، راه اندازی زیرساخت کیف پول و... بوده است. 

با قراردادن تمام فاکتورها یعنی سابقه کاری، آشنایی با سیستم و طی مراتب 
سازمانی می توان محمد الوند 42ساله را مدیری جوان دانست که می تواند عامل 
ارتقای سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری شود؛ چراکه این روزها 

مردم خواستار بهره مندی از فناوری های نوین در سیستم مدیریت شهری 
هستند؛ فردی که بتواند با توجه به تخصص و همراهی نیروهایش سامانه 
شهرزاد، پرداخت های الکترونیک و... را گسترش دهد. درواقع مردم به مدیر 

پشت میزنشین و اداری نیازی ندارند.
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دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو
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باران تهران
به سوی کویر می رود

آیا می توان از آب باران برای پرکردن منابع زیرزمینی آب در جنوب شهر استفاده کرد؟

این همه باران که در تهران می بارد، کجا 
می رود؟ وقتی بارندگی شروع می شود 

حجم عظیم آب از سمت شمال  به جنوب 
سرازیر است و از طرف دیگر حریم جنوب 
تهران با کمبود آب و فرونشست خاک 
روبه روست. حالا که ساخت و نگهداری 
از مسیر های آب انجام گرفته و می توان 

جریان باران را هدایت کرد، آیا می توان 
این آب را به سفره های زیرزمینی آب 
هدایت کرد؟ سعید احمری، معاون فنی 
مهندسی شرکت خاکریز آب به این 

پرسش پاسخ می دهد.

نخستین اتوبوس برقی این روزها در 
خطوط پرتردد تهران در حال مسافربری 

است؛ اتوبوسی که با تابلوی »اجرای طرح 
آزمایشی اتوبوس برقی در شهر تهران« 

در خیابان ولیعصر تردد می کند.
 این اتوبوس آبی رنگ که نخستین 
اتوبوس برقی تهران و محصول صنایع 

داخلی است، چه مشخصاتی دارد؟ 

دوشنبه  دوشنبه  99 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92169216

به مشکلات شهرک ابریشم رسیدگی کنید 
شهرک ابریشم درمنطقه کیان مهر کرج و نزدیک فرودگاه 
پیام واقع شده است. این شهرک با وجود داشتن 10هزار نفر 
جمعیت مشکلات عدیده ای دارد که به چند نمونه از آن اشاره 
می کنم. فضای سبز شهرک با توجه به میزان جمعیت آن 
بسیار کم است. کلانتری شهرک پرسنل کافی ندارد. ورودی 
بلوار نیازمند یک زیر گذر است؛ چرا که بارها در این محدوده 
شاهد تصادف بوده ایم. تعداد نانوایی ها اصلا جوابگوی 
جمعیت نیست و همین موضوع موجب شده تا نانوایی هایی 
که مشغول به کارند قیمت نان را به دلخواه افزایش دهند. 
اینها تنها چند نمونه از مشکلات این شهرک است. با توجه 
به اینکه تعداد شهرک نشینان به علت بالارفتن اجاره خانه 
در تهران در حال افزایش است، ضرورت دارد تا مسئولان 
هرچه زودتر نسبت به رفع مشکلات این شهرک اقدام کنند.
توکلی شهمیرزادی از شهرک ابریشم

اتوبوس های بین شهری کاشان افزایش یابد
درحالت عادی کمبود اتوبوس های بین شهری کاشان به 
تهران و بالعکس همیشه موجب دردسر مسافران بود، 
حالا هم که سال تحصیلی جدید آغاز شده و دانشگاه ها 
باز شده اند مشکل مضاعف شده چون دانشجویان ناچارند 
چند روز در هفته را بین کاشان و تهران در تردد باشند. از 
آنجا که تعداد اتوبوس ها کم است ظرفیتشان به سرعت 
تکمیل می شود. سال گذشته خود من بارها ناچار شدم برای 
دخترم که دانشجوست از تاکسی های اینترنتی استفاده 
کنم که به علت هزینه بالای آن امسال دیگر قادر به استفاده 
از آن نیستیم. مسلما تعداد زیادی از خانواده ها با این مشکل 
مواجه اند. از مسئولان درخواست داریم تا با اضافه کردن 

تعداد اتوبوس های این مسیر مشکل ما را رفع کنند.
 خانمی از کاشان

تابلوهای تجاری مغازه ها هم شکل باشند
در بسیاری از شهرها تابلوهای نصب شده بر سردر مغازه ها و 
فروشگاه ها هیچ تناسبی با هم ندارند و همین مسئله موجب 
آشفتگی بصری و نازیبایی شهر می شود. ضروری است  که 
تمامی مراکز فروش از یک الگوی ثابت که توسط طراحان و افراد 
ذی صلاح در حوزه زیبا سازی  تعریف و طراحی شده پیروی کنند. 

بدین ترتیب چهره شهر هم آراسته تر خواهد بود.
بهنام از تهران

آسانسور کنار پل عابر پیاده خیابان فروزانفر نیازمند تعمیر است
یک آسانسور در کنار پل عابر پیاده خیابان فروزانفر تقاطع 
خیابان آل احمد وجود دارد که مدت هاست خراب شده و از 
کار افتاده است. از طرفی تعداد پله های پل عابر زیاد است و 
رفت وآمد از طریق آن برای سالمندان بسیار سخت است. عبور 
از عرض خیابان هم با توجه به تردد مداوم خودروها و سرعت 
بالای آنها خطرناک و حادثه آفرین است. مسلما راه اندازی مجدد 
آسانسور کنار این پل مشکل بسیاری از افراد را حل خواهد کرد.

موسوی از تهران 

 پاداش قهرمانان پارالمپیک مساوی با قهرمانان المپیکی باشد
تمام قهرمانانی که افتخار آفرینی می کنند و پرچم کشورمان 
را در رویدادهای بزرگ ورزشی بالا می برند، شایسته تقدیر و 
احترامند. مسلما رسیدن به چنین جایگاهی و غلبه کردن بر 
حریفان قدرتمند نیازمند تلاش و از خود گذشتگی فراوانی بوده 
است و خیلی از اوقات این عزیزان با کمترین امکانات و سرمایه 
به این جایگاه دست پیدا کرده اند. حالا فرقی ندارد که فرزندان 
معلول کشورمان باشند یا آنهایی که به لحاظ جسمانی مشکلی 
ندارند. اینکه پاداش قهرمانان پارالمپیکی نصف قهرمانان 
المپیکی باشد اجحاف در حق پارالمپیکی هاست و موجب 

تضعیف روحیه و کم شدن انگیزه شان خواهد شد.
بهرام از شیراز

امکان ارسال مستقیم لایحه از طریق سامانه عدل فراهم شود 
 اکنون که در عصر ارتباطات و فناوری هستیم و امکان استفاده 
از فضای اینترنتی تقریبا در همه جای کشور وجود دارد، یکی 
از اقداماتی که می تواند کمک شایانی به کاهش هزینه های 
دادرسی و جلوگیری از اتلاف وقت شهروندان بکند، ارسال 
لایحه پرونده به طور مستقیم و از طریق سامانه عدل ایران است. 
با این کار امکان دسترسی مستقیم شهروندان به خدمات قضایی 
فراهم می شود و در مصرف کاغذ هم صرفه جویی خواهد شد. 
به همین جهت از مسئولان سازمان قضایی کشور درخواست 
می کنیم که با افزودن یک بخش مخصوص به این کار در سامانه 

عدل، این امکان را برای شهروندان فراهم کنند.
 فرجاد از تهران 

ادامه خاموشی های برق در کوی باهنر اهواز
قطعی کوتاه مدت و مکرربرق در کوی باهنر اهواز باعث واردشدن 
خسارات متعدد به لوازم برقی خانگی شده است، این در حالی 

است که مدیران تأکید می کنند که خاموشی نداریم.
حیدر از اهواز

روستای شهرک خسرین سیستان و بلوچستان مدت هاست آب ندارد
بی آبی مشکل دائمی استان سیستان و بلوچستان است ولی 
به هرحال اینکه یک روستا به طور دائمی آب نداشته باشد، بسیار 
طاقت فرساست. روستای عشایری شهرک خسرین در دهستان 
دلگان بخش مرکزی شهرستان دلگان یک ماه است که آب ندارد 
و مردم باید راهی طولانی بروند تا آب بیاورند. با اینکه مردم مدام 
پیگیری می کنند تاکنون هیچ کاری برای مردم این روستا انجام 
نشده است. در کنار بی آبی، بیشتر مردم روستا برق درست و 

حسابی ندارند و در این گرمای طاقت فرسا کارشان دشوار است.
میرخسروی از دلگان

ادامه توزیع گوشت تنظیم بازاری در تره بار
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه وتره بار شهرداری تهران:  شایعه توقف توزیع گوشت 
تنظیم بازاری در میادین میوه وتره بار صحت ندارد و تا زمانی که گوشت در اختیار این مراکز قرار گیرد، آن را 

توزیع خواهند کرد. هم اکنون مشکلی در تأمین مرغ و گوشت گوساله نداریم.

عرضه محصولات کارآفرینی  در باغ موزه قصر
سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: نمایشگاه عرضه 
محصولات دست آفریده کارآفرینان زیر نظر سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی تا دوشنبه 9مهر در 

محل باغ موزه قصر دایر است. 

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

فاز دوم تفرجگاه خرگوش دره به مساحت ۱۰هزار 1
مترمربع حدفاصل انتهای فاز یک تا تقاطع 
خیابان آبادان آغاز شد و تاکنون بیش از 4۰درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.

منطقه 

دورهمی 8۰ نفر از افراد دارای معلولیت با عنوان 9
»فعال شو« در پارک آموزش ترافیک با بهره گیری از 
ظرفیت های موجود منطقه و تشکل های مردمی 

و بخش های اجرایی برگزار شد.

منطقه 

پروژه مرمت و بازسازی گلخانه خیابان کیهان 5
تکمیل شد و به بهره برداری رسید. هدف از اجرای 
این پروژه ارائه خدمات بیشتر به شهروندان است.

منطقه 

۱۲پایه چراغ روشنایی در خیابان شوش با هدف 12
افزایش دایره دید رانندگان عبوری و جلوگیری از 

بروز سوانح و حوادث احتمالی نصب شد.

منطقه 

۲۱باب زمین چمن مصنوعی در منطقه با هدف 18
تأمین سرانه ورزشی و ترویج فرهنگ ورزش 

همگانی ساخته و بهسازی شد.

منطقه 

حجم پروژه های عمرانی این منطقه 3برابر 3
سال گذشته بوده و در زمان پیش بینی شده به 
بهره برداری می رسند.  معاونت های اجرایی و 
شهرداران نواحی باید به پیشرفت فیزیکی و 
مباحث اعتباری طرح های من شهردارم، 3۶۰درجه 

و تحول ۰ ۲گانه و... توجه ویژه داشته باشند.

منطقه 

در فضای سبز رفیوژ میانی خیابان کارگر، 11
حد فاصل خیابان جمهوری تا میدان انقاب 

درختچه های یاس هلندی کاشته شد.

منطقه 

عملیات مرمت و بهسازی پیاده روی خیابان 16
شهید رجایی شمالی با هدف افزایش ایمنی تردد 

شهروندان انجام شد.

منطقه 

طرح ویژه نگهداشت شهر، از نظافت معابرگرفته تا 7
جمع آوری نخاله از جلوی کارگاه های ساختمانی و 
ایمن سازی  معابر و... در نواحی منطقه انجام شد.

منطقه 

عملیات تعویض و نصب دریچه بتنی در شمال 14
به جنوب بزرگراه امام علی)ع( حد فاصل پل 

گلشناس تا رمپ خاوران اجرا شد.

منطقه 

عملیات پاکسازی جداره های معابر با هدف حفظ 20
آراستگی مناظر شهری در خیابان کوثر غربی با مواد 

پوشاننده به مساحت ۱۵۰۰مترمربع انجام شد.

منطقه 

جشن روز آتش نشان در ایستگاه ۲۵برگزار شد و 2
کودکان دوستدار آتش نشانان نیز در این جشن 

حضور داشتند.

منطقه 

عملیات رنگ آمیزی جداره ها، المان ها، کافوهای 10
مخابراتی و تابلوهای برق در راستای افزایش 

زیبایی بصری منطقه در دست اجراست.

منطقه 

و 6 پیاده روسازی  عملیات  ۱3۰مترمربع   
کفپوش گذاری   حد فاصل کوچه مهرداد تا کوچه 
دهخدا انجام شد. هدف از این اقدام سهولت 

تردد شهروندان عنوان شده است.

منطقه 

طرح جمع آوری سد معبر بازارچه شهرستانی در 13
ناحیه یک به اجرا درآمد و نقاط آلوده پاکسازی شد.

منطقه 

 آیین نامگذاری معبر منطقه به نام شهید مدافع 19
سامت برگزار شد و در این برنامه خیابان شهرداری 

به نام شهید مصطفی علیدادی مزین شد.

منطقه 

جدول های خیابان شهید علی بخشی در ناحیه 4
۲ با هدف ارتقای ایمنی شهروندان مرمت و 

بازسازی شد.

منطقه 

مرمت، بازسازی و تعویض دریچه های معیوب 17
کانال  های سرپوشیده معابر ناحیه یک باهدف 
رفع خطر، ایمن سازی و افزایش رضایت 

شهروندان انجام شد.

منطقه 

 سومین دوره ثبت نام کارگاه های آموزشی و هنری 8
در مجموعه فرهنگی ورزشی شهربانوی یک 

منطقه آغاز شد.

منطقه 

خط کشی محوری خیابان ابومسلم به متراژ 15
3 هزار و۲۰۰ متر طول انجام شد. هدف از این 
اقدام افزایش ضریب ایمنی و سهولت در تردد 

خودروها بود.

منطقه 

بیش از یک هزار و ۲۶۰مترمربع از گونه های مختلف 21
درختچه و گل های فصلی و زینتی در میادین، 
لچکی ها، رفیوژها و بوستان های منطقه کاشته شد.

منطقه 

عملیات نوسازی آسفالت معابر و رفع معابر خاکی 22
به شکل ویژه و به ۲ صورت دستی و مکانیزه در 

حال اجراست.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

امکانات: ریتاردر)کاهنده سرعت اتوماتیک(، 
شارژر USB برای مسافران، تنظیم ارتفاع دستی و 
اتوماتیک، قابلیت زانوزدن برای سوارشدن راحت تر 
مسافر، جلوآمپر دیجیتال، ورودی همسطح و 
بدون پله، قابلیت بازیافت انرژی، نمایشگر لمسی و 

دوربین عقب، چراغ روشنایی روز 

هزینه و فایده
اتوبوس برقی زیما حدود 2برابر 
نمونه های دیزلی و دوگانه سوز 
قیمت دارد؛ اما زمانی که یارانه 
دولتی برای خرید اتوبوس های 
برقی به شهرداری ها پرداخت 
شود، عملا این اتوبوس با 

قیمتی نزدیک به نسخه های 
صفرکیلومتر دیزلی به دست 
شهرداری می رسد. همچنین 
باید به این نکته توجه داشت 
که بیشتر بودجه شهرداری  
در زمینه ناوگان حمل ونقل 
عمومی، صرف هزینه نگهداری 

و تعمیرات اتوبوس های 
سوخت فسیلی می شود. از 
سویی هزینه شارژ باتری های 
اتوبوس های برقی مانند 
زیما به مراتب کمتر از هزینه 
سوخت فسیلی برای پیمایش 

مسافت مشابه است. 

منبع: پایگاه اطلاع رسانی شرکت های عقاب و مپنا 

ظرفیت مسافر    
۳۵نفر نشسته 

و ۴۵نفر 
ایستاده

شتاب صفر
 تا 3۰  

 ۱۲ ثانیه

حداکثر تعداد
 شارژ باتری  
  ۵هزار بار

طراحی 
 ۱00درصد 

ایرانی

مسافتطی شده 
 با هر  شارژ  
 ۲۴۲

کیلومتر

حداکثر 
سرعت  

۸0 کیلومتر

قدرت  
۴۲۸

اسب بخار

سطح استاندارد 
   ECE وای

-مارک

توان برق  
 ۳۱۸کیلووات 

ساعت
گارانتی 
۸سال

تعداد 
باتری   

۸

مزیت حرکتی    
حرکت در شیب های 

۲0درصد بدون 
کاهش شتاب

مشخصات 
اتوبوس برقی  

زیما 

زیما در تهران می تازد 

شرکت سازنده:  شرکت های عقاب و مپنا

طرحی برای 
استفاده 

از   آب  باران 
تهران

مسیر های خروج آب از شهر تهران کدام است؟
4حوضه  آبریز شرق، غرب، مرکز و چیتگر در 
شهر تهران وجود دارد، اما بیشتر جریان های آب 
سطحی به 2مسیر اصلی   هدایت می شوند؛ خیابان 
ولیعصر را می توان مرز 2بخش شرقی و غربی برای 

جمع آوری و خروج آب از تهران دانست.

 شرق:
 از دربند، کاشانک و دارآباد تا کانال 
سرخه حصار، ابوذر و به سمت منطقه 20تا 
محدوده باروت کوبی و خروج از انتهای 

بزرگراه امام علی به سمت ورامین.

 غرب:
 از درکه و فرحزاد به سمت کانال صادقیه، 
پارک ارم تا رودخانه کن و خروج از زیر 
بزرگراه آزادگان در یافت آباد به سمت 

اسلامشهر.

 اگر آب باران به تالاب نرسد...

اگر مانع رسیدن آب باران به 
تالاب ها و دریاچه های جنوب تهران 
شویم، سطح آنها خشک و عاملی 
برای ایجاد گردوغبار می شود. 
معاون فنی مهندسی شرکت 
خاکریز آب شهرداری تهران 
که مجری طرح های جمع آوری 
آب های سطحی پایتخت است، 
دراین باره بیشتر توضیح می دهد: 
آب باران در طبیعت دست نخورده 
یا در خاک فرو می رود یا هرچه 
که باقی بماند به شکل رودخانه 
درمی آید. رودخانه ها هم به دریا 
یا به تالاب ها و دریاچه های فصلی 
و محلی می رسند. ساخت وساز و 
خیابان کشی در شهر ها مانع جذب 
آب است و باران که نمی تواند در 
زمین نفوذ کند در معابر جاری 

می شود.

 راهکار رفع این مشکل چیست؟

برای حل این مشکل چند راه وجود 
دارد که از هرکدام نمونه هایی 
در تهران اجرا شده است. احمری 
دراین باره می گوید: ساختمان ها باید 
چاه  جذبی داشته باشند و ناودان  را به 
آن متصل کنند تا فاضلاب به شبکه 
اگو بریزد و آب باران وارد چاه جذبی 
و بعد خاک شود. در معابر هم باید 
خشکه چینی یا روش های دیگر امکان 
جذب آب فراهم شود و باغچه های 
کنار خیابان راه ورود آب ناشی از 
بارندگی ها به خاک باشند. شرکت 
خاکریز آب معاونت فنی عمرانی 
شهرداری تهران که کار ساخت 
کانال های جمع آوری آب سطحی را 
انجام می دهد هم به دنبال روش های 
علمی و کاربردی برای استفاده از 
آب باران به نفع محیط زیست شهر و 

طبیعت اطراف آن است.  

بارندگی منجر به آب گرفتگی

چه میزان بارندگی منجر به 
آب گرفتگی در تهران می شود؟   
معاون فنی مهندسی شرکت 
خاکریز آب شهرداری دراین باره 
معتقد است:  معمولا بارندگی تا 
حدود 6میلی متر در روز در تهران 
مشکل خاصی به وجود نمی آورد، 
اما بارندگی بیشتر از 10میلی متر 
در یک شبانه روز ممکن است 
در برخی نقاط بیشتر از ظرفیت 
نهر ها باشد. اما کف عمده کانال ها 
مانند دیواره هایشان  با بتن یک 
تکه و نفوذ ناپذیر ساخته می شود 
و اخیرا در برخی نقاط تهران مانند 
منطقه 22، قسمتی از کانال ها با کف 
نفوذ پذیر ساخته شده اند. کف این 
کانال ها با قطعات بزرگ سنگ پر 
شده تا امکان نفوذ آب از بین آنها 

میسر باشد.  

  طرحی برای استفاده از   آب  باران 

در برنامه های توسعه کشور 
الزام هایی برای مدیریت و استفاده 
از آب های سطحی قرار داده شده 
است. به گفته معاون فنی مهندسی 
شرکت خاکریز آب شهرداری 
تهران، بیش از یک دهه پیش 
وزارت نیرو که متولی مدیریت 
آب های سطحی رودخانه هاست، 
طرحی را با موضوع مدیریت 
رواناب آلوده شهر تهران ارائه کرد 
که کارگروه آن هم تشکیل و وظیفه 

هر ارگان تعریف شد. 
کسب نتیجه در این پروژه نیازمند 
همکاری وزارت نیرو، شهرداری 
و دیگران است. براساس این 
پروژه قرار است آب های سطحی 
در جنوب پایتخت تصفیه و به 
کشاورزی و صنعت اختصاص داده 

 شوند.

قوای محرکه 
   منطبق با 
شرایط ایران

میزان 
آلایندگی    

صفر

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

سیدمحمد فخار گزارش
روزنامه نگار

شرکت های سازنده: عقاب و مینا



نقل قول

راهکارهای افزایش سواد 
سلامت در جامعه 

سواد سلامت، یک دانش نسبی و مجموعه ای 
از اطلاعات مرتبط با سلامت و بهداشت است 
که به فرد این امکان را می دهد که شرایط 
جسمانی و روانی خود را از نظر سلامت بررسی 
و برای مراقبت از آن تلاش کند. سواد سلامت 
لزوما ارتباطی با سواد خواندن و نوشتن و 
سال های تحصیل ندارد. البته افراد تحصیلکرده 
در مقایسه با افراد کم سواد یا بی سواد، آگاهی 
بیشتری درباره سلامت و مراقبت از خود 
دارند. همچنین افرادی که در شهرها زندگی 
می کنند، به دلیل دسترسی بهتر به تکنولوژی، 
پزشکان، مراکز درمانی و... امکان ارتقای سواد 

سلامت را دارند.

سواد سلامت ایرانی ها مطلوب نیست 

مطالعات نشان داده که نیمی از جمعیت 
ایران دچار محدودیت سواد سلامت هستند 
و این محدودیت در گروه های آسیب پذیر 
مثل سالمندان، افراد با درآمد پایین، افراد با 
تحصیلات کمتر و بسیاری از زنان خانه دار 
بیشتر است. مرکز پژوهش های مجلس در 
سال 99 از انجام مطالعه ای روی 50هزار فرد 
بزرگسال ایرانی خبر داد و اعلام کرد، یافته های 
بررسی نشان می دهد که سطح سواد سلامت 
ایرانی ها در سطح مطلوبی قرار ندارد. این 
مطالعات بیانگر محدود بودن سواد سلامت 
۴۴درصد جمعیت شهری بزرگسال کشور 

هم بود.

راهکارهای ارتقای سواد سلامت جامعه 
   آموزش از طریق رسانه ها

   توسعه آموزش های دیجیتال
   برگزاری کارگاه های آموزشی

   ایجاد سیستم های مشاوره سلامت در مراکز 
درمانی در شهرها 

   آموزش از طریق خانه های بهداشت در 
روستاها 

   تولید محتوای آموزشی بومی سازی شده

خواص یک لیوان شیر گاو 
شیر از زمان کودکی به عنوان یکی از 
نوشیدنی های اصلی مطرح بوده و حتی شیر 
گاو به عنوان یک وعده غذایی کامل هم به شمار 
می رود چون سرشار از ویتامین D، پروتئین و 
کلسیم است. یک لیوان شیر گاو 8گرم پروتئین 
دارد و 30درصد از نیاز روزانه به کلسیم و 
15درصد نیاز به ویتامین D را تامین می کند. 
همچنین مواد مغذی ضروری مانند ویتامین 
B12، فسفر و پتاسیم هم دارد. این پروفایل 
غنی از مواد مغذی از سلامت استخوان، ترمیم 
عضلات و سلامت کلی حمایت می کند؛ به همین 
دلیل مصرف مکرر شیر برای حمایت از رشد 
سالم استخوان ها در کودکان و حفظ استحکام 

استخوان در بزرگسالان توصیه می شود.
شیر گاو همچنین پروتئین های باکیفیتی 
دارد که به ترمیم و ساخت ماهیچه ها کمک 
می کند. پروتئین های موجود در شیر حاوی 
تمام آمینو اسیدهایی هستند که می توانند در 
شکل گیری ماهیچه ها استفاده شوند. نوشیدن 
یک لیوان شیر بعد از ورزش، روند ریکاوری 

عضلات شما را بهبود می بخشد.

برخلاف بسیاری از باورها، شیر گاو یکی از بهترین 
نوشیدنی های آبرسان هم هست. دارای تعادل 
الکترولیت عالی، ازجمله پتاسیم و سدیم است که 
مایعات را در بدن متعادل می کند. علاوه بر این، 
شیر سرشار از آب است. بنابراین، هنگام استرس یا 
بیماری ناشی از ورزش، به یکی از بهترین مایعات 

آبرسان تبدیل می شود.
این نوشیدنی سرشار از کلسیم و منیزیم هم است. 
کلسیم حرکت طبیعی روده را حفظ می کند و 
علائم یبوست را کاهش می دهد. پروتئین های 
موجود در شیر هم می تواند منجر به حفظ سطح 
باکتری های خوب در روده شود. بنابراین سلامت 

کلی گوارش را بهبود می دهد.
ترکیبات شیر گاو مانند ویتامین A، ویتامین D و 
کلسیم، به ترمیم و جایگزینی بافت خوب پوست 
هم کمک می کند. ویتامین A باعث بازسازی 
سلول های پوست می شود و در نتیجه به پوست 

طراوت و شادابی می بخشد.

پروانه بندپی سلامت 
روزنامه نگار

آرش نهاوندی تغذیه 
روزنامه نگار

 ۳ تا ۵ کم شنوا 
در هر هزار تولد

سعید محمودیان، رئیس 
اداره سلامت گوش و 
شنوایی وزارت بهداشت 
درباره وضعیت ناشنوایی 
و کم شنوایی در کشور و 
اهمیت غربالگری آن به 
چند آمار اشاره کرده است 
که بخشی از آنها را در ادامه 

می خوانید.

از نیازهای مربوط به مراقبت 
شنوایی در جهان نادیده 
گرفته می شود یا کمتر در 
کانون توجه قرار می گیرد. 
کم توجهی و نادیده  گرفتن  
نیازهای مربوط به مراقبت 
شنوایی ریشه در فقر 
سواد سلامت مردم دارد 
و این موضوع در ایران هم 
هست. این مسئله سالانه 
یک تریلیون دلار هزینه به 
نظام سلامت جهان تحمیل 

می کند.

در هر هزار تولد)۳ تا 
۵مورد( به کم شنوایی 
مبتلا هستند. کم شنوایی 
مادرزادی و عوامل ژنتیک 
مانند ازدواج های فامیلی 
در ۵۰ تا ۶۰ درصد موارد 
مبتلا به کم شنوایی نقش  
دارد. عوامل دیگر ازجمله 
بیماری ها، تأثیر بیماری های 
عفونی در دوران نوزادی 
مانند سرخک، سرخجه، 
سندروم تورچ، زایمان 
سخت و اتفاقات دوران 
بارداری هم به میزان ۴۰ تا 
۴۵درصد بر ابتلای موالید 
به کم شنوایی اثرگذار است.

در منطقه مدیترانه شرقی 
سازمان جهانی بهداشت 
در حوزه سلامت گوش 
جزو منتخب ها هستند و 
ایران هم در این فهرست 
قرار دارد. بر این اساس، طی 
سال های اخیر اقدامات 
درخشانی برای پیشگیری 
از کم شنوایی و ناشنوایی در 

کشور صورت گرفته  است.
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منطقه غزه، از متراکم ترین مناطق جهان از نظر جمعیت 
محسوب می شود. حالا تصور کنید در این منطقه متراکم، 
جنگی هم اتفاق بیفتد، آن وقت چه خواهد شد؟ این 
اتفاقی بود که از هفتم اکتبر سال گذشته درباره مردم 
غزه و فلسطین افتاد. صهیونیست ها از سال گذشته 
عملا دست به یک نسل کشی آرام در این منطقه زده اند 
که حالا نتایجش را می بینیم؛ نابودی زیرساخت های 
بهداشتی و پزشکی و در نتیجه شیوع بیماری ها و 

مرگ ومیرهای فراوان و ... . در آستانه 
یک سالگی این فاجعه انسانی، در 
این باره دکتر حنان بلخی، مدیر 
منطقه مدیترانه شرقی سازمان 
جهانی بهداشت نکته ها و آمارهایی 

را با ما در میان گذاشته است که 
عمق فاجعه اتفاق افتاده را 

نمایان می سازد. با هم 
نکته ها و آمارهای 
این مسئول را مرور 

می کنیم.

اسناد جنایت جنگی در غزه
آمارهای سازمان جهانی بهداشت  گویای وحشی گری رژیم صهیونیستی است

گروه تندرستی 

خطرهای دیگر
طبق ارزیابی اولیه منتشر شده توسط برنامه 
محیط زیست سازمان ملل، تأثیرات بی سابقه 
زیست محیطی جنگ در غزه شامل آلودگی سریع 
خاک، آب و هوا و خطرات آسیب های غیرقابل 
برگشت به اکوسیستم های طبیعی است. آوارهای 
ناشی از درگیری هم که بخش های وسیعی از غزه را 
پوشانده اند، خطرات قابل توجهی برای سلامت انسان 
و محیط زیست ازجمله گردوغبار و آلودگی با مهمات 
منفجر نشده، آزبست، زباله های صنعتی و پزشکی و 

سایر مواد خطرناک را ایجاد می کند.

ویرانی نظام بهداشتی
نظام بهداشتی غزه که زمانی سطح قابل توجهی از مراقبت ها 
را ارائه می داد، اکنون ویران شده و تنها نیمی از بیمارستان ها 
با ظرفیت محدود کار می کنند. در سراسر نوار غزه به  ازای 
هر 13نفر یک تخت بیمارستانی وجود دارد. ظرفیت سیستم 
بهداشتی به  شدت کاهش یافته است؛ درحالی که نیازهای 

بهداشتی به  شدت رو به افزایش است.

دستورهایی که زندگی ها را 
عوض می کند

هر دستور تخلیه زندگی ها را دگرگون می کند و در 
هیچ مکانی نمی توان بقا یا دسترسی به مراقبت های 
پزشکی را تضمین کرد. پناهگاه ها و اردوگاه های بسیار 
شلوغ، خطر بزرگی برای شیوع بیماری های مسری 
ایجاد می کنند. علاوه بر بیماری های ثبت شده در 
این منطقه، موارد مشکوک به مننژیت و اوریون هم 
گزارش شده است؛ حتی یک مورد ابتلا به فلج اطفال 

هم گزارش شده که بی سابقه بوده است.

 ویلچرها 
تمام شده اند

مواردی چون جراحت شدید اندام، قطع عضو، جراحات 
نخاعی، مغزی و سوختگی شدید، یک چهارم جراحات را 
تشکیل می دهند. در میان افراد آسیب دیده هزاران زن و 
کودک وجود دارند. خدمات توانبخشی بستری و پروتز در 
دسترس نیستند و موجودی محصولات کمکی، ازجمله 
ویلچر و عصا، تمام  شده است. محدودیت های موجود عملا 
کمک رسانی را غیرممکن می سازد و امکان تامین مجدد 

این اقلام فراهم نمی شود.

 نابودی بافت زندگی و امید
هزینه  واقعی  جنگ است

فهرست وحشتناک آمارها که هر ساعت بدتر می شود، 
ما را به یاد هزینه واقعی جنگ می اندازد که در مرگ های 
غیرمستقیم و از بین رفتن امیدها و آرزوهای یک نسل اثر 
می گذارد. بافت زندگی در غزه در برابر چشمان ما از هم 
پاشیده است. تخریب زیرساخت های حیاتی، از جمله 
سیستم های آب و فاضلاب، کل جمعیت را به خطر انداخته 
است. مناطق مسکونی در ویرانه ها قرار دارند و تقریبا 

دوسوم خانه های نوار غزه آسیب  دیده یا تخریب شده اند.

این جمعیت محروم شده
یک جمعیت به طور کامل از کمک های پایدار انسانی محروم 
شده اند. تعداد جان باختگان و معلولان هر روز در حال افزایش 
است که بیشترشان زنان و کودکان هستند. کارکنان شجاع 
بهداشتی، درمانی   و  ارائه کنندگان خدمات بشردوستانه 
تحت شرایطی غیرقابل تصور با خطرات بزرگی دست و پنجه 

نرم کرده و نگران ادامه  خدمت به جوامع خود هستند.

 تخمین زده می شود که در یک سال گذشته41000   نفر
از نیروهای امدادی در یک سال گذشته 289   نفر در غزه و ... جان خود را از دست  داده و شهید شده اند.

در غزه جان خود را از دست داده اند.

 جان باختگان 
در

 غزه
 زنان و 

کودکان 
هستند 

%72

22هزار و 500موردبیماری های ثبت شده یک سال گذشته در غزه

نفر از ساکنان غزه، حداقل یک بار در 
سال گذشته جابه جا شده اند.

از ۳۶بیمارستان غزه در حال حاضر فعال بوده و 17   بیمارستان
1۰ ماهه در  ماه اوت   به دلیل فلج اطفال فلج شد که 1   نوزادبا ظرفیت جزئی کار می کنند.

نخستین مورد تأییدشده در 2۵سال گذشته بود.

885نفر
از کارکنان بهداشت و درمان غزه 

به شهادت رسیده  اند.

310نفر
از کارکنان بهداشت و درمان غزه در 

یک سال گذشته دستگیر شده اند.

1490تخت1,9میلیون
بیمارستانی برای بیش از 2میلیون 

شهروندغزه وجود دارند.

   99۴هزار عفونت حاد تنفسی
   ۵77هزار مورد اسهال

  1۰۳هزار مورد گال و شپش

  78هزار مورد بثورات پوستی
  1۰هزار مورد زرد زخم

  11هزار مورد آبله مرغان

   1۰7 هزار مورد سندروم 
زردی حاد )مشکوک به بیماری 

)Aهپاتیت

انواع جراحات شامل قطع عضو، 
جراحت شدید اندام، جراحات 
نخاعی و مغزی و ...   رخ داده است.

این رنج 
 نمی تواند ادامه 

داشته باشد
مدیر منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی 

بهداشت: در بحران غزه، خواستار حفاظت از 
مراقبت های بهداشتی، توقف فوری درگیری ها و صلح 
عادلانه و پایدار هستیم. کمک های بشردوستانه باید بدون 
مانع به  دست نیازمندان برسد. مردم غزه نمی توانند 
بیشتر از این صبر کنند. هر روزی که بدون حل و 

فصل صلح آمیز می گذرد، روزی از رنج بی پایان 
برای غیرنظامیان بی گناه است. زمان 

اقدام اکنون است. غزه نمی تواند 
 صبر کند.

مأموریت هایی که رد می شود
نهادهای بشردوستانه با محدودیت های متعددی در 
برآورده کردن نیازهای مردم غزه مواجه هستند. در  ماه 
اوت )آگوست(، تعداد مأموریت های بشردوستانه که توسط 
مقامات اسرائیلی درخواست دسترسی آنها رد شده تقریبا 
دوبرابر شده است. به ناچار، تلاش های جمعی ما با توجه به 

محدودیت های موجود در زمین، بسیار کمتر از نیازهاست.

اختصاصی همشهری

۸۰
 درصد 

3.7
 نوزاد 

6
 کشور 

حلزون  کاشت  تخصصی 
شنوایی در کشور وجود 
دارد و تاکنون بیش از 
1۵هزار عمل تخصصی 
کاشت حلزون شنوایی 
انجام شده است. ایران 
در زمینه کاشت حلزون 
شنوایی جزو کشورهای 
پیشرو منطقه مدیترانه  
شرقی است که به صورت 
رایگان آن را انجام می دهد.

17
 مرکز 
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چهره کنکور باز هم تغییر می کند؟
با دستور رییس جمهور نحوه پذیرش دانشگاه ها و آزمون سراسری مورد بررسی مجدد قرار می گیرد

سالمندانکتاب

حزب الله لبنان و بیداری اسلامی 
کتاب »حزب الله لبنان و بیداری 
اسلامی« نوشته حمید پاشاپور یوالاری 
از سوی انتشارات مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی منتشر شد. در این کتاب به 
این مسئله اشاره می شود که حزب الله 
لبنان در میان شیعیان لبنان و از 
طریق فعالیت های اجتماعی و بیدارگر 
حضرت امام خمینی)ره( و شهید صدر 

و همچنین شهید مصطفی چمران برای یافتن هویت و اعتماد 
به نفس در جامعه لبنان شکل گرفت و در مبارزه با اسرائیل 
برومند شد. جنبش حزب الله که مبانی اعتقادی و روش عملی 
خود را از اصول اسلام می گیرد، به همین دلیل ضرورت تحرک 
سیاسی همه طبقات مردم برای به دست گرفتن زمام امور کشور 
و نبود سلطه بیگانگان را ضروری می داند وهمچنین جهاد علیه 
اشغالگران را واجب شرعی می داند. ازاین رو مبارزه با اسرائیل 

سرلوحه فعالیت حزب الله است.

 »حزب الله« روایتی ساده
از شکل گیری مقاومت لبنان

»حزب الله« لبنان از مشهورترین 
و مهم ترین گروه های مقاومت و 
اسلام گراست که در جهان اسلام 
ظهور یافته و اثرات مهمی از خود 
در صحنه بین الملل به جا گذاشته 
است. پیرامون این جریان اثرگذار 
مقاومت، آثار متعددی تا به حال تألیف 
و منتشر شده که یکی از آنها، اثری با 

عنوان»حزب الله، حقایق و ابعاد« به قلم سیده سمیه  طباطبایی 
است که از سوی انتشارات روایت فتح منتشر شده است. 
نویسنده در این اثر، به بررسی تاریخچه شکل گیری حزب الله 
لبنان و اوج گیری این جنبش در فاصله سال های۱۹۹۳ تا امروز 
می پردازد. موضوع کتاب حاضر، بررسی جایگاه حزب الله در نظام 
سیاسی بین المللی است و در آن تمامی فعالیت های حزب الله 
در ۱۱فصل با عنوان های حزب  الله چه کسی است، به اصول و 
مقدمات، مانیفست حزب الله، آزادسازی و پیروزی و... مورد 

بررسی قرار گرفته است.

شناسایی کودکان ناشنوا 
زهرا نوع پرست، مدیرکل دفتر توانبخشی سازمان بهزیستی: حدود ۱۵میلیون نفر از نوزادان از ابتدای شروع 
برنامه غربالگری )۱۳۸۴( تاکنون تحت پوشش برنامه غربالگری شنوایی قرار گرفته اند و سطح پوشش 

غربالگری شنوایی برای موالید کشور به ۹۴درصد رسیده است.

جزئیات دریافت وام دانشجویی
علی حسین رضائیان، رئیس اداره کل امور دانشجویی دانشگاه تهران: دانشجویان دانشگاه تهران برای ثبت نام 
وام ودیعه مسکن متأهلی که ثبت نام آن از اول مهر شروع شده است، تا اول آذر می توانند تقاضای وام خود را 
ثبت کنند. همچنین نام نویسی برای وام تحصیلی و ضروری  از اول آبان شروع می شود و تا اول آذر ادامه دارد.

صفحه آرا: مجید اصغری

  برگزاری کنکور: 2بار در سال
  ملاک قبولی: آزمونی که داوطلب نمره بهتری کسب کند.

  اعتبار نتیجه آزمون: برای 2سال 
  برگزاری آزمون: به صورت الکترونیک

  جزئیات پرسش ها:  سؤالی در درس های عمومی ندارد.

کنکور 1404 چه شکلی است؟

طبق آخرین مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار است  در کنکور۱404، خبری 
از درس های عمومی نباشد اما به جای آن سوابق تحصیلی نقش بسزایی در نتیجه 
کنکور دارند. در واقع داوطلب کنکور باید در امتحانات پایه های دهم، یازدهم و 
دوازدهم نمرات خوبی کسب کند؛ زیرا 60درصد کنکور۱404 را میانگین همین 
نمرات تشکیل می دهد. مورد بعدی این است که این کنکور 2بار در سال برگزار 
خواهد شد و داوطلبان در هر آزمون که نمره بهتری کسب کنند، آن آزمون ملاک 
موفقیت و انتخاب رشته آنها خواهد شد. نتیجه آزمون تا 2سال اعتبار دارد  و تمامی 
این موارد باعث می شود که شانس موفقیت داوطلب بالا رود. این مصوبه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی قرار نیست برای کنکور پیش رو نقض شود.

اعتراض داوطلبان کنکور به اصل ماجرا

بعد از برگزاری امتحانات نهایی در تابستان امسال و ماجراهای پرچالش تصحیح 
اوراق این امتحان که در کنکور۱404 تأثیر قطعی دارد، بسیاری از داوطلبان نسبت 
به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی اعتراض کرده و گفته اند که با این نحوه تصحیح 
اوراق که پر از اشکال بوده، باید نمرات این امتحانات در کنکور تأثیر داده نشود اما 
حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر این شورا عنوان کرد که این درخواست 

را قبول نمی کنند و تأثیر معدل در کنکور امسال قطعا 60 درصد خواهد بود.

نظر نمایندگان مجلس 

در ادامه این چالش، اعضای کمیسیون آموزش مجلس 
شورای اسلامی وارد شدند و عنوان کردند که مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره کنکور لازم الاجرا 
نیست و باید مجلس به عنوان قانونگذار در این باره نظر 
دهد. آنها در نامه ای به مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
کشور خواستار لغو این مصوبه شدند. احسان 
عظیمی راد، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی در این رابطه گفته بود:» این 
مصوبه نه استرس را کاهش داده، نه مافیای کنکور را 
کنترل کرده است. در اسرع وقت، دستور تعلیق مصوبه 

جنجالی و ناعادلانه شورا را صادر فرمایید.«

دستور رئیس جمهور چیست؟

اما روز گذشته ، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور  پایان این 
جدال ۳ماهه را اعلام کرد و  در نامه ای خطاب به وزارت علوم، 
سازمان ملی سنجش و 4 دستگاه دیگر گفت: »وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری موظف است ظرف مدت حداکثر ۳ ماه با 
همکاری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی 
و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نسبت 
به بازنگری تمامی سهمیه های سنجش و پذیرش دانشجو اقدام 
و طرح تفکیک استانی سهمیه ها را جهت تصویب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و اجرا از سال ۱40٥، به ستاد علم و فناوری 

دبیرخانه این شورا پیشنهاد کند.«

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

کنکور دوباره قرار است تغییر کند. این را می شود 
از متن نامه رئیس جمهور که به 6نهاد و وزارتخانه 
نوشته، متوجه شد. مسئود پزشکیان اعلام کرده 
که این 6دستگاه به بازنگری تمامی سهمیه های 
سنجش و پذیرش دانشجو اقدام و طرح تفکیک 
استانی سهمیه ها را جهت تصویب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و اجرا از سال 140٥، به ستاد علم 

و فناوری دبیرخانه این شورا پیشنهاد کنند.

40
درصد

تأثیر آزمون ۴ساعته

60
درصد

تأثیر میانگین معدل پایه های 
دهم، یازدهم و دوازدهم

اثرگذاری به وقت سالمندی
سن برای برخی واقعا یک عدد نیست، سالمندی و عوارض آن 
هم نمی تواند جلوی مفید بودن و تأثیرگذاری شان را بگیرد، 
آنها تا آخرین لحظه زندگی، دست از تلاش بر نمی دارند و برای 
پیشرفت و بهبود جامعه قدم برمی دارند. محمدعلی موحد، 
اشرف قندهاری بهارزاده و محمدرضا شفیعی کدکنی ۳ نمونه از 

این خروار بزرگ هستند.

محمدعلی موحد-101ساله
عرفان پژوه، تاریخ نگار، حقوقدان و عضو 
پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
که همواره مشغول تحقیق، تألیف و 
ترجمه است. خواب آشفته نفت، مقالات 
شمس تبریزی و مختصر حقوق مدنی 
نمونه ای از ده ها تالیف اوست. از جوایز و افتخارات او می توان 
به نشان عالی کمیسیون ملی یونسکو به پاس 7دهه خدمات 
فرهنگی و ادبی، نشان درجه اول علمی و ادبی ایران و نشان 

دهخدا اشاره کرد.

اشرف قندهاری-91ساله
این زن که در سال ۱۳۹٥ درگذشت، 
از نخستین بنیانگذاران مؤسسه خیریه 
کهریزک و بانی راه اندازی بزرگ ترین 
NGO با ٥00بانوی نیکوکار بود که 
برای کمک به معلولان و سالمندان 
آسایشگاه، به صورت داوطلبانه به ارائه خدمات می پرداختند. 
٥-4 سال پایانی زندگی او در بیماری گذشت. با وجود این، 
او درحالی که پشت ماشین دراز می کشید، اسبق به کهریزک 
می آمد. 2 رئیس جمهور ایران و کوفی عنان، دبیر اسبق سازمان 

ملل متحد از او تقدیر کرده بودند.

محمدرضا شفیعی کدکنی-8٥ساله
شاعر، نویسنده و پژوهشگر که آثار او 
را می توان به ۳ گروه انتقادی و نظری 
و مجموعه اشعارش تقسیم کرد. 
شفیعی کدکنی از سال ۱۳4۸تا کنون 
استاد دانشگاه تهران است. بدیع الزمان 
فروزانفر زیر برگه پیشنهاد استخدام او نوشته بود »احترامی 
است به فضیلت او«. شفیعی کدکنی در مهر ۱۳۹۸ در هفتمین 
دوره جشنواره بین المللی هنر برای صلح، نشان عالی »هنر برای 

صلح« را دریافت کرد.
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هند، صدرنشین قطعی اینترنت

هند در صدر کشورهایی قرار گرفت که اینترنت را تعطیل کرده اند. طبق اطلاعات »اکسس ناو«، سازمان ناظر 
بر حقوق دیجیتال، حدود یک دهه است که هندوستان با اختلاف زیاد رکورددار تعطیلی اینترنت در جهان 
است. اقتصاد این کشور به دلیل خاموشی اینترنت در ۱۰سال اخیر حدود ۲۱۶میلیارد دلار خسارت دیده است.

تأثیر فناوری نانو در داروهای بیماری های ژنتیک 
با همکاری ۲ شرکت نانوویشنز تراپیوتیکس و نووو نوردیسک قرار است از نانوذرات لیپیدی برای بهبود 
عملکرد داروهای مبتنی بر RNA استفاده شود. همکاری این ۲ شرکت برای پیشبرد توسعه داروهای ژنتیک 

جدید و مقابله با بیماری های قلبی و نادر اثربخشی زیادی دارد.

ترامپ علیه گوگل
درگیری های دونالد ترامپ و شرکت گوگل، نمادی از وجود چالش های بزرگ در جامعه آمریکاست

درگیری های دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین ایالات متحده، نامزد انتخابات پیش روی 
این کشور و شرکت گوگل یکی از موضوعات داغ 

در دنیای سیاست و فناوری است که نشان از 
وجود چالش هایی عمیق در جامعه آمریکا دارد. 
ازجمله این چالش ها می توان به تعصب سیاسی، 
سانسور محتوا و نحوه برخورد غول های فناوری 
با اطلاعات سیاسی در جست وجوهای اینترنتی 

و رسانه های اجتماعی اشاره کرد.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فضا

 ماه دوم آسمان چه زمانی 
ناپدید می شود؟

غافلگیری کیهانی پاییز امسال وجود 2 ماه در آسمان است که 
از شنبه شب پدیدار شده است. به گفته دانشمندان، زمین در 
آستانه رسیدن به  ماه دوم است. یک سیارک کوچک قرار است 
توسط کشش گرانشی زمین دستگیر و به طور موقت به یک ماه 
کوچک تبدیل شود. به گزارش بی بی سی، این سیارک  ماه مانند 
29سپتامبر)دیروز( به مدت چند ماه قبل از اینکه دوباره از 

گرانش زمین بگریزد،  ماه دوم آسمان خواهد بود.
متأسفانه  ماه دوم بسیار کوچک و کم نورتر از آن است که با 
چشم غیرمسلح دیده شود، مگر اینکه یک تلسکوپ حرفه ای 
وجود داشته باشد. این سیارک برای نخستین بار توسط 
سیستم هشدار برخورد زمینی ناسا )ATLAS( در اواسط 
شهریور مشاهده شد. دانشمندان مسیر آن را در مطالعه ای که 

در مجله ستاره شناسی منتشر شد، بررسی کردند.
این سیارک با نام PT52024 از کمربند سیارکی آرجونا 
می آید که حاوی سنگ هایی است که مداری کاملًا مشابه 
مدار زمین را دنبال می کنند. گاهی اوقات، برخی از این 
سیارک ها نسبتاً نزدیک می شوند و به فاصله 4.5میلیون 
کیلومتری از سیاره زمین نزدیک می شوند. به گفته محققان 
این مطالعه، اگر سیارکی مانند این با سرعت نسبتاً آهسته 
حدود 3540کیلومتر در ساعت حرکت کند، میدان گرانشی 
زمین می تواند تأثیر زیادی داشته باشد، به اندازه ای که آن را 
موقتاً به دام بیندازد. این دقیقا همان چیزی است که اتفاق 
افتاده و این سیارک کوچک حدود 2 ماه را در مدار زمین 

خواهد گذراند.
دکتر جنیفر میلارد، ستاره شناس گفت که این سیارک در 
29سپتامبر وارد مدار  و سپس پیش بینی می شود که در 
25نوامبر )اویل آذر ماه( از آن خارج شود. این سیارک تقریباً 
10متر طول دارد که در مقایسه با قمر زمین که قطر آن 

تقریباً 3474کیلومتر است بسیار کوچک است.

هواوی طلایی منحصربه فرد
نسخه ویژه هواوی میت XT سه تکه با بدنه ای از طلای 

۲۴عیار و قیمت سرسام آور ۱۴هزار دلار معرفی شد. 
لوکس سازی گوشی های پرچمدار مدتی است که تبدیل 

به یک صنعت پولساز شده است. پیش تر این کار مختص 
آیفون بود، اما حالا گوشی های دیگر هم لوکس سازی 

می شوند. این کار نیز به شرکت کاویار )خاویار( اختصاص 
دارد که ساخت دستگاه های سفارشی لوکس اصلی ترین 

 XT ماموریتش محسوب می شود. نسخه  ویژه  هواوی میت
آلتیمیت، جدیدترین محصول کاویار است.

عکس نوشت

دانش بنیان

بومی سازی  تجهیزات معدنی 
توسط دانش بنیان ها

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با بومی سازی  تجهیزات خطوط 
معدن، صرفه جویی ارزی 20تا 60درصدی در بخش تجهیزات 
حوزه صنعت و معدن را رقم زده است. در حال حاضر بخش معدن 
این شرکت، ظرفیت تجهیز کامل 2 معدن در سال را دارد که در 
برنامه توسعه ای شرکت طی 2 سال آینده به 8پروژه هم قابل 
افزایش است. به گزارش همشهری، مهدی پاک طینت طهرانی، 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان گفت: ما طیف گسترده ای از 
تجهیزات معدنی را بومی سازی  کرده و با بهینه سازی  و نوآوری 
در ساخت این تجهیزات در جهت افزایش کیفیت و عملکرد 
محصولات گام برداشته ایم. ارائه این محصولات به کشورهای 
همسایه و اوراسیا به دلیل کاربرد وسیع و کیفیت تولید، همچنین 
قیمت کاملا قابل رقابت با نمونه های خارجی طراحی، تجهیز و 
راه اندازی معدن از صفر تا صد در ایران و سایر کشورها از برنامه های 

توسعه ای این شرکت است.

صفحه آرا: علی حسنی

آغاز درگیری ها
دونالد ترامپ در جریان کمپین انتخاباتی خود برای 
انتخابات ریاست جمهوری2016، گوگل را به جانبداری 
سیاسی متهم و ادعا کرد که این شرکت نتایج جست وجو 
را به نفع هیلاری کلینتون تغییر می دهد. این اتهامات 
باعث شد تا توجه رسانه ها به این موضوع جلب شود و 

بحث های زیادی در این باره شکل بگیرد.

تهدید به پیگرد قانونی
در جریان انتخابات ریاست جمهوری2020، دونالد 
ترامپ بار دیگر گوگل را به جانبداری سیاسی متهم و 
تهدید کرد که درصورت پیروزی، این شرکت را تحت 
پیگرد قانونی قرار خواهد داد. این تهدیدات باعث شد 
تا بحث های حقوقی و قانونی درباره نقش شرکت های 

فناوری در انتخابات شدت بگیرد.

ادامه درگیری ها
چند روز پیش برای چندمین بار، ترامپ اعلام کرد که 
درصورت پیروزی در انتخابات2024، گوگل را به دلیل 
نشر مقالات منفی درباره او، تحت پیگرد قانونی قرار 
خواهد داد. این اظهارات باعث شد تا دوباره توجه رسانه ها 
به این موضوع جلب شود و بحث های جدیدی درباره 

نقش شرکت های فناوری در سیاست شکل بگیرد.

اتهامات جدید
ترامپ در شبکه ایکس نوشت که گوگل اخبار منفی 
درباره او را برجسته و اخبار مثبت را پنهان می کند. او 

تهدید کرد که این موضوع را بررسی خواهد کرد.

پس از انتخابات
پس از شکست در انتخابات، ترامپ همچنان به انتقاد از گوگل ادامه داد و ادعا کرد که این 
شرکت در تقلب انتخاباتی علیه او نقش داشته است. نامزد بازنده انتخابات2020همچنین 

از طرفداران خود خواست تا از پلتفرم های جایگزین استفاده کنند.

20162018202020212024

تعصب سیاسی: ترامپ بارها گوگل 
را به جانبداری از دمکرات ها و سرکوب 

صدای محافظه کاران متهم کرده است.
سانسور محتوا: ترامپ و حامیانش 
معتقدند که گوگل و دیگر پلتفرم های 
فناوری به صورت غیرمنصفانه ای 
محتواهای مرتبط با محافظه کاران را 
حذف می کنند یا در معرض دید کمتری 

قرار می دهند.
نقش در انتخابات: یکی از ادعاهای 
ترامپ این است که گوگل از الگوریتم های 
خود برای تأثیرگذاری بر نتایج انتخابات 

به نفع دمکرات ها استفاده کرده است.
تلاش برای وضع مقررات : ترامپ 
در زمان ریاست جمهوری خود تلاش 
کرد قوانینی را برای محدود کردن 
قدرت شرکت های فناوری و الزام آنها 
به شفاف سازی بیشتر در نحوه مدیریت 

محتوا و اطلاعات سیاسی وضع کند.

رد اتهام تعصب سیاسی: گوگل به طور 
مستمر ادعای تعصب سیاسی علیه خود 
را رد کرده است. این شرکت می گوید: 
نتایج جست وجو براساس یک الگوریتم 

بی طرفانه تنظیم می شود.
شفاف سازی عملکرد الگوریتم ها: 
گوگل بارها اعلام کرده است که هیچ گونه 
مداخله انسانی برای فیلتر کردن یا 
دستکاری نتایج جست وجو براساس 
دیدگاه های سیاسی کاربران انجام 

نمی شود.
نقش محدود گوگل در انتخابات: 
این شرکت بیان کرد که هیچ گونه اقدام 
عامدانه ای برای تأثیرگذاری بر نتایج 

انتخابات انجام نداده است.
حفظ اصول بی طرفی: گوگل به عنوان 
بخشی از پاسخ های خود، بر اصول 
بی طرفی و عدم دخالت در محتوای 

سیاسی تأکید کرده است.

واکنش  های گوگلمحورهای اصلی دعوا
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تماشای گزارش

پسرک گلفروش

صفحهآرا:علیرضابهرامی

درست وقتی چشم سرنشینان خودروهای در 
حال گذر بزرگراه شهید مدرس به تاریکی تونل 
آرش- اسفندیار عادت می کند، روشنایی روز 
و چمن پرگل و رنگارنگ حاشیه بزرگراه را با 
هم مقابل خود می بینند. وسط این چمن سبز 
یکدست، پسرک نوجوانی سوار بر دوچرخه 
ساده و بی آرایه و گیرایش به آرامی رکاب 
می زند و بی توجه به  خودروهای شتابان 
سانه سانه و با حوصله در حال عبور است. 
پشت دوچرخه پسرک سبدی از گل های 
رنگارنگ آویخته شده که گل هایش تا روی 
چمن راه گرفته اند و مانند آبشاری رنگی در 
چمنزار فرود می آیند. طنز خاقانه ساخت این 
مجسمه خوش آب و رنگ، لباس های زمستانی 
است که بر تن پسرک گلفروش پوشانده شده 
است. او درحالی که سبدی از گل های بهاری 
به همراه دارد، خود را در شال و کاه و کتی 
ضخیم پیچانده تا رهگذران تیزبین با دیدن او 
در هم پیچیدگی و در هم تنیده بودن زمستان و 
بهار، خوشی و ناخوشی، مشکات و زیبایی های 

روزگار را بهتر درک کنند.

شاید زیباترین و مهم ترین وجهی که آدمک غول پیکر محله سعادت آباد را از سایر مجسمه های گوشه وکنار شهر متمایز می کند، عظیم الجثه بودن آن باشد که در 
حالت نشسته هم قد و بالایش چند متری از درختان کاج و سرو بلندبالای اطرافش عظیم تر و بلندتر است. اما آنچه این تندیس ساده را به 

مجسمه ای رازآلود تبدیل می کند، قاصدک نشسته بر کف دست اوست که در فرهنگ عامه ایرانیان همیشه به عنوان 
نماد خوشبختی، آرزو، وفاداری و مهر و محبت شناخته می شود.

آدمک و 
قاصدک

نگاهی به نمادهایی که کمتر به آنها توجه می شود

مجسمه های گمنام شهر
رابعه تیموریزندگی

روزنامهنگار

گله اسبی وحشی وسط تهران

اسبهایوحشیسفیدرنگیکهدرمیدانگاهیوسط
بزرگراهشیخفضلاللهنوریمشغولتاختوتازند،
چمنوسیعمیدانرابهعلفزاریبکرشبیهکرده
کهچراگاهاینگلهاسبوحشیاست.سفیدیرنگ
تختهسنگهایبزرگیکهدرمسیرجستوخیز
گلهرهاشده،جلوهاسبهارادوچندانکردهاست.
هیکلهایکشیده،یالپریشانوشیهههایکشدار
اسبها،جوانبودنگلهرانشانمیدهدوآنچه
زیباییتصاویرایناسبهایسنگیرادوچندان
میکندبرجمیلاداستکهدرهمسایگیمیدانگاهقد
علمکردهوپیشازآنکهسروصداوازدحامخودروهای
رنگارنگبزرگراه،تضادجذابفضایچراگاهوبزرگراه
رایادآوریکند،سایهانداختنمدرنیتهبرسرطبیعت

وحشیرافریادمیزند.

گربه های بازیگوش

رویدیوارآجریدنبالهمردیفشدهاندودر
قیلوقالخیابانولیعصر)عج(میانماندن
ورفتنماندهاند.2گربهانتهایلبهدیوارکه
انگارتازهازراهرسیدهاندبهدیدنرفیق
چشمدرشتشانکهلمیدهومتعجبوکنجکاو
بهرفتوآمدآدمهاخیرهشدهپانگهمیدارند.
آجرهایفروریختهدیواروکپههایخاکزیرآنها
میاناین3گربهسیاهفلزیو3گربهبزرگترآن
طرفدیوارکمیفاصلهانداختهاست.برایاین
گربههاکهلکهایصورتیکمجانی،یکدستی
رنگپوستشانرابههمزده،بروبیایعابران
بیتفاوتوبیتوجهدیگرجذابیتینداردو
بهدنبالمسیریگربهروهستندکهخودشانرا

ازشلوغیخلاصکنند.

سالخورده های سنگی

درابتدایخیابانآفریقایشمالیوکنارگذربزرگراه
شهیدمدرسزوجیسالخوردهتماشاچیزمانه
پرهیاهویامروزیهستند.رختولباسساده
مادربزرگگیسسفیدوپوششکاملورسمی
پدربزرگخوشپوشنشانمیدهدکهمتعلقبه
اعصاریدورنیستندوچندصباحیزودترازنسل
امروزروزگارمیگذراندند،اماحسغریبگیایکه
درنگاههایمهربانشاننشسته،دوربودنحسو
حالشاناززمانهامروزرانشانمیدهد.حتیکلاه
شاپویلبهدار،پالتویخوشدوختوکتوشلوار
اتوکشیدهپیرمردهمکههیبتشرابهظاهربسیاری
ازپدربزرگهایمبادیآدابامروزیشبیهمیکند،
نمیتواندبرحسشگفتیوتعجبیکهدرچشمهای

زوجسالخوردهدودومیزندغلبهکند.

یک خودروی گوجه ای

خودرویگوجهایرنگجمعوجوریکهوسطچمن
حاشیهبزرگراهشهیدمدرسخودنماییمیکند،در
نخستیننظرخودرویقرمزرنگآقایتورمندر
کارتوننوستالژیکرامکالرابهخاطرمیآورد!این
خودروکهمانندخودرویآقایتورمنتجهیزاتو
دمودستگاهشبهچهارچرخآبیرنگویکفرمان
خلاصهمیشود،نهتنهابهسبکخودروهایکروکی
روبازطراحیشده،بلکهسازندهآنازنصبآینهو
شیشههمرویآنصرفنظرکردهاست.اینخودروی
خوشرنگقدیمیکهبهعنوانگلدانیزیبادرحاشیه
بزرگراهنصبشده،بیشازدرختچهکاشتهشدهدر
قسمتبارشجلبتوجهمیکندوتضادیکهازرنگ
خودرووسبزیچمنبهوجودآمدهبرجلوهگریآن

افزودهاست.

اسب و سواری آهنین

درتزئیناتمتنوعوفراوانداخلبوستانآبو
آتشسازههایآهنیفراواناست،ولیاسبو
سوارآهنینیکهدرورودیمشرفبهبزرگراه
شهیدحقانیمشغولتاختنهستند،برخلاف
آنکهازجملهمجسمههایفیگوراتیووتجسمی
بهشمارمیآیند،ماهیتیرازآلودوخیالانگیز
بهاینمعبردادهاند.خیزبرداشتنعجولانهسوار
ترکهایشتابانیکهمحمدسالاریانخلقکرده،
بیشازآنکهلذتسواریگرفتنازاسبیچموش
راتداعیکند،نمایانگرپروازاسبخیالاستکه
مرزومیداننمیشناسدوهمانندایناسبوسوار
آهنینافسارگسیختهبههرطرفمیتازد.این
مجسمه3مترینمادیخوشامدگوبرایرهگذران

بزرگراهوگردشگرانبوستاناست.

روی دیوار آدمک هایی شبیه هم در 
حرکتند و توخالی بودن خطوط 
منحنی ای که آدمک های 
انتهای پلکان را به وجود 
آورده اند، خوب جلب توجه 

می کند

 تندیس های خوش تراش شخصیتی 
خاص و پر آوازه نیستند که وسط 
میدان های شهر خودنمایی کنند؛ 
آنها طرح ها و تصاویری تداعی کننده 
 لحظات و اتفاقات فراموش شده زندگی هستند که سمج و بی صدا در 
گوشه  وکنار شهر جا خوش کرده اند تا شاید بتوانند در شتاب عجولانه 

رهگذران مکثی به و جود آورند و دقایقی ذهن آدم های شهر را به تأمل 
وادارند؛ تأملی خوشایند که کمی دغدغه ها و خستگی هایشان را بتکاند 
و قابی از زیبایی های زندگی را به آنها بنمایاند. اما با آنکه این مجسمه های 
خاموش با غوغای درون شان به شهر خاکستری تهران رنگ و زیبایی خاص 
بخشیده اند و یکنواختی معابرش را به تنوعی دیدنی تبدیل کرده اند، شاید از 
چشم و نگاه بسیاری از پایتخت نشینان پرمشغله دور و پنهان مانده باشند.
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 آنچه درباره بزه 
خیانت در امانت

 باید بدانیم 

کتاب »آنچه درباره بزه خیانت 
در امانت باید بدانیم« نوشته 
پیمان حاج محمودعطار، اثری 
با محوریت حقوق جزا درباره 
موضوع امانت و خیانت در آن 
است که از سوی انتشارات 
مانیان منتشر شده است. این 
کتاب بر این نکته تأکید می کند 
که با افزایش فعالیت های 
اقتصادی و بازرگانی، افزایش 
رفتارهای نابهنجار اجتماعی و 
بعضا جرائم مالی در کشور نیاز 
ازدانستن آخرین  شهروندان 
اطلاعات مربوط به اینگونه 
جرائم در قوانین و مقررات 
وتصمیمات مراجع قضایی 
بیشتر شده است. یکی از 
مهم ترین جرائم مالی در 
پرونده های مطرح شده در 
دادسراها و دادگاه های کیفری، 
جرم خیانت در امانت است. 
مولف در »آنچه درباره بزه 
خیانت در امانت باید بدانیم«، 
هرچه را از قوانین و مقررات 
تصمیمات مراجع قانونی و 
قضایی یافته، برای سهولت 
دسترسی مخاطبان گردآوری 
کرده است. در بخشی از کتاب 
می خوانیم: »در ماده۶۷۴ قانون 
مجازات اسلامی )تعزیرات( 
مصوب۱۳۷۵ ]آمده است[ 
هرگاه اموال منقول یا غیرمنقول 
یا نوشته هایی از قبیل سفته و 
چک و قبض و نظایر آن به عنوان 
اجاره یا امانت یا رهن یا برای 
وکالت یا هر کار بااجرت یا 
بی اجرت به کسی داده شده و 
بنا بر این بوده است که اشیای 
مذکور مسترد شود یا به مصرف 
معینی برسد و شخصی که آن 
اشیا نزد او بوده آنها را به ضرر 
مالکینی استعمال یا تصاحب 
یا تلف یا مفقود نماید به حبس 
از ۶ماه تا ۳سال محکوم خواهد 

شد.« 
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جلوی مغازه حاج حسن نعلچگر زنجانی، مرد دستفروشی بود که میوه های فصلی می فروخت؛ 
فصل آلبالو بود. پاسبانی هم بود که چندان با مردم خوش رفتاری نمی کرد. پست ماموریت 
روزانه اش هم راسته بازار مسگران پایین بود. یک روز به میوه فروش گفت:»4کیلو آلبالو برایم 

بکش و کنار بگذار.«
مرد میوه فروش هم آلبالو را جدا کرد و چون دید پاسبان نیامده میوه ها را آورد مغازه 
حاج حسن گذاشت و رفت. بعد پاسبان آمد و حاج حسن امانتی اش را به او داد. پس از مدتی 

مرد میوه فروش به حاج حسن گفت که آن پاسبان پول میوه را به من نداده است.
حاج حسن به مرد میوه فروش گفت:»نگران نباش من پول میوه ها را از مرد پاسبان می گیرم.«
چندی بعد محل پست پاسبان عوض شد. دیگر به راسته بازار مسگران نمی آمد. حاج حسن 

به فکر پیدا کردن آن مرد پاسبان بود که پول میوه فروش را از او بگیرد.
یک روز پاسبان را در خیابان دیگری دید و توانست 4تومان از ۶تومان پول میوه فروش را 
زنده کند. زمان گذشت؛ در جای دیگر و زمانی دیگر باز هم آن مرد پاسبان را دید و باقی پول 
میوه فروش را از او خواست. پاسبان وقتی دید حاج حسن خیلی اصرار می کند به او گفت: »تو 

چقدر آدم نانجیبی هستی.«
حاج حسن هم به او گفت: »آلبالو را فروخت یکی و خورد دیگری، چه چیزی به من می رسد!؟ 

من فقط می خواهم حق آن میوه فروش را بگیرم که می گیرم.«
این شد که آن پاسبان نتوانست از دست حاج حسن بگریزد و ناچار شد باقی پول را هم بدهد.

حاج حسن نمی دانست که آن پاسبان از دست او دلگیر می شود و کینه می کند و روزی به 
بهانه سد معبر می آید جلوی دکان او و دوچرخه اش را می شکند. حاج حسن هم به خاطر 
این کار پاسبان از او شکایت می کند که در نتیجه به شکایت او رسیدگی و حق به حاج حسن 

داده می شود.
این ماجرا با پادرمیانی پدر حاج حسن و رئیس شهربانی آن وقت به پایان  رسید و حاج حسن 
به پاسبان رضایت داد اما این پایان ماجرا نبود. چند روزی که از آن ماجرا  گذشت، آن پاسبان 

دوچرخه ای نو آورد و بدون هیچ حرفی جلوی دکان حاج حسن گذاشت و رفت. چند روزی 
گذشت و آن پاسبان دیگر برنگشت. بعد از این ماجرا حاج حسن سعی کرد پاسبان را پیدا کند 

ولی هر چقدر دنبالش گشت نتوانست پیدایش کند.
از نظر حاج حسن آن دوچرخه امانت بود و او باید امانتداری می کرد. حاج حسن نعلچگر هر 
روز صبح هنگام باز کردن مغازه اش دوچرخه را جلوی مغازه می گذاشت و عصر موقع بستن 
مغازه دوچرخه را به داخل می برد ؛ این کار حاج حسن طی 45سال متمادی هر روز تکرار شد. 
در این مدت نه کسی سوار آن دوچرخه شد و نه خبری از آن پاسبان شد و قصه حاج حسن 
و آن دوچرخه امانتی به حکایت تأمل برانگیزی در رعایت رسم امانتداری بین مردم کوچه 

و بازار تبدیل شد.

45سال نگهداری از یک دوچرخه

خیانت در متاع و نابودی مال
عطاری مشهور در کربلا بود که یک روز مریض شد و همه 
اجناس دکان و اثاث منزل خود را برای معالجه فروخت؛ 
اما ثمر نکرد و همه پزشکان از او اظهار ناامیدی کردند. 
شیخ عبدالحسین خوانساری، از عالمان دینی یک روز 
به عیادت عطار بیمار رفت. عطار بسیار بدحال بود و به 
پسرش می گفت: بقیه اسباب منزل را هم به بازار ببر 
 و بفروش و پولش را بیاور برای خانه مصرف کن تا به 

خوب شدن یا مردن راحت شوم!

شیخ عبدالحسین گفت: »این چه حرفی است می زنی؟!« 
عطار بیمار آهی کشید و گفت:»من سرمایه زیادی 
داشتم و جهت پولدارشدن من این بود که یک سال 
مرضی در کربلا شایع شد که پزشکان علاج آن را 
منحصر به آبلیموی شیراز دانستند، آبلیمو گران و 
کمیاب شد. نفسم به من گفت قدری آبلیمو داری، 
چیز دیگر به آن اضافه کن و به قیمت آبلیموی خالص 
بفروش تا پولدار شوی. همین کار را کردم و آبلیمو در 

کربلا منحصر به دکان من شد و سرمایه زیادی به دست 
آوردم تا جایی که در صنف خودم به »پدر پول های هزار 
هزاری« مشهور شدم. مدتی نگذشت که به این بیماری 
مبتلا شدم؛هر چه داشتم برای معالجه فروختم؛ اما 
فایده ای نکرد، فقط همین متاع مانده بود که گفتم این 
را بفروشند یا خوب می شوم یا می میرم و از این بیماری 

خلاص می شوم.«
 منبع: »کتاب هزار و یک حکایت اخلاقی«، جلد۱
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بازرگانی در دمشق بود که از شهرهای مختلف برای او امانت می فرستادند و امور 
زندگی او از این طریق می گذشت. تا اینکه او در امانت خیانت کرد و بازرگانان 
از او روی برگرداندند و کار و کسب او کساد و به مرور تهیدست و بدهکار شد. او 
پسری داشت به غایت عاقل و دانا. چون پسر حال پدر بدید، زهد پیشه گرفت و بر 
تنگدستی صبر کرد. در نزدیکی محل زندگی او سرهنگی بود که جزو نیروهای 
نظامی عبدالملک مروان بود. اتفاقاتی افتاد که عبدالملک این سرهنگ را با 

جمعی از سربازان به جنگ روم فرستاد.
سرهنگ قبل از رفتن به جنگ در روم، به پسر بازرگان گفت بیاید تا با هم خلوت 
کنند و صحبتی داشته باشند. پسر بازرگان قبول کرد و رفت. سرهنگ گفت: »من 
دخترکی دارم و به خاطر او ذخیره نهاده و پولی پس انداز کرده ام. حالا که من را به 
جنگ می فرستند، می خواهم آن پس اندازم را نزد تو امانت بگذارم. اگر سالم ماندم 
و خدای عزوجل، من را باز رساند حق تو بشناسم و اگر اجل فرا رسید و دستم از 

دنیا کوتاه شد، یک دهم آن مال بر تو حلال کردم و باقی به فرزند من برسان.«
پسر بازرگان آن را قبول کرد و سرهنگ رفت و 2کیسه زر بیاورد به مقدار هزار 
دینار به او تحویل داد و هیچ سندی نخواست. چون آن سرهنگ به روم رفت، 
در آنجا کشته شد. بازرگان از این ماجرا باخبر شد، گفت:  ای پسر! حالِ من در 
دست تنگی و حیرت به حد کمال رسید و چندین کیسه زر در دست تو است؛ 
چون این مال مالک ندارد، اگر کمی از آن به عنوان قرض برداریم و خرج کنیم، 

چه ضرر دارد؟
پسر گفت: این حال و نگاه تو از خیانت بدتر است. اگر جان من برآید، در این امانت 
خیانت نکنم. چون مدتی گذشت و وضع مالی فرزند سرهنگ خراب شد، نزدیک 
پسر بازرگان آمد و به او التماس کرد تا به خاطر او، به عبدالملک نامه بنویسد و 
از او چیزی بخواهد. پسر بازرگان اجابت کرد. چون این موضوع را به عبدالملک 

اطلاع دادند، گفت: هرکس که کشته شود، نام او از بیت المال حذف می شود.
 فرزند سرهنگ ناامید بازگشت. پسر بازرگان حال ناامیدی او را دید و گفت: بدانید 
که پدر شما به نزدیک من امانتی گذاشته و وصیت کرده و گفته است هرگاه حال 
فرزند من بد شد، تو این زرها را به او برسان و من تا این زمان دست به آن نزده ام. 

حالا چون شما به آن احتیاج دارید به شما برمی گردانم.
فرزند سرهنگ گفت: اگر آنچه وصیت کرده است برسانید منت  دارم و اگر امتناع 

کنید، با شما خصومت نکنم.
پسر بازرگان امانتی سرهنگ را آورد و به فرزند او داد. فرزند سرهنگ شاد شد 
و ماجرا به خیر گذشت. تا اینکه روزی خلیفه جویای حال فرزند سرهنگ شد. 

اطرافیان گفتند حال او خوب است.
خلیفه گفت: او نامه ای به من نوشته و اظهار عجز و ناتوانی در تامین معاش زندگی 
کرده بود. پس گفت آن فرزند سرهنگ را بیاورید و آوردند. از اول سؤال کرد. 

فرزند سرهنگ ماجرا را شرح داد.
خلیفه گفت: پس آن پسر بازرگان تا این حد درستکار و امانت دار است که 
شخصی کشته شده و امانتی نزد او داشته و کسی از این موضوع آگاه نبود، ولی او 
طالب پنهان کاری و غصب آن اموال نبوده و آن کیسه های زر را باز رسانده است. 

این چنین کسی مستحق تربیت هاست.
 پس پسر بازرگان را بخواند و تشریفی فاخر به او داد و خزینه داری به او سپرد 
و حال او به سبب امانت به اینجا رسید که در بغداد هیچ کس را ثروت بیش از 

او نبود.
 منبع: کتاب»جوامع الحکایات« سدیدالدین محمد عوفی 

کیسه های زرِ سرهنگ و پسر بازرگان

کیف قیمتی جامانده در کنار بلوار
مردی از اهالی همدان برای انجام یک کار به استان 
خوزستان سفر کرده بود. او برای کاری که در یکی از 
شهرهای خوزستان داشت مجبور بود مقداری پول نقد 
و اسناد و مدارک بانکی هم همراه داشته باشد. در شهری 
که سفر کرده بود کارهایش را انجام داد و قصد برگشت 
به شهر خود، همدان را کرد. با پول ها و مدارکی که به 
همراه داشت به سمت همدان حرکت کرد. راه طولانی 
بود و انجام دادن کارهای متعدد در طول این سفر او را 
خسته کرده بود. در مسیر بازگشت از استان خوزستان 
به استان همدان باید از چند شهر عبور می کرد. از 
شهرها و روستاهای متعدد گذشت تا به شهر کوچک 
بیرانشهر در اطراف خرم آباد در استان لرستان رسید. 
قصد کرد آنجا توقف کوتاهی کند، آب و غذایی بخورد و 
استراحت مختصری کند تا انرژی تازه ای بگیرد و بقیه 
مسیر را هم به سلامتی طی کند. وارد خیابان اصلی شهر 
بیرانشهر شد. دنبال مغازه ای برای خرید اقلام مورد 
نیازش می گشت. چند مغازه آن اطراف بود. جلوی مغازه 
کوچکی توقف کرد. اقلام مورد نیازش را خرید و پس از 
حساب کردن پول اجناسی که خریده بود از مغازه خارج 
شد. بیرون مغازه روی سکویی نشست و وسایل خود را 
زمین گذاشت و نفسی تازه کرد. هنوز خستگی مسیر 
را در خودش احساس می کرد. به ساعتش نگاه کرد. 
زمان به سرعت داشت می گذشت. بلند شد حرکت کرد 
تا زودتر خود را به همدان برساند، غافل از اینکه کیف 

حاوی پول ها و مدارک را کنار بلوار جا گذاشته است.
در همان زمان، کامبیز پیرداد بیرانوند، مغازه دار ساکن 

بیرانشهر برای خرید جنس برای مغازه اش به شهر 
خرم آباد رفته بود. او اجناس مورد نظر را به بنکداران 
خرم آبادی سفارش داد، فاکتور گرفت و پولش را 
پرداخت. پنجشنبه بود و باید زودتر به خانه بر می گشت. 
همراه اجناسی که خریده بود به بیرانشهر و به خانه 

برگشت.
به محض بازگشت به بیرانشهر، اجناس خریداری شده 
را به مغازه برد و در قفسه ها جا داد. برای رفع خستگی 
راه به خانه رفت تا کمی استراحت کند. در این زمان 
اعضای خانواده اش به او اطلاع دادند یک کیف پر از 
پول کنار بلوار جلوی مغازه پیدا کرده اند و کسی سراغی 
از کیف نگرفته است.بیرانوند برای پیدا کردن نام و 
نشانی صاحب کیف، آن را باز کرد و دید داخل کیف 
1۷0میلیون تومان  پول نقد، چند قطعه کارت عابربانک 
به مبلغ 120 میلیون تومان همراه رمز کارت ها، چند 
فقره چک حامل، برخی مدارک ازجمله سند ملک 
مسکونی، فاکتورهای دفاتر حساب و اوراق بهادار وجود 
دارد. در همان زمان احساس کرد صاحب کیف از گم 
کردن آن چقدر نگران و مضطرب است و تصمیم گرفت 
هرچه زودتر صاحب کیف را پیدا کند تا امانتی را به 
 دست او برساند. او در بررسی فاکتورهای داخل کیف 
شماره تلفن صاحب اموال را که از ساکنان همدان بود، 
یافت و از طریق شماره تلفنی که به  دست آورده بود با او 
تماس گرفت و اطلاع داد که کیف را با محتویاتش پیدا 
کرده و الان هم آن را به  صورت امانت نزد خود نگهداری 
می کند تا صاحب کیف بیاید و امانتی را پس بگیرد. مرد 

همدانی صاحب کیف از شنیدن این خبر بی نهایت 
خوشحال شد. او که ابتدا از شنیدن این خبر خوش 
شوکه شده بود، در دلش اقدام نیکوکارانه مغازه دار 
بیرانشهری را تحسین کرد و تصمیم گرفت هرچه زودتر 
به سمت بیرانشهر حرکت کند. طبق قراری که با مرد 
مغازه دار بیرانشهری گذاشته بود خود را به خانه او رساند 

و کیف خود را بدون هیچ  کم و کاستی تحویل گرفت.
منبع: مطبوعات سال ۱۳9۳
بازآفرینی روایت:بهروز عباسپور
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کیک امانتی 
کتاب »کیک امانتی« نوشته 
کلر ژوبرت، یک داستان 
تخیلی با مفهوم قرآنی و 
اثری با محوریت موضوع 
امانتداری است که در قالب 
قصه ارائه شده است. در 
این اثر نویسنده کوشیده 
تا فضیلت امانتداری را 
که در کلام الهی به آن 
توصیه شده، برای کودکان 
در قالب یک قصه روایت 
کند. داستان در مورد 
خرگوشی است که کیکش 
را برای چندی نزد سنجاب 
به امانت می گذارد؛ اما در 
همین زمان جغد در خواب 
از روی شاخه درخت درست 
داخل کیک می افتد و آن را 
خراب می کند. سنجاب که 
خود را موظف می دانسته 
از کیک مراقبت کند، حالا 
در دردسر بدی افتاده 
است؛ اما از آنجا که خود 
را به امانتداری موظف 
می کند  سعی  می داند، 
این مشکل را به بهترین 
شکل رفع ورجوع کند. در 
بیشتر قسمت های داستان 
سنجاب دنبال یک راه حل 
است تا کیک را دوباره 
درست کند. در برشی از 
این کتاب می خوانیم: یک 
روز صبح خرگوشک پای 
درخت سنجاب کوچولو آمد 
و گفت: »سلام فندقی؛ لطفا 
این کیک سیب زمینی را 
آن بالا برایم نگه می داری؟ 
می ترسم مورچه ها کیکم 
را بخورند.« فندقی قبول 
کرد و سبدش را با طناب 
پایین فرستاد و کیک 
را بالا کشید. خرگوشک 
گفت: »خوب مواظبش باش 

عصری برمی گردم.« 
کتاب »کیک امانتی« از 
سوی انتشارات آستان 
قدس رضوی )به نشر( چاپ 
و منتشر شده است. 

روایت جوانمردان
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کدام گردنبند؟ من شما را نمی شناسم!
در زمان عضدالدوله دیلمی مرد ناشناسی وارد بغداد شد و گردنبندی را که هزار دینار 
ارزش داشت در معرض فروش قرار داد، ولی مشتری پیدا نشد. چون خیال داشت به 

مکه سفر کند، دنبال مردی امین می گشت تا گردنبند را به او بسپارد.
مردم عطاری را معرفی کردند که به پرهیزکاری معروف بود. مرد ناشناس گردنبند را 
به رسم امانت نزد او گذاشت و به مکه رفت. در مراجعت مقداری هدیه برای عطار آورد. 
چون نزدش رسید و هدیه را تقدیم کرد، عطار خود را به ناشناسی زد و گفت: من تو 
را نمی شناسم و امانتی نزد من نگذاشتی. سر و صدا بلند شد، مردم جمع شدند و او را 
از دکان عطار پرهیزکار بیرون کردند. چندبار دیگر نزد او رفت، اما جز ناسزا چیزی از 
او نشنید. کسی به او گفت: حکایت خود را با این عطار، برای امیر عضد الدوله بنویس؛ 

حتما برایت کاری می کند.
آن مرد نامه ای برای امیر نوشت و عضد الدوله جواب او را داد و گفت: 3روز متوالی بر در 
دکان عطار بنشین، روز چهارم من از آنجا می گذرم و به تو سلام می دهم، تو فقط جواب 

سلام مرا بده. روز بعد گردنبند را از او بخواه و نتیجه را به من خبر بده.
روز چهارم امیر با تشریفات مخصوص از در دکان عطار عبور کرد و همین که چشمش 

به مرد غریب افتاد، سلام کرد و به او احترام بسیاری گذاشت.
مرد جواب امیر را داد.

امیر از او گلایه کرد و گفت: »به بغداد می آیی و از ما خبری نمی گیری و خواسته ات را 
به ما نمی گویی.« 

مرد غریب پوزش خواست که تاکنون موفق نشده عرض ارادت کند.
عطار و مردم در شگفت بودند که این ناشناس کیست. عطار، مرگ را به چشم می دید.

همین که امیر رفت، عطار رو به آن ناشناس کرد و پرسید: »برادر! آن گردنبند را چه 

وقت به من دادی؟ آیا نشانه ای داشت؟ بار دیگر بگو شاید یادم بیاید.« 
مرد نشانی های امانت را گفت. عطار جست و جوی مختصری کرد و گردنبند را به او داد 

و گفت: خدا می داند فراموش کرده بودم.
مرد غریب نزد امیر رفت و جریان را برای او نقل کرد. امیر گردنبند را از او گرفت و به 
گردن مرد عطار آویخت و او را به دار کشید و دستور داد در شهر جار بزنند: این است 
کیفر کسی که امانتی بگیرد و بعد انکار کند. پس از این کار عبرت آور، گردنبند را به او 

رد کرد و او را به شهرش فرستاد.
 منبع: کتاب »هزار و یک حکایت اخلاقی«، جلد۱

با این پول، فردی را به سفر حج بفرستید
ابومحمد دعلجی 2پسر داشت؛ یکی اهل ایمان و تقوی و دیگری اهل 
فساد و خیانت بود. روزی چند نفر از شیعیان به ابومحمد مبلغی پول دادند 

تا به نیابت حضرت حجت)عج( فردی را به سفر حج بفرستد.
ابومحمد پول را بین خود و فرزند فاسدش تقسیم کرد و هر دو به حج 

رفتند.
در ایام حج، در روز عرفه  ابومحمد، جوان بلندبالا، گندمگون، زیبا صورت 
و خوش لباسی را دید که بیش از همه به دعا و تضرع مشغول بود. چون 
هنگام خروج مردم از »عرفات« به سوی »مشعر« شد، آن شخص به 

ابومحمد گفت: »ای شیخ، از خدا شرم نمی کنی؟« 
چون ابومحمد علت را سؤال کرد، جوان گفت: »از تو خواستند به نیابت از 
امام زمانت حج به جای آوری و تو آن پول را به کسی دادی که شراب خوار و 
فاسق است. آیا نمی ترسی که به علت این عمل چشم تو کور شود.« سپس 

اشاره به چشم ابومحمد کرد.
ابومحمد بسیار خجالت زده شد و چون به خود آمد، هر چه جست وجو 

کرد، آن آقا را نیافت.
حدود ۴0روز بعد، همان چشمش بیماری پیدا کرد و بعد نابینا شد.

 منبع: کتاب »وسایل الشیعه«

فضیل عیاض کاروانی راه انداخته بود و از مردمان مالی و نعمتی را جلب 
کرده بود. مردی از آن جماعت، کیسه ای زر داشت. در آن ساعت که 
دزدان سر رسیدند، آن مرد نزد فضیل آمد و کیسه خود به او داد و گفت: 
این را به امانت به تو دادم. فضیل آن کیسه زر را گرفت. وقتی دزدان 
کاروانیان را غارت کردند، وقت نماز عصر بود. فضیل به نماز ایستاد و 

قرآن خواند.
آن مرد از یکی از دزدان پرسید: آن مرد کیست؟ 

گفت: او امیر ماست و روزه دار است.
 آن مرد گفت: من زر خود به امانت به امیر دزدان داده ام! پس دل از آن زر 

برداشتم و با این همه خود را در نظر او آوردم.
فضیل چون او را دید، اشاره کرد جلوتر برود. بعد گفت: تو آن مرد هستی 

که زر به امانت به من دادی؟
مرد گفت: بلی! 

فضیل گوشه سجاده را برداشت و گفت: بیا و زر خود بردار.
 مرد گفت: من حالی عجیب می بینم؛ دزدی و قطع راه با نماز و روزه 

مناسبتی ندارد! 
فضیل گفت: در هر کار که باشی باید که جایی برای آشتی با خدا باز 

گذاری.
 پس به یکی از دزدان گفت: با این مرد به شهر برو که او حتما کاری دارد؛ 
چون او را به شهر رساندی، بازگرد. آنگاه کیسه زر را به وی باز داد و او را به 
شهر رسانید و برکات آن امانتداری بود که فضیل از کار دزدی بازگشت و 

از بندگان صالح و درستکار شد.
 منبع: کتاب »جوامع الحکایات« سدیدالدین محمد عوفی 

من زرِ خود به امانت به امیر دزدان داده ام! 
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ی  

وند
 نها

یم
نس

ی  
وند

 نها
یم

نس

یکی از دزدان ماوراء النهر در کار خود سرآمد شده بود و نام و شهرتی برای خود کسب 
کرده بود. به نیشابور آمد و خواست که در آنجا مالی و نعمتی به دست آورد. به پرس وجو 
در احوال و اموال مردم مشغول شد و فهمید که خزانه ملک مؤید کجاست. پس حیله ها 
کرد و به طریقی که دانست و توانست راهی پیدا کرد و به خزانه رفت و از موجودی خزانه 
و جواهر هر چه توانست برداشت و به سمت در آمد و در شب تاریک آنجا چیزی دید 
که روشنایی می زد. گمان برد که شاید گوهر شب چراغ که می گویند این است. با خود 
گفت بهتر است آن را بردارم که باعث توانگری من خواهد بود. پس چون آن را برداشت، 
دید خیلی بزرگ است. متحیر شد که این چه چیز است که با دست زدن و برانداز کردن 
معلوم نمی شود چیست. زبانش را بر آن زد تا مگر به وسیله حس چشایی معلوم شود. 
چون آن را چشید فهمید که تخت های نمک است. آن را به جای اولش برگرداند و 
همه آنچه از خزانه برداشته بود به جای خود برگرداند و با دست خالی برگشت و رفت.

روز دیگر به ملک مؤید خبر رساندند که دیشب بر خزانه زده اند و به سر زر رفته اند اما 
هیچ نبرده اند.

ملک در شهر ندا داد که هر کس این کار کرده است از مجازات ما در امان است. باید 
بیاید و بگوید که چون بر زر قادر شده بود، چرا هیچ برنداشت؟ 

چون از منادی چنان شنید، آن جوان خدمت ملک مؤید رفت و گفت: این کار را من 
کرده ام به تنهایی.

ملک مؤید گفت: چرا زر نبردی؟ 
گفت: چیزی دیدم در آنجا سپید و روشن، گمان بردم که مگر گوهر شب چراغ است. 
چون معلوم شد، نمک بود، با خود گفتم: چون نمک شاه چشیدم، حق این گزاردن در 
مذهب مردی و مروت واجب بود. از زر و جواهر، اندک و بسیار، هیچ برنگرفتم و از آن 

درگذشتم! ملک مؤید چون این سخن از مرد بشنید، او را آفرین گفت و سپهسالاری 
درگاه خود به او داد و از افراد سرشناس شهر نیشابور شد.

منبع: کتاب »جوامع الحکایات« سدیدالدین محمد عوفی

نمک شناسی سارق خزانه ملک مؤید

به عنوان  منوچهرخان  قاجاریان،  دوره  در 
»معتمدالدوله« حاکم اصفهان بود. جوانی ارمنی، 
5حلقه انگشتر طلا را به قیمت زیاد در اصفهان خریده 
بود. او همه دارایی اش را صرف خرید آن 5حلقه کرده 
بود. مرد جوان از اصفهان به جلفا رفت و در آنجا فهمید 
که انگشترهایش گم شده است. به اصفهان بازگشت، 
ولی آنها را پیدا نکرد. نزد معتمدالدوله، حاکم اصفهان 
رفت و از او درخواست کرد تا دستور دهد اعلام عمومی 
کنند که هر کس این انگشترها را پیدا کرده و بیاورد، 

100تومان مژدگانی دریافت کند.
جارچیان این خبر را در شهر جار زدند و به گوش مردم رساندند.

عصر روز جمعه، طبق معمول، علما و بزرگان برای 
خواندن دعای سمات در منزل معتمدالدوله جمع شده 
بودند. در همان وقت نگهبان بازار آمد و گفت: »آن 

انگشترهای جوان ارمنی را من پیدا کرده ام.«
معتمدالدوله از نگهبان بازار پرسید: »انگشترها را از کجا 

پیدا کردی؟«

نگهبان بازار جواب داد: »شب گذشته فانوسی در دستم 
بود و کنار مغازه های مردم نگهبانی می دادم. در این 
هنگام چند انگشتر طلا را که کنار مغازه ای افتاده بود، 

یافتم.«
در آن مجلس، دانشمند حکیمی هم در میان جمعیت 

بود که از نگهبان بازار پرسید: »تو روزی چقدر مزد 
می گیری؟«

نگهبان بازار گفت: »5عباسی)معادل یک ریال(.«
دانشمند حکیم گفت: »می خواستی این انگشترها را به 
بازار بغداد یا استانبول ببری و به قیمت گزاف بفروشی و 

داراي ثروت کلان گردی؟!«
نگهبان بازار گفت: »من این انگشترها را به اینجا آوردم 
تا به صاحبش که ارمنی است بدهم، چون در غیر 
این  صورت روز قیامت، حضرت عیسی )ع( به پیامبر 
اسلام)ص( عرض می کرد: فردی از امت تو، انگشترهای 
شخصی از امت من را یافت و به او باز نگرداند، آن وقت 
پیامبر نزد وی شرمنده می شد. لذا من برای حفظ آبروی 
پیامبرم، تصمیم گرفتم که انگشترها را به صاحبش 

بازگردانم.«
حاضران در مجلس از طرز تفکر نگهبان پاک دل و باصفا، 

تحت تأثیر قرار گرفتند و او را تحسین و تشویق کردند.
منبع: کتاب »داستان دوستان« محمد محمدی اشتهاردی

انگشترهای طلای جوان ارمنی در دست نگهبان بازار

حضرت آیت الله العظمی سیدمحمدرضا گلپایگانی در کودکی با پسرعموی خود به 
مکتب می رفتند. برای کوتاه شدن راه، پسر عمو از میان کشتزارها می گذشت و هر چه به 
سیدمحمدرضا اصرار می کرد که او هم با پسرعمو بیاید، سیدمحمدرضا نمی پذیرفت و 
می گفت: شاید صاحبان آنها راضی نباشند که ما از مزرعه آنها عبور کنیم.مزارع مردم، مال غیر 

است.  پسرعمویش می گفت: اولا ما وزنی نداریم که بخواهیم کشت آنها را پایمال کنیم، ثانیا ما 
از جاهای خشک می گذریم، اما سیدمحمدرضا قبول نمی کرد و دیرتر از پسرعمویش به مکتب 

می رسید و مورد اعتراض معلم قرار می گرفت و او هم علت اصلی دیر آمدن خود را نمی گفت.
 منبع: کتاب»هزار و یک حکایت اخلاقی«، جلد۱

مزارع مردم، مال غیر است
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جرم خیانت در امانت 
در رویه دادگاه ها 

کتاب »جرم خیانت در 
امانت در رویه دادگاه ها« 
نوشته توحید زینالی، اثری 
در تشریح این موضوع 
برای مخاطبان عمومی 
است که از سوی انتشارات 
چراغ دانش منتشر شده 
است. این کتاب در ۶فصل 
تدوین شده است. فصل 
اول به معرفی جرم خیانت 
در امانت پرداخته است. 
در فصل دوم نمونه آرای 
صادرشده از سوی هیأت 
عمومی و شعب دیوان 
عالی کشور آورده شده 
است. در فصل سوم آرای 
صادرشده در دادگاه های 
بدوی و تجدیدنظر مرتبط 
با موضوع جرم خیانت در 
امانت ذکر شده است. علاوه 
بر این، آرای دادگاه های 
انتظامی قضات هم در 
ادامه این فصل برای آگاهی 
از تخلفات  خوانندگان 
قضات در پرونده های جرم 
خیانت در امانت آمده 
است. نشست های قضایی 
و نظریات مشورتی مرتبط 
با موضوع جرم خیانت 
در امانت هم به ترتیب 
فصل های چهارم و پنجم را 
به خود اختصاص داده اند. 
در فصل ششم برای تسهیل 
کار خوانندگان، قوانین و 
مقررات مورد نیاز برای 
مطالعه و استناد به آنها در 
لوایح و دادخواست ها قرار 
داده شده است. این کتاب 
بر این نکته تأکید دارد 
که امروز اهمیت آگاهی 
از رویه قضایی بر هیچ 
حقوقی  فارغ التحصیل 
پوشیده نیست و به همین 
دلیل کتاب های رویه  کیفری 
برای آگاهی یافتن از رویه  
قضایی موجود برای وکلا، 
حقوقدانان و اقشار مختلف 

مردم تهیه شده اند. 

روایت پاکان

آدم راست و درست شریک مال مردم است

شاگردی گمان قوی داشت که استادش، »اسم اعظم« 
دارد و اصرار می کرد که استاد او را تعلیم دهد. روزی 
استاد برای آزمایش، کوزه ای سربسته به او داد تا برای 
فلان شخص هدیه ببرد و او امانتداری کند. شاگرد 
در وسط راه خواست ببیند که درون کوزه چیست؛ 
چون سر کوزه را باز کرد، دید موشی زنده بیرون پرید. 

شاگرد با کمال غضب نزد استاد رفت و لب به اعتراض 
گشود. استاد تبسمی کرد و گفت: می خواستم با این 
آزمون به تو بفهمانم کسی که این قدر امانتدار نیست 
که موشی را حفظ کند، چطور می تواند اسم اعظم را 

حفظ کند!
 منبع: کتاب »مردان علم در میدان عمل«، جلد ۶

وسوسه شاگرد و موش زنده داخل کوزه

عبدالرحمن بن سیابه کوفی، جوانی نورس بود که پدرش از دنیا رفت. مرگ پدر از یک 
طرف و فقر و بیکاری از طرف دیگر روح حساس او را رنج می داد. روزی در خانه نشسته 
بود که کسی در خانه را زد. یکی از دوستان پدرش بود. به او تسلیت گفت و دلداری داد. 

سپس پرسید: »آیا از پدرت سرمایه ای باقی مانده است؟« 
عبدالرحمن گفت: »نه، چیزی باقی نمانده است.«

مرد گفت: »این هزار درهم را بگیر، اما بکوش که اینها را سرمایه کنی و از منافع آنها 
خرج کنی.«

این را گفت و از دم در برگشت و رفت.
عبدالرحمن خوشحال و خرم پیش مادرش رفت و کیسه پول را به او نشان داد و جریان را 
نقل کرد. طبق توصیه دوست پدرش به فکر کاسبی افتاد. نگذاشت به فردا بکشد. تا شب 
آن پول را تبدیل به کالا کرد. دکانی برای خود درنظر گرفت و مشغول کار و کسب شد. 
طولی نکشید که کار و کسبش بالا گرفت. حساب کرد دید گذشته از اینکه با این سرمایه 
زندگی خود را اداره کرده، مبلغ زیادی هم بر سرمایه افزوده شده است. فکر کرد به حج 

برود. با مادرش مشورت کرد.
مادر گفت: »اول برو پیش همان دوست پدرت و هزار درهم او را که سرمایه برکت زندگی 

ما شده، بده، بعد برو به مکه و سفر حج.«
عبدالرحمن پیش آن مرد رفت و کیسه ای شامل هزار درهم را جلوی او گذاشت و گفت: 

»پولتان را بگیرید.«
 آن مرد که خیال کرد مبلغ پول کم بوده است و عبدالرحمن پس از چندی عین پول را به 

او برگردانده است، گفت: »اگر این مبلغ کم است، مبلغی دیگر بیفزایم؟«
عبدالرحمن گفت: »خیر، کم نیست، بسیار پول پربرکتی بود و چون من اکنون از 
خودم سرمایه ای دارم و به این مبلغ نیازمند نیستم، آمدم ضمن اظهار تشکر از لطف 
شما پولتان را پس بدهم؛ خصوصا که الآن عازم سفر حج هستم و میل داشتم پول شما 

خدمت خودتان باشد.«
 عبدالرحمن این را گفت و از آن خانه خارج شد و بار سفر حج بست.

پس از انجام مراسم حج به مدینه آمد و همراه جمعیت به محضر امام صادق)ع( رفت.
جمعیت انبوهی در خانه حضرت گرد آمده بودند. عبدالرحمن که جوانی نورس بود، رفت 
پشت سر همه نشست و شاهد رفت وآمدها و سؤال و جواب هایی که از امام می شد، بود. 
همین  که مجلس کمی خلوت شد، امام صادق)ع( با اشاره او را نزدیک طلبید و پرسید: 

»شما کاری دارید؟«
عبدالرحمن تبسمی کرد و گفت: »من عبدالرحمن، پسر سیابه کوفی بجلی هستم.«

امام فرمود: »احوال پدرت چطور است؟«
عبدالرحمن گفت: »پدرم به رحمت خدا رفت.«

امام گفت: »ای وای،  ای وای، خدا او را رحمت کند. آیا از پدرت ارثی هم برای شما باقی 
ماند؟«

عبدالرحمن گفت: »خیر، هیچ چیز از او باقی نماند.«
امام پرسید: »پس چطور توانستی حج کنی؟«

عبدالرحمن گفت: »قضیه از این قرار است که ما بعد از پدرمان خیلی پریشان بودیم. 
مرگ پدر از یک طرف و فقر و پریشانی از طرف دیگر بر ما فشار می آورد، تا آنکه روزی 
یکی از دوستان پدرم هزار درهم آورد و ضمن تسلیت به ما، گفت من این پول را سرمایه 

کنم. همین کار را کردم و از سود آن اقدام به سفر حج کردم ...«
همین که سخن عبدالرحمن به اینجا رسید، امام پیش از اینکه او داستان را به آخر 

برساند، فرمود: »بگو هزار درهم دوست پدرت را چه کردی؟«
عبدالرحمن گفت: »با اشاره مادرم، قبل از حرکت به  خودش پس دادم.«

امام فرمود: »احسنت. حالا میل داری نصیحتی بکنم؟!«
- قربانت گردم، البته!

امام فرمود: »بر تو باد به راستی و درستی. آدم راست و درست شریک مال مردم است.«
 منبع: کتاب »سفینه البحار« شیخ عباس قمی، جلد 2
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روایت پاکان

مرد ثروتمندی صبح زود برخاست و عزم گرمابه کرد. دوستی در راه او پیش آمد.
آن دوست او را گفت: به حمام می آیی؟ 

مرد ثروتمند گفت: تا به در حمام با تو مرافقت )همراهی( کنم.
چون پاره ای راه برفتند، آن دوست او راه بگردانید و به مصلحت خود برفت.

دزدی زودتر آمده بود تا صیدی کند و جیبی بشکافد و کیسه ای برد.
چون به در گرمابه رسید، مرد ثروتمند روی بازپس کرد و هوا هنوز تاریک بود. دزد را دید، 
پنداشت که شاید آن دوست خودش است. پس هزار دینار که با خود داشت، به او داد و گفت: 

آن را به امانت نگاه دار تا برون  آیم و به من باز ده و زر به دزد سپرد.

چون از گرمابه برون آمد، روز شده بود و خواست که برود، دزد گفت:  ای مرد! زر خود بستان.
مرد ثروتمند به او نگاه کرد و کیسه زر خود را به  دست دزد دید.

پرسید: تو کیستی؟ 
گفت: من مردی سارق و جیب بر.

مرد ثروتمند گفت: من زر به تو داده ام، چرا نبردی؟
گفت: اگر به صنعت خود)به  مقتضای شغل و کارم( بردمی، یک درم به تو ندادمی، اما به امانت 

به من سپرده بودی و در امانت خیانت کردن روا نبود. 
 منبع: »جوامع الحکایات« سدیدالدین محمد عوفی 

من زر به تو دادم، چرا نبردی؟

پس از پایان تدریس طبیعیات علامه ابوالحسن شعرانی)رضوان الله 
تعالی علیه(، آیت الله سیدرضی شیرازی از او خواست الهیات تدریس 
کند. علامه شعرانی با کمال تواضع برای سیدرضی به تنهایی الهیات و 

اشارات را مجددا تدریس کرد.
روزی سیدرضی از علامه شعرانی پرسید: چطور حوصله می کنید 
برای من به تنهایی درس بدهید؟  علامه شعرانی با کمال صفا و آرامش 
گفت: چیزهایی که ما بلد هستیم، اماناتی است که از گذشتگان به 
ما رسیده و ما این امانات را باید به افراد برسانیم. حال که شما پیدا 
شده اید تا این امانات را دریافت کنید، من هم وظیفه دارم آنها را 
در اختیار شما قرار دهم و شما هم موظف هستید آن را در اختیار 

دیگران قرار دهید.
 منبع: »هزار و یک حکایت اخلاقی«، جلد دوم

علم ،امانتی است که باید به دیگران رسد
در شهر مکه، جوان فقیری بود که همسری شایسته داشت. روزی آن 
جوان به حرم مشرف شد، در حالی  که پول غذای آن روز را نداشت. 
هنگام بازگشت از خانه خدا کیسه ای پیدا کرد که هزار دینار طلا در 
آن بود. خیلی خوشحال شد. پیش همسرش رفت و داستان را تعریف 
کرد. زنش به او گفت: این لقمه حرام است. باید آن را به همان محلی که 
پیدا کردی ببری و اعلام کنی، شاید صاحبش پیدا شود. جوان از خانه 
بیرون آمد. وقتی به آن محل رسید، دید مردی صدا می زند: چه  کسی 
کیسه ای پول پیدا کرده که هزار دینار طلا در آن بوده است؟ جوان 
پیش رفت و گفت: من آن را پیدا کرده ام. این کیسه تو است، طلاهایت 
را بگیر.آن مرد کیسه را گرفت و شمرد و دید درست است. کیسه را به 
او بازگرداند و گفت: مال خودت باشد. اکنون با من به منزل بیا، با تو کار 
دیگری دارم. سپس آن جوان را به خانه خود برد و 9 کیسه دیگر که در 
هر کدام هزار سکه طلا بود، به او تحویل داد و گفت: همه این پول ها از 
آن توست! جوان شگفت زده شد و گفت: من را مسخره می کنی؟! مرد 
گفت: من اهل استهزا نیستم و به خدا سوگند که تو را مسخره نمی کنم. 
قضیه این است که موقع تشرف به مکه مردی از اهل عراق این زرها را به 
من داد و گفت: اینها را با خود به مکه ببر و یک کیسه آن را سر راه بینداز. 
پس از آن صدا بزن چه  کسی آن را یافته است. اگر کسی آمد و گفت که 
او آن را برداشته، 9 کیسه دیگر را هم به او بده، چون چنین کسی امین 
و درستکار است. جوان آن ده هزار سکه طلا را برداشت و به خانه خود 

رفت و به خاطر امانتداری یکی از ثروتمندان روزگار شد.
منبع: »هزار و یک حکایت اخلاقی«، جلد اول  -

 طلاهایی که پیدا کردی مال خودت باشد
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روایت عارفان

همه ما مراقب داریم تا در امانت خیانت نکنیم

نباید دارایی ات را در اختیار او بگذاری 

نکته های 
قرآنی درباره 
امانتداری 

کتاب »نکته های قرآنی 
درباره امانتداری« نوشته 
عباسعلی کامرانیان، اثری با 
موضوع اهمیت امانتداری از 
منظر قرآن کریم است که از 
سوی انتشارات نور قرآن و 
اهل بیت)ع( منتشر شده است. 
مولف در کتاب حاضر تأکید 
دارد که برخی از آیات قرآنی و 
روایات معصومین)ع( در مورد 
حفظ امانت و عدم خیانت در آن 
است. در این کتاب نخست به 
بحث در مورد اهمیت امانتداری 
در فرهنگ و آموزه های اسلامی 
پرداخته شده و احادیثی در این 
زمینه نقل شده است؛ آنگاه 
مصادیق مختلف امانتداری 
مانند امانت الهی خدا در دست 
پیامبران و اولیای الهی و سایر 
امانت های مادی و معنوی بیان 
شده و آثار مفید امانتداری و 
تبعات منفی خیانت در امانت 
تبیین شده است. نویسنده به 
پذیرش امانت توسط انسان و 
امتناع آن توسط فرشتگان 
از دیدگاه قرآن پرداخته و 
دستورات مؤکد قرآن را در 
مورد برگرداندن صحیح امانت 
و نیز سزای خیانت در آن را از 
این منظر بیان کرده و بهشت 
را پاداش حفظ انواع امانت ها 
عنوان کرده است. خداوند در 
قرآن کریم چندین بار امانت 
را به صورت مفرد و جمع به کار 
برده است. در آیه۱2۵ سوره 
شعرا از زبان ۶نفر از پیامبران 
الهی، یعنی نوح)ع(، هود)ع(، 
صالح)ع(، لوط)ع(، شعیب)ع( 
و موسی)ع( امانتداری به عنوان 
یکی از ویژگی های پیامبران نام 

برده شده است. 

گروه ضمائم همشهري ناشر نشريات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پايداری، اقتصاد، 
تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، 
 سرزمین من، ماه، معماری، 24، شهرنگار، 

سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قريشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صندوق پستي:
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تلفن : 23023663    

چاپ: 
 همشهری

پذیرش آگهي : 84321000

و احد فنی: 
مدير فنی : حامد یزدانی ، مدير هنري: مهدی سلامی

صفحه آرايی: حمید یزدانی،سعید غفوری، امید روشنگر
ويرايش عکس:کامبیز نویدی 

صفحه خوانی:  فرهاد غلامرضایی ، فاطمه ناصری آلاشتی

صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبیر: دانیال معمار
معاون ضمائم:پروانه بهرام نژاد
دبیر ويژه نامه: علی الله سلیمی

ضمیمه  هفتگي روزنامه   همشهري

نقل است از مرحوم آیت الله آخوند ملاعلی همدانی، 
اعلی الله مقامه که فرمود: مرحوم آیت الله العظمی 
حاج شیخ عبدالکریم حائری، مؤسس حوزه علمیه 
قم، هیچ وقت از پارچه خارجی و گران قیمت استفاده 
نمی کرد؛ بعضی از آقایان به او گفتند: »اگر برای خودتان 
از پارچه های وطنی استفاده می کنید، اقلا برای فرزندان 
و آقازاده ها که جوانند و لباس خوب را دوست دارند، 
پارچه خارجی و نسبتا گران قیمت بخرید. حاج شیخ 
ابتدا چیزی نگفت تا اینکه این پیشنهاد تکرار شد، آن 
وقت گفت: »گوش بدهید تا داستانی را برای شما نقل 
کنم: یک وقتی من به عتبات مشرف شدم و مدت اقامتم 
در کربلا طول کشید. چند نفر از آقایان طلاب از من 
خواستند که درسی بگویم، من درس لمعه را برای آنها 
شروع کردم. در کنار آن مسجدی که من درس می گفتم، 
پینه دوزی بود که هر روز به موقع در پای درس من حاضر 
می شد و خوب گوش می داد. یک روز وقتی او را در پای 

درس دیدم، پیش خود فکر کردم که این پینه دوز چرا 
وقت خود را ضایع می کند، او که چیزی از این درس 

نمی فهمد، برای چه در کلاس درس شرکت می کند.
فردای آن روز که برای درس آمد و من شروع کردم به 
گفتن درس، دیدم این پینه دوز اشکالی مطرح کرد، 
من پاسخ دادم، دوباره اشکال کرد و ایرادهای درست 
می گرفت و من جواب می دادم. معلوم شد که پینه دوز 
عادی نیست، بلکه عالمی برجسته و ملا است، من از او 
خوشم آمد و خواهش کردم که یک روز ناهار مهمان ما 
باشد. گفت: قبول می کنم، ولی به این شرط که در این 

مهمانی چیزی بر غذای هر روز خود اضافه نکنید.
من هم قبول کردم، قرار شد روز جمعه ناهار تشریف 
بیاورد و ما معمولا نان با پیاز می خوردیم. اتفاقا روز جمعه 
فراموش کردم که او می آید، برای ناهار همان نان و پیاز را 
داشتیم، ناگاه او آمد و من خجالت کشیدم که نان و پیاز 
بیاورم؛ مقداری پول امانت پیش من بود که قرار بود به 

ایران آورده و به کسی برگردانم و صاحبش اجازه تصرف 
در آن را به من داده بود؛ مقداری از آن پول را برداشتم و 2 
سیخ کباب خریده، میان سفره گذاشتم و هر چه تعارف 
کردم آن مرد دست به کباب نزد و تنها با نان و پیاز ناهار 
خورد و گفت: مگر با شما شرط نکردم که چیزی بر ناهار هر 
روز اضافه نکنی، چرا از پول امانت بردی و کباب خریدی؟ 
آن مرد این را گفت و رفت و من تعجب کردم که این مرد 
از کجا فهمید که من با پول امانتی کباب خریده ام. فردا 
که برای درس آمدم، خواستم ابتدا به در دکان او رفته و 
از او عذرخواهی کنم؛ هر چه در اطراف مسجد نگاه کردم 
نه دکانی بود و نه پینه دوز، هر چه پرسیدم چنین کسی 
در چنین دکانی اینجا بود، گفتند چنین کسی را ما 
نمی شناسیم و دیگر او را ندیدم. معلوم شد که ما مراقب 

داریم که کارها و مخارج ما را زیرنظر دارند.

 منبع: »هزار و یک حکایت اخلاقی«، جلد دوم

اسماعیل، فرزند امام صادق علیه السلام، مقداری دارایی 
داشت که می خواست از آن استفاده کند. او خبردار شد 
مردی از قبیله قریش می خواهد برای تجارت به یمن 
برود. با خود تصمیم گرفت این مسئله را با پدرش، امام 
صادق علیه السلام در میان بگذارد و پولش را به آن فرد 
بدهد تا استفاده کند. خدمت حضرت صادق علیه السلام 
رفت و موضوع را مطرح کرد. امام علیه السلام فرمود: 
»فرزندم، تو نباید دارایی ات را در اختیار او بگذاری، 

چون او مردی شرابخوار است.« اسماعیل گفت: »ولی 
من شرابخواری او را ندیده ام و حرف مردم برای من 
دلیل نیست.« سپس بدون توجه به فرمایش امام صادق 
علیه السلام، تصمیم خود را عملی ساخت. آن مرد 
شرابخوار به یمن رفت و پول اسماعیل را خرج کرد 
و دیگر به مدینه بازنگشت. مدتی بعد، موسم حج فرا 
رسید و اسماعیل همراه پدرش امام صادق علیه السلام 
به مکه مشرف شد. روزی در حال طواف از خدا خواست: 

»خدایا، از تو می خواهم مالی را که از دستم رفته، به من 
باز گردانی و اجر و ثواب این حالت را به من عنایت کنی.« 
امام علیه السلام در همان حال به او رسید و فرمود: »به 
خدا سوگند که تو بر خدا حقی نداری و در برابر مالی که 
از تو تلف شده است، اجر و ثوابی به تو نخواهد رسید؛ 
چرا که تو به کسی اعتماد کردی که به تو گفته بودند او 

شرابخوار است.«
 منبع: کتاب »اخلاق و احکام در داستان های شهید دستغیب« 
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